

Allegato alla proposta di deliberazione di G.C. n. 29 del 04.04.2024

Prot. n. 27006 del 04.04.2024

COMUNE DI JESOLO

RENDICONTO DI GESTIONE 2023

CONTO DEL BILANCIO

E ALTRI ALLEGATI

QUADRI RIASSUNTIVI

- QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO.....1

ENTRATE

- RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI.....2
- ENTRATE PER TITOLI E TIPOLOGIE.....4
- ENTRATE PER TITOLI TIPOLOGIE E CATEGORIE.....8

SPESE

- RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI.....11
- RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI.....12
- SPESE PER MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO.....15
- SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI.....41
- SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, MACROAGGREGATI.....42

ALTRI ALLEGATI

- VERIFICA EQUILIBRI.....61
- PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE.....64
- ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE a1).....65
- ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE a2).....67
- ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE a3).....71

- ACCERTAMENTI PER TITOLO E ANNO DI FORMAZIONE.....72
- ELENCO RESIDUI ATTIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI ANTERIORI A QUELLO DI COMPETENZA79
- IMPEGNI PER TITOLO E ANNO DI FORMAZIONE.....86
- ELENCO RESIDUI PASSIVI PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI ANTERIORI A QUELLO DI COMPETENZA.....92
- COMPOSIZIONE FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ.....98
- COMPOSIZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO.....100
- ACCERTAMENTI PLURIENNALI.....103
- IMPEGNI PLURIENNALI.....109
- CREDITI INESIGIBILI STRALCIATI.....116

- PREVISIONI E RISULTATI SECONDO IL PIANO DEI CONTI.....117
- PROSPETTO DATI SIOPE.....138
- QUADRO RIASSUNTIVO DEL RENDICONTO DEL TESORIERE.....151
- PROSPETTO CASSA VINCOLATA.....152
- ELENCO AGENTI CONTABILI.....153
- SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE.....154

- SPESE RAPPRESENTANZA.....162
- VERIFICA RISPETTO VINCOLI DI SPESA DEL PERSONALE (L. n. 296/2006, art. 1 co.557)165
- VERIFICA RISPETTO LIMITE MAX DELLE SPESE DI PERSONALE TEMPO DET. (D.L. n. 78/2010, art. 9 co. 28)....167
- RISPETTO LIMITE INDEBITAMENTO.....168

- DETERMINA 295/2021 - RENDICONTO 2022- AGGIORNAMENTO FONDO RISCHI SPESE LEGALI E FONDO RISCHI CONTENZIOSO.....169
- SCHEDA DI MONITORAGGIO E RELAZIONE OBIETTIVI PER IL SOCIALE ANNO 2023.....172
- SCHEDA DI MONITORAGGIO OBIETTIVI DI SERVIZIO PER GLI ASILI NIDO 2023.....177



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2023

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		33.075.970,50			
Utilizzo avanzo di amministrazione	9.112.021,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
<i>di cui utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	<i>0,00</i>				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	1.456.158,14				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	9.862.517,10				
<i>di cui fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziario da debito</i>	<i>0,00</i>				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	41.065.160,36	35.410.712,03	Titolo 1 - Spese correnti	52.833.214,99	52.343.788,77
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	3.707.053,88	3.695.898,59	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	2.069.395,10	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	10.578.210,74	8.876.187,18			
			Titolo 2 - Spese in conto capitale	10.391.787,42	9.750.753,62
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	12.215.012,61	11.665.391,26	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	7.980.073,30	
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	<i>0,00</i>	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	89.744,44	539.321,50	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	17.000,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	
Totale entrate finali	67.655.182,03	60.187.510,56	Totale spese finali	73.291.470,81	62.094.542,39
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	224.830,51	224.830,51
			Fondo anticipazioni di liquidità	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	8.534.601,30	8.546.019,21	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	8.534.601,30	8.751.361,63
Totale entrate dell'esercizio	76.189.783,33	68.733.529,77	Totale spese dell'esercizio	82.050.902,62	71.070.734,53
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	96.620.479,57	101.809.500,27	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	82.050.902,62	71.070.734,53
DISAVANZO DI COMPETENZA	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	14.569.576,95	30.738.765,74
TOTALE A PAREGGIO	96.620.479,57	101.809.500,27	TOTALE A PAREGGIO	96.620.479,57	101.809.500,27
			GESTIONE DEL BILANCIO		
			a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-)	14.569.576,95	
			b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023 (+)	1.540.741,90	
			c) Risorse vincolate nel bilancio (+)	8.387.290,99	
			d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	4.641.544,06	
			GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO		
			d) Equilibrio di bilancio (+)/(-)	4.641.544,06	
			e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto(+)/(-)	772.726,50	
			f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	3.868.817,56	



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	1.456.158,14								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	9.862.517,10								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	9.112.021,00								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	33.075.970,50								
10000	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	14.500.662,41	RR	5.922.104,56	R	-528.231,13	CP	2.301.159,36	EP	8.050.326,72
		CP	38.764.001,00	RC	29.488.607,47	A	41.065.160,36			EC	11.576.552,89
		CS	53.264.663,41	TR	35.410.712,03	CS	-17.853.951,38			TR	19.626.879,61
20000	TITOLO 2 Trasferimenti correnti	RS	688.009,72	RR	274.149,06	R	-24.691,58	CP	-669.093,12	EP	389.169,08
		CP	4.376.147,00	RC	3.421.749,53	A	3.707.053,88			EC	285.304,35
		CS	5.064.156,72	TR	3.695.898,59	CS	-1.368.258,13			TR	674.473,43
30000	TITOLO 3 Entrate extratributarie	RS	9.966.584,89	RR	1.499.608,35	R	-1.147.253,42	CP	696.366,74	EP	7.319.723,12
		CP	9.881.844,00	RC	7.376.578,83	A	10.578.210,74			EC	3.201.631,91
		CS	19.848.428,89	TR	8.876.187,18	CS	-10.972.241,71			TR	10.521.355,03
40000	TITOLO 4 Entrate in conto capitale	RS	1.327.065,16	RR	1.042.345,12	R	-29.720,04	CP	3.393.127,61	EP	255.000,00
		CP	8.821.885,00	RC	10.623.046,14	A	12.215.012,61			EC	1.591.966,47
		CS	12.507.412,16	TR	11.665.391,26	CS	-842.020,90			TR	1.846.966,47
50000	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	3.488.699,42	RR	491.722,35	R	-0,01	CP	-1.483.001,56	EP	2.996.977,06
		CP	1.572.746,00	RC	47.599,15	A	89.744,44			EC	42.145,29
		CS	5.061.445,42	TR	539.321,50	CS	-4.522.123,92			TR	3.039.122,35
60000	TITOLO 6 Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-1.500.000,00	EP	0,00
		CP	1.500.000,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	1.500.000,00	TR	0,00	CS	-1.500.000,00			TR	0,00
70000	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-21.511.121,00	EP	0,00
		CP	21.511.121,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	21.511.121,00	TR	0,00	CS	-21.511.121,00			TR	0,00
90000	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	880.093,97	RR	422.831,48	R	-13.705,18	CP	-10.201.384,70	EP	443.557,31
		CP	18.735.986,00	RC	8.123.187,73	A	8.534.601,30			EC	411.413,57
		CS	19.616.079,97	TR	8.546.019,21	CS	-11.070.060,76			TR	854.970,88



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
	TOTALE TITOLI	RS 30.851.115,57	RR 9.652.760,92	R -1.743.601,36	CP -28.973.946,67	EP 19.454.753,29
		CP 105.163.730,00	RC 59.080.768,85	A 76.189.783,33		EC 17.109.014,48
		CS 138.373.307,57	TR 68.733.529,77	CS -69.639.777,80		TR 36.563.767,77
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS 30.851.115,57	RR 9.652.760,92	R -1.743.601,36	CP -28.973.946,67	EP 19.454.753,29
		CP 125.594.426,24	RC 59.080.768,85	A 76.189.783,33		EC 17.109.014,48
		CS 171.449.278,07	TR 68.733.529,77	CS -69.639.777,80		TR 36.563.767,77



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	1.456.158,14								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	9.862.517,10								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	CP	0,00								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	9.112.021,00								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00								
	FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO DELL'ESERCIZIO	CS	33.075.970,50								
TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa											
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	14.500.662,41	RR	5.922.104,56	R	-528.231,13	CP	2.301.159,36	EP	8.050.326,72
		CP	38.764.001,00	RC	29.488.607,47	A	41.065.160,36			EC	11.576.552,89
		CS	53.264.663,41	TR	35.410.712,03	CS	-17.853.951,38			TR	19.626.879,61
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
10000 Totale TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	14.500.662,41	RR	5.922.104,56	R	-528.231,13	CP	2.301.159,36	EP	8.050.326,72
		CP	38.764.001,00	RC	29.488.607,47	A	41.065.160,36			EC	11.576.552,89
		CS	53.264.663,41	TR	35.410.712,03	CS	-17.853.951,38			TR	19.626.879,61
TITOLO 2 : Trasferimenti correnti											
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	642.807,39	RR	228.946,73	R	-24.691,58	CP	-682.659,47	EP	389.169,08
		CP	4.191.267,00	RC	3.243.413,69	A	3.508.607,53			EC	265.193,84
		CS	4.834.074,39	TR	3.472.360,42	CS	-1.361.713,97			TR	654.362,92
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	36.202,33	RR	36.202,33	R	0,00	CP	21.318,84	EP	0,00
		CP	130.000,00	RC	136.698,33	A	151.318,84			EC	14.620,51
		CS	166.202,33	TR	172.900,66	CS	6.698,33			TR	14.620,51
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	9.000,00	RR	9.000,00	R	0,00	CP	-7.752,49	EP	0,00
		CP	54.880,00	RC	41.637,51	A	47.127,51			EC	5.490,00
		CS	63.880,00	TR	50.637,51	CS	-13.242,49			TR	5.490,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
20000 Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	688.009,72	RR	274.149,06	R	-24.691,58	CP	-669.093,12	EP	389.169,08
		CP	4.376.147,00	RC	3.421.749,53	A	3.707.053,88			EC	285.304,35
		CS	5.064.156,72	TR	3.695.898,59	CS	-1.368.258,13			TR	674.473,43
TITOLO 3 : Entrate extratributarie											
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	818.302,21	RR	426.561,75	R	-52.875,65	CP	515.066,86	EP	338.864,81
		CP	4.913.755,00	RC	4.682.439,02	A	5.428.821,86			EC	746.382,84
		CS	5.732.057,21	TR	5.109.000,77	CS	-623.056,44			TR	1.085.247,65
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	8.921.244,56	RR	943.818,56	R	-1.093.123,48	CP	299.792,83	EP	6.884.302,52
		CP	4.066.554,00	RC	2.058.565,57	A	4.366.346,83			EC	2.307.781,26
		CS	12.987.798,56	TR	3.002.384,13	CS	-9.985.414,43			TR	9.192.083,78
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	46.893,82	EP	0,00
		CP	5.372,00	RC	52.176,35	A	52.265,82			EC	89,47
		CS	5.372,00	TR	52.176,35	CS	46.804,35			TR	89,47
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	181,03	EP	0,00
		CP	85.000,00	RC	85.181,03	A	85.181,03			EC	0,00
		CS	85.000,00	TR	85.181,03	CS	181,03			TR	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	227.038,12	RR	129.228,04	R	-1.254,29	CP	-165.567,80	EP	96.555,79
		CP	811.163,00	RC	498.216,86	A	645.595,20			EC	147.378,34
		CS	1.038.201,12	TR	627.444,90	CS	-410.756,22			TR	243.934,13
30000 Totale TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	9.966.584,89	RR	1.499.608,35	R	-1.147.253,42	CP	696.366,74	EP	7.319.723,12
		CP	9.881.844,00	RC	7.376.578,83	A	10.578.210,74			EC	3.201.631,91
		CS	19.848.428,89	TR	8.876.187,18	CS	-10.972.241,71			TR	10.521.355,03
TITOLO 4 : Entrate in conto capitale											
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-12.489,26	EP	0,00
		CP	50.000,00	RC	25.600,84	A	37.510,74			EC	11.909,90
		CS	50.000,00	TR	25.600,84	CS	-24.399,16			TR	11.909,90
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS	451.933,00	RR	196.933,02	R	0,02	CP	1.107.388,83	EP	255.000,00
		CP	3.108.769,00	RC	3.463.908,95	A	4.216.157,83			EC	752.248,88
		CS	5.919.164,00	TR	3.660.841,97	CS	-2.258.322,03			TR	1.007.248,88



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)					
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	TR	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	29.108,00	RR	29.108,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	340.115,00	RC	126.196,86	A	126.196,86	CP	-213.918,14	EC	0,00
		CS	369.223,00	TR	155.304,86	CS	-213.918,14	TR	0,00	TR	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS	846.024,16	RR	816.304,10	R	-29.720,06	EP	0,00		
		CP	5.323.001,00	RC	7.007.339,49	A	7.835.147,18	CP	2.512.146,18	EC	827.807,69
		CS	6.169.025,16	TR	7.823.643,59	CS	1.654.618,43	TR	827.807,69	TR	827.807,69
40000 Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	1.327.065,16	RR	1.042.345,12	R	-29.720,04	EP	255.000,00		
		CP	8.821.885,00	RC	10.623.046,14	A	12.215.012,61	CP	3.393.127,61	EC	1.591.966,47
		CS	12.507.412,16	TR	11.665.391,26	CS	-842.020,90	TR	1.846.966,47	TR	1.846.966,47
TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attività finanziarie											
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	55.746,00	RC	47.599,15	A	55.744,44	CP	-1,56	EC	8.145,29
		CS	55.746,00	TR	47.599,15	CS	-8.146,85	TR	8.145,29	TR	8.145,29
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	RS	0,01	RR	0,00	R	-0,01	EP	0,00		
		CP	17.000,00	RC	0,00	A	34.000,00	CP	17.000,00	EC	34.000,00
		CS	17.000,01	TR	0,00	CS	-17.000,01	TR	34.000,00	TR	34.000,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00	TR	0,00	TR	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	RS	3.488.699,41	RR	491.722,35	R	0,00	EP	2.996.977,06		
		CP	1.500.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-1.500.000,00	EC	0,00
		CS	4.988.699,41	TR	491.722,35	CS	-4.496.977,06	TR	2.996.977,06	TR	2.996.977,06
50000 Totale TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	3.488.699,42	RR	491.722,35	R	-0,01	EP	2.996.977,06		
		CP	1.572.746,00	RC	47.599,15	A	89.744,44	CP	-1.483.001,56	EC	42.145,29
		CS	5.061.445,42	TR	539.321,50	CS	-4.522.123,92	TR	3.039.122,35	TR	3.039.122,35
TITOLO 6 : Accensione Prestiti											



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2023 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00
		CP	1.500.000,00	RC	0,00	A	0,00
		CS	1.500.000,00	TR	0,00	CS	-1.500.000,00
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00
		CP	1.500.000,00	RC	0,00	A	0,00
		CS	1.500.000,00	TR	0,00	CS	-1.500.000,00
60000 Totale TITOLO 6	Accensione Prestiti					CP	-1.500.000,00
						EP	0,00
						EC	0,00
						TR	0,00
						EP	0,00
						EC	0,00
						TR	0,00
TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere							
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00
		CP	21.511.121,00	RC	0,00	A	0,00
		CS	21.511.121,00	TR	0,00	CS	-21.511.121,00
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00
		CP	21.511.121,00	RC	0,00	A	0,00
		CS	21.511.121,00	TR	0,00	CS	-21.511.121,00
70000 Totale TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					CP	-21.511.121,00
						EP	0,00
						EC	0,00
						TR	0,00
						EP	0,00
						EC	0,00
						TR	0,00
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro							
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS	131.665,67	RR	125.721,42	R	0,00
		CP	13.635.815,00	RC	7.443.565,95	A	7.465.390,50
		CS	13.767.480,67	TR	7.569.287,37	CS	-6.198.193,30
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS	748.428,30	RR	297.110,06	R	-13.705,18
		CP	5.100.171,00	RC	679.621,78	A	1.069.210,80
		CS	5.848.599,30	TR	976.731,84	CS	-4.871.867,46
		RS	880.093,97	RR	422.831,48	R	-13.705,18
		CP	18.735.986,00	RC	8.123.187,73	A	8.534.601,30
		CS	19.616.079,97	TR	8.546.019,21	CS	-11.070.060,76
90000 Totale TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro					CP	-10.201.384,70
						EP	437.613,06
						EC	389.589,02
						TR	827.202,08
						EP	443.557,31
						EC	411.413,57
						TR	854.970,88
						EP	19.454.753,29
						EC	17.109.014,48
						TR	36.563.767,77
						EP	19.454.753,29
						EC	17.109.014,48
						TR	36.563.767,77
						EP	19.454.753,29
						EC	17.109.014,48
						TR	36.563.767,77
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro							
		RS	30.851.115,57	RR	9.652.760,92	R	-1.743.601,36
		CP	105.163.730,00	RC	59.080.768,85	A	76.189.783,33
		CS	138.373.307,57	TR	68.733.529,77	CS	-69.639.777,80
						CP	-28.973.946,67
						EP	19.454.753,29
						EC	17.109.014,48
						TR	36.563.767,77
						EP	19.454.753,29
						EC	17.109.014,48
						TR	36.563.767,77
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro							
		RS	30.851.115,57	RR	9.652.760,92	R	-1.743.601,36
		CP	125.594.426,24	RC	59.080.768,85	A	76.189.783,33
		CS	171.449.278,07	TR	68.733.529,77	CS	-69.639.777,80
						CP	-28.973.946,67
						EP	19.454.753,29
						EC	17.109.014,48
						TR	36.563.767,77
						EP	19.454.753,29
						EC	17.109.014,48
						TR	36.563.767,77



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010100	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati				
1010106	Imposta municipale propria	20.805.898,72	2.617.173,77	16.777.621,09	311.442,05
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	21.398,84	21.398,84	21.398,84	57.640,63
1010116	Addizionale comunale IRPEF	1.266.356,09	0,00	1.253.138,77	314,82
1010141	Imposta di soggiorno	5.776.183,55	0,00	5.743.405,39	9.262,64
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	13.162.074,00	15.000,00	5.669.537,22	5.527.987,22
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	3.536,66
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	25.978,83	25.978,83	16.235,83	11.910,54
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	7.270,33	7.270,33	7.270,33	10,00
	Totale Tipologia 101	41.065.160,36	2.686.821,77	29.488.607,47	5.922.104,56
1000000	TOTALE TITOLO 1	41.065.160,36	2.686.821,77	29.488.607,47	5.922.104,56
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	1.716.342,18	1.580.392,16	1.673.997,05	50.323,43
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	1.792.265,35	713.303,26	1.569.416,64	178.623,30
	Totale Tipologia 101	3.508.607,53	2.293.695,42	3.243.413,69	228.946,73
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie				
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	151.318,84	0,00	136.698,33	36.202,33
	Totale Tipologia 102	151.318,84	0,00	136.698,33	36.202,33
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese				
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	28.275,52	0,00	22.785,52	9.000,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	18.851,99	0,00	18.851,99	0,00
	Totale Tipologia 103	47.127,51	0,00	41.637,51	9.000,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	3.707.053,88	2.293.695,42	3.421.749,53	274.149,06
3010000	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3010100	Vendita di beni	53.436,05	53.436,05	41.451,52	12.879,01
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	1.984.949,65	159.490,53	1.785.159,97	228.363,43
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.390.436,16	0,00	2.855.827,53	185.319,31
	Totale Tipologia 100	5.428.821,86	212.926,58	4.682.439,02	426.561,75
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	273.412,34
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	3.451.250,77	3.451.250,77	1.542.339,63	554.813,81
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	915.096,06	915.096,06	516.225,94	115.592,41
	Totale Tipologia 200	4.366.346,83	4.366.346,83	2.058.565,57	943.818,56



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi				
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	641,99	0,00	641,99	0,00
3030300	Altri interessi attivi	51.623,83	100,00	51.534,36	0,00
	Totale Tipologia 300	52.265,82	100,00	52.176,35	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale				
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	85.181,03	85.181,03	85.181,03	0,00
	Totale Tipologia 400	85.181,03	85.181,03	85.181,03	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti				
3050100	Indennizzi di assicurazione	40.151,14	0,00	40.151,14	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	298.284,31	110.178,29	234.421,82	43.230,91
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	307.159,75	228.187,07	223.643,90	85.997,13
	Totale Tipologia 500	645.595,20	338.365,36	498.216,86	129.228,04
3000000	TOTALE TITOLO 3	10.578.210,74	5.002.919,80	7.376.578,83	1.499.608,35
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale				
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	37.510,74	37.510,74	25.600,84	0,00
	Totale Tipologia 100	37.510,74	37.510,74	25.600,84	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti				
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	4.176.224,81	4.176.224,81	3.423.975,93	157.000,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	39.933,02	0,00	39.933,02	39.933,02
	Totale Tipologia 200	4.216.157,83	4.176.224,81	3.463.908,95	196.933,02
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4040100	Alienazione di beni materiali	6.631,77	6.631,77	6.631,77	29.108,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	119.565,09	119.565,09	119.565,09	0,00
	Totale Tipologia 400	126.196,86	126.196,86	126.196,86	29.108,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale				
4050100	Permessi di costruire	7.243.506,34	7.243.506,34	6.439.932,37	812.821,29
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	591.640,84	591.640,84	567.407,12	3.482,81
	Totale Tipologia 500	7.835.147,18	7.835.147,18	7.007.339,49	816.304,10
4000000	TOTALE TITOLO 4	12.215.012,61	12.175.079,59	10.623.046,14	1.042.345,12
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie				
5010100	Alienazione di partecipazioni	55.744,44	55.744,44	47.599,15	0,00
	Totale Tipologia 100	55.744,44	55.744,44	47.599,15	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine				



TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	Totale Tipologia 200	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	491.722,35
	Totale Tipologia 400	0,00	0,00	0,00	491.722,35
5000000	TOTALE TITOLO 5	89.744,44	89.744,44	47.599,15	491.722,35
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro				
9010100	Altre ritenute	4.759.898,65	0,00	4.759.646,94	5.313,17
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	2.176.029,76	0,00	2.176.029,76	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	113.309,71	0,00	112.636,37	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	416.152,38	253.431,62	395.252,88	120.408,25
	Totale Tipologia 100	7.465.390,50	253.431,62	7.443.565,95	125.721,42
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi				
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	2.894,89	0,00	2.894,89	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	102.255,59	102.255,59	102.255,59	0,00
9020400	Depositi di/prezzo terzi	210.462,19	0,00	193.462,19	19.000,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	682.171,00	917,00	309.665,93	274.130,83
9029900	Altre entrate per conto terzi	71.427,13	0,00	71.343,18	3.979,23
	Totale Tipologia 200	1.069.210,80	103.172,59	679.621,78	297.110,06
9000000	TOTALE TITOLO 9	8.534.601,30	356.604,21	8.123.187,73	422.831,48
	TOTALE TITOLI	76.189.783,33	22.604.865,23	59.080.768,85	9.652.760,92



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)			
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP									
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.564.353,93	PR	4.936.889,55	R	-369.456,85		EP	258.007,53	
		CP	62.766.324,14	PC	47.406.899,22	I	52.833.214,99	ECP	7.863.714,05	EC	5.426.315,77
		CS	65.753.357,07	TP	52.343.788,77	FPV	2.069.395,10			TR	5.684.323,30
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	533.886,20	PR	533.490,60	R	-395,60		EP	0,00	
		CP	20.839.163,10	PC	9.217.263,02	I	10.391.787,42	ECP	2.467.302,38	EC	1.174.524,40
		CS	23.731.511,30	TP	9.750.753,62	FPV	7.980.073,30			TR	1.174.524,40
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.517.000,00	PC	0,00	I	17.000,00	ECP	1.500.000,00	EC	17.000,00
		CS	1.517.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	17.000,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	224.832,00	PC	224.830,51	I	224.830,51	ECP	1,49	EC	0,00
		CS	224.832,00	TP	224.830,51	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	21.511.121,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.511.121,00	EC	0,00
		CS	21.511.121,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	2.690.432,31	PR	1.802.536,92	R	-11.000,00		EP	876.895,39	
		CP	18.735.986,00	PC	6.948.824,71	I	8.534.601,30	ECP	10.201.384,70	EC	1.585.776,59
		CS	21.426.418,31	TP	8.751.361,63	FPV	0,00			TR	2.462.671,98
TOTALE TITOLI		RS	8.788.672,44	PR	7.272.917,07	R	-380.852,45		EP	1.134.902,92	
		CP	125.594.426,24	PC	63.797.817,46	I	72.001.434,22	ECP	43.543.523,62	EC	8.203.616,76
		CS	134.164.239,68	TP	71.070.734,53	FPV	10.049.468,40			TR	9.338.519,68
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	8.788.672,44	PR	7.272.917,07	R	-380.852,45		EP	1.134.902,92	
		CP	125.594.426,24	PC	63.797.817,46	I	72.001.434,22	ECP	43.543.523,62	EC	8.203.616,76
		CS	134.164.239,68	TP	71.070.734,53	FPV	10.049.468,40			TR	9.338.519,68



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP									
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	998.756,39	PR	822.720,99	R	-103.607,94			EP	72.427,46
		CP	26.841.051,20	PC	16.885.802,21	I	18.130.298,06	ECP	3.768.202,87	EC	1.244.495,85
		CS	28.483.663,84	TP	17.708.523,20	FPV	4.942.550,27			TR	1.316.923,31
TOTALE MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	73.500,00	PC	73.322,94	I	73.322,94	ECP	177,06	EC	0,00
		CS	73.500,00	TP	73.322,94	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	198.404,91	PR	193.273,07	R	-5.019,41			EP	112,43
		CP	4.611.945,32	PC	3.540.817,25	I	3.963.337,60	ECP	382.977,39	EC	422.520,35
		CS	4.810.350,23	TP	3.734.090,32	FPV	265.630,33			TR	422.632,78
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	372.449,07	PR	371.892,72	R	-424,34			EP	132,01
		CP	3.656.591,21	PC	2.953.183,86	I	3.361.386,94	ECP	295.204,27	EC	408.203,08
		CS	4.029.040,28	TP	3.325.076,58	FPV	0,00			TR	408.335,09
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	299.262,93	PR	283.305,11	R	-15.957,82			EP	0,00
		CP	2.000.590,50	PC	1.597.960,08	I	1.781.566,45	ECP	175.839,92	EC	183.606,37
		CS	2.364.853,43	TP	1.881.265,19	FPV	43.184,13			TR	183.606,37
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	283.062,47	PR	264.049,43	R	-19.013,04			EP	0,00
		CP	1.422.283,57	PC	812.995,21	I	1.200.849,45	ECP	188.823,33	EC	387.854,24
		CS	1.705.346,04	TP	1.077.044,64	FPV	32.610,79			TR	387.854,24
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	331.302,64	PR	303.723,35	R	-19.320,28			EP	8.259,01
		CP	3.859.152,11	PC	3.113.907,07	I	3.780.282,47	ECP	61.706,34	EC	666.375,40
		CS	4.190.454,75	TP	3.417.630,42	FPV	17.163,30			TR	674.634,41
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	269.964,22	PR	265.606,02	R	-4.358,20			EP	0,00
		CP	3.904.670,31	PC	2.112.954,39	I	2.448.641,73	ECP	530.779,22	EC	335.687,34
		CS	4.174.634,53	TP	2.378.560,41	FPV	925.249,36			TR	335.687,34
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	1.359.424,88	PR	1.319.213,97	R	-40.210,91			EP	0,00
		CP	16.092.504,57	PC	14.160.345,48	I	15.762.977,47	ECP	325.643,54	EC	1.602.631,99
		CS	17.451.929,45	TP	15.479.559,45	FPV	3.883,56			TR	1.602.631,99
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	759.404,27	PR	750.390,99	R	-277,38			EP	8.735,90
		CP	11.364.192,84	PC	5.312.273,58	I	5.918.063,95	ECP	1.732.842,17	EC	605.790,37
		CS	13.773.202,86	TP	6.062.664,57	FPV	3.713.286,72			TR	614.526,27



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	133.739,04	PR	133.739,04	R	0,00			EP	0,00
		CP	763.607,00	PC	194.429,35	I	243.777,16	ECP	519.829,84	EC	49.347,81
		CS	897.346,04	TP	328.168,39	FPV	0,00			TR	49.347,81
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	884.980,09	PR	556.944,98	R	-160.121,74			EP	167.913,37
		CP	6.215.155,25	PC	4.861.347,06	I	5.420.390,91	ECP	747.904,34	EC	559.043,85
		CS	7.100.135,34	TP	5.418.292,04	FPV	46.860,00			TR	726.957,22
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	204.734,22	PR	202.765,48	R	-1.541,39			EP	427,35
		CP	1.132.817,36	PC	902.900,21	I	1.054.383,73	ECP	19.383,69	EC	151.483,52
		CS	1.337.551,58	TP	1.105.665,69	FPV	59.049,94			TR	151.910,87
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	2.755,00	PR	2.755,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	39.000,00	PC	33.820,58	I	34.620,58	ECP	4.379,42	EC	800,00
		CS	41.755,00	TP	36.575,58	FPV	0,00			TR	800,00
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.077.321,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	3.077.321,00	EC	0,00
		CS	500.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	292.937,00	PC	292.933,48	I	292.933,48	ECP	3,52	EC	0,00
		CS	292.937,00	TP	292.933,48	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	21.511.121,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.511.121,00	EC	0,00
		CS	21.511.121,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	2.690.432,31	PR	1.802.536,92	R	-11.000,00			EP	876.895,39
		CP	18.735.986,00	PC	6.948.824,71	I	8.534.601,30	ECP	10.201.384,70	EC	1.585.776,59
		CS	21.426.418,31	TP	8.751.361,63	FPV	0,00			TR	2.462.671,98



CONTO DEL BILANCIO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)					
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)					
<i>TOTALE MISSIONI</i>		RS	8.788.672,44	PR	7.272.917,07	R	-380.852,45		EP	1.134.902,92	
		CP	125.594.426,24	PC	63.797.817,46	I	72.001.434,22	ECP	43.543.523,62	EC	8.203.616,76
		CS	134.164.239,68	TP	71.070.734,53	FPV	10.049.468,40			TR	9.338.519,68
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	8.788.672,44	PR	7.272.917,07	R	-380.852,45		EP	1.134.902,92	
		CP	125.594.426,24	PC	63.797.817,46	I	72.001.434,22	ECP	43.543.523,62	EC	8.203.616,76
		CS	134.164.239,68	TP	71.070.734,53	FPV	10.049.468,40			TR	9.338.519,68



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP				
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
0101	Programma 01	Organi istituzionali				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 64.248,07	PR 60.412,48	R -3.835,59	EP 0,00
			CP 662.164,00	PC 436.072,11	I 509.842,01	ECP 105.681,24
			CS 726.412,07	TP 496.484,59	FPV 46.640,75	TR 73.769,90
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Totale Programma	01 Organi istituzionali	RS 64.248,07	PR 60.412,48	R -3.835,59	EP 0,00
			CP 662.164,00	PC 436.072,11	I 509.842,01	ECP 105.681,24
			CS 726.412,07	TP 496.484,59	FPV 46.640,75	TR 73.769,90
0102	Programma 02	Segreteria generale				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 119.505,43	PR 43.422,90	R -37.121,49	EP 38.961,04
			CP 1.589.384,28	PC 753.895,83	I 981.089,10	ECP 350.186,55
			CS 1.708.889,71	TP 797.318,73	FPV 258.108,63	TR 266.154,31
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Totale Programma	02 Segreteria generale	RS 119.505,43	PR 43.422,90	R -37.121,49	EP 38.961,04
			CP 1.589.384,28	PC 753.895,83	I 981.089,10	ECP 350.186,55
			CS 1.708.889,71	TP 797.318,73	FPV 258.108,63	TR 266.154,31
0103	Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 95.553,02	PR 94.705,76	R -707,58	EP 139,68
			CP 1.873.022,07	PC 1.436.301,44	I 1.562.497,32	ECP 205.121,81
			CS 1.968.575,09	TP 1.531.007,20	FPV 105.402,94	TR 126.335,56



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)				
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)		
0104	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	47.420,55	PR	47.420,55	R	0,00		EP	0,00	
			CP	583.135,00	PC	78.362,52	I	166.310,25	ECP	416.824,75	EC	87.947,73
			CS	630.555,55	TP	125.783,07	FPV	0,00			TR	87.947,73
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	1.500.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.500.000,00	EC	0,00
			CS	1.500.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale Programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	RS	142.973,57	PR	142.126,31	R	-707,58		EP	139,68	
			CP	3.956.157,07	PC	1.514.663,96	I	1.728.807,57	ECP	2.121.946,56	EC	214.143,61
			CS	4.099.130,64	TP	1.656.790,27	FPV	105.402,94			TR	214.283,29
	0105	Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS							EP	
				CP							EC	
				CS							TR	
Titolo 1		Spese correnti	RS	104.556,06	PR	85.346,43	R	-10.669,63		EP	8.540,00	
			CP	2.891.968,00	PC	2.240.418,20	I	2.420.601,79	ECP	394.651,31	EC	180.183,59
			CS	2.996.524,06	TP	2.325.764,63	FPV	76.714,90			TR	188.723,59
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma		04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	104.556,06	PR	85.346,43	R	-10.669,63		EP	8.540,00	
			CP	2.891.968,00	PC	2.240.418,20	I	2.420.601,79	ECP	394.651,31	EC	180.183,59
			CS	2.996.524,06	TP	2.325.764,63	FPV	76.714,90			TR	188.723,59
0105	Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS							EP		
			CP							EC		
			CS							TR		
	Titolo 1	Spese correnti	RS	242.292,86	PR	216.849,65	R	-13.547,23		EP	11.895,98	
			CP	6.097.176,03	PC	5.570.211,26	I	5.831.022,80	ECP	194.151,20	EC	260.811,54
			CS	6.339.468,89	TP	5.787.060,91	FPV	72.002,03			TR	272.707,52
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	47.759,08	PR	47.758,84	R	-0,24		EP	0,00	
			CP	5.512.381,56	PC	2.264.681,03	I	2.301.375,29	ECP	5.290,71	EC	36.694,26
			CS	6.203.996,89	TP	2.312.439,87	FPV	3.205.715,56			TR	36.694,26
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
Totale Programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS 290.051,94	PR 264.608,49	R -13.547,47		EP 11.895,98	
		CP 11.609.557,59	PC 7.834.892,29	I 8.132.398,09	ECP 199.441,91	EC 297.505,80	
		CS 12.543.465,78	TP 8.099.500,78	FPV 3.277.717,59		TR 309.401,78	
0106 Programma	06 Ufficio tecnico						
		Titolo 1 Spese correnti	RS 1.188,23	PR 1.188,23	R 0,00		EP 0,00
			CP 602.916,00	PC 487.814,74	I 491.793,69	ECP 73.602,31	EC 3.978,95
	Titolo 2 Spese in conto capitale	CS 604.104,23	TP 489.002,97	FPV 37.520,00		TR 3.978,95	
		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 99.005,38	PC 31.881,44	I 39.085,65	ECP 14.397,12	EC 7.204,21	
		CS 99.005,38	TP 31.881,44	FPV 45.522,61		TR 7.204,21	
Totale Programma	06 Ufficio tecnico	RS 1.188,23	PR 1.188,23	R 0,00		EP 0,00	
		CP 701.921,38	PC 519.696,18	I 530.879,34	ECP 87.999,43	EC 11.183,16	
		CS 703.109,61	TP 520.884,41	FPV 83.042,61		TR 11.183,16	
0107 Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile						
		Titolo 1 Spese correnti	RS 8.036,00	PR 8.036,00	R 0,00		EP 0,00
			CP 513.072,24	PC 417.381,13	I 419.492,71	ECP 57.602,37	EC 2.111,58
	Titolo 2 Spese in conto capitale	CS 521.108,24	TP 425.417,13	FPV 35.977,16		TR 2.111,58	
		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 6.174,00	PC 0,00	I 5.331,40	ECP 842,60	EC 5.331,40	
		CS 6.174,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 5.331,40	
Totale Programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS 8.036,00	PR 8.036,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 519.246,24	PC 417.381,13	I 424.824,11	ECP 58.444,97	EC 7.442,98	
		CS 527.282,24	TP 425.417,13	FPV 35.977,16		TR 7.442,98	
0108 Programma	08 Statistica e sistemi informativi						
		Titolo 1 Spese correnti	RS 105.851,79	PR 96.415,14	R -6.558,40		EP 2.878,25
			CP 861.417,00	PC 573.755,94	I 685.696,67	ECP 160.596,98	EC 111.940,73
		CS 967.268,79	TP 670.171,08	FPV 15.123,35		TR 114.818,98	
Totale Programma	08 Statistica e sistemi informativi	RS 105.851,79	PR 96.415,14	R -6.558,40		EP 2.878,25	
		CP 861.417,00	PC 573.755,94	I 685.696,67	ECP 160.596,98	EC 111.940,73	
		CS 967.268,79	TP 670.171,08	FPV 15.123,35		TR 114.818,98	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
0110	Programma 10	Risorse umane				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 5.976,31	PR 5.976,31	R 0,00	EP 0,00
			CP 302.323,18	PC 247.347,07	I 272.958,92	ECP 17.498,80
			CS 308.299,49	TP 253.323,38	FPV 11.865,46	EC 25.611,85
			RS 5.976,31	PR 5.976,31	R 0,00	EP 0,00
	Totale Programma 10	Risorse umane	CP 302.323,18	PC 247.347,07	I 272.958,92	ECP 17.498,80
			CS 308.299,49	TP 253.323,38	FPV 11.865,46	EC 25.611,85
0111	Programma 11	Altri servizi generali				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 156.368,99	PR 115.188,70	R -31.167,78	EP 10.012,51
			CP 3.746.912,46	PC 2.347.679,50	I 2.443.200,46	ECP 271.755,12
			CS 3.903.281,45	TP 2.462.868,20	FPV 1.031.956,88	EC 95.520,96
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	EC 0,00
	Totale Programma 11	Altri servizi generali	RS 156.368,99	PR 115.188,70	R -31.167,78	EP 10.012,51
			CP 3.746.912,46	PC 2.347.679,50	I 2.443.200,46	ECP 271.755,12
			CS 3.903.281,45	TP 2.462.868,20	FPV 1.031.956,88	EC 95.520,96
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione		RS 998.756,39	PR 822.720,99	R -103.607,94	EP 72.427,46
			CP 26.841.051,20	PC 16.885.802,21	I 18.130.298,06	ECP 3.768.202,87
			CS 28.483.663,84	TP 17.708.523,20	FPV 4.942.550,27	EC 1.244.495,85
						TR 1.316.923,31



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE	02 Giustizia					
0201 Programma	01 Uffici giudiziari					
	Titolo 1					
	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 73.500,00	PC 73.322,94	I 73.322,94	ECP 177,06	EC 0,00
		CS 73.500,00	TP 73.322,94	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
	01 Uffici giudiziari	CP 73.500,00	PC 73.322,94	I 73.322,94	ECP 177,06	EC 0,00
		CS 73.500,00	TP 73.322,94	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 02	Giustizia	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 73.500,00	PC 73.322,94	I 73.322,94	ECP 177,06	EC 0,00
		CS 73.500,00	TP 73.322,94	FPV 0,00		TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	03 Ordine pubblico e sicurezza						
0301	Programma	01	Polizia locale e amministrativa				
	Titolo 1		Spese correnti	RS 127.325,64	PR 122.193,81	R -5.019,40	EP 112,43
				CP 4.110.923,80	PC 3.318.233,85	I 3.565.861,92	ECP 371.611,46
				CS 4.238.249,44	TP 3.440.427,66	FPV 173.450,42	EC 247.628,07
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS 71.079,27	PR 71.079,26	R -0,01	EP 0,00
				CP 501.021,52	PC 222.583,40	I 397.475,68	ECP 11.365,93
				CS 572.100,79	TP 293.662,66	FPV 92.179,91	EC 174.892,28
	Totale Programma	01	Polizia locale e amministrativa	RS 198.404,91	PR 193.273,07	R -5.019,41	EP 112,43
				CP 4.611.945,32	PC 3.540.817,25	I 3.963.337,60	ECP 382.977,39
				CS 4.810.350,23	TP 3.734.090,32	FPV 265.630,33	EC 422.520,35
							TR 422.632,78
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza			RS 198.404,91	PR 193.273,07	R -5.019,41	EP 112,43
				CP 4.611.945,32	PC 3.540.817,25	I 3.963.337,60	ECP 382.977,39
				CS 4.810.350,23	TP 3.734.090,32	FPV 265.630,33	EC 422.520,35
							TR 422.632,78



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	04 Istruzione e diritto allo studio								
0401 Programma	01 Istruzione prescolastica								
Titolo 1	Spese correnti	RS 13.625,79	PR 13.625,79	R 0,00			EP 0,00		
		CP 400.766,00	PC 356.049,22	I 378.689,04	ECP 22.076,96		EC 22.639,82		
		CS 414.391,79	TP 369.675,01	FPV 0,00			TR 22.639,82		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00		
		CP 8.000,00	PC 5.819,40	I 5.819,40	ECP 2.180,60		EC 0,00		
		CS 8.000,00	TP 5.819,40	FPV 0,00			TR 0,00		
Totale Programma	01 Istruzione prescolastica	RS 13.625,79	PR 13.625,79	R 0,00			EP 0,00		
		CP 408.766,00	PC 361.868,62	I 384.508,44	ECP 24.257,56		EC 22.639,82		
		CS 422.391,79	TP 375.494,41	FPV 0,00			TR 22.639,82		
0402 Programma	02 Altri ordini di istruzione non universitaria								
Titolo 1	Spese correnti	RS 138.313,04	PR 137.888,70	R -424,34			EP 0,00		
		CP 595.279,00	PC 350.971,44	I 432.917,59	ECP 162.361,41		EC 81.946,15		
		CS 733.592,04	TP 488.860,14	FPV 0,00			TR 81.946,15		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 2.709,13	PR 2.709,13	R 0,00			EP 0,00		
		CP 300.270,21	PC 276.874,95	I 282.537,90	ECP 17.732,31		EC 5.662,95		
		CS 302.979,34	TP 279.584,08	FPV 0,00			TR 5.662,95		
Totale Programma	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	RS 141.022,17	PR 140.597,83	R -424,34			EP 0,00		
		CP 895.549,21	PC 627.846,39	I 715.455,49	ECP 180.093,72		EC 87.609,10		
		CS 1.036.571,38	TP 768.444,22	FPV 0,00			TR 87.609,10		
0406 Programma	06 Servizi ausiliari all'istruzione								
Titolo 1	Spese correnti	RS 217.801,11	PR 217.669,10	R 0,00			EP 132,01		
		CP 2.352.276,00	PC 1.963.468,85	I 2.261.423,01	ECP 90.852,99		EC 297.954,16		
		CS 2.570.077,11	TP 2.181.137,95	FPV 0,00			TR 298.086,17		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00		
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00		EC 0,00		
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00			TR 0,00		



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
Totale Programma	06 Servizi ausiliari all'istruzione	RS 217.801,11	PR 217.669,10	R 0,00		EP 132,01
		CP 2.352.276,00	PC 1.963.468,85	I 2.261.423,01	ECP 90.852,99	EC 297.954,16
		CS 2.570.077,11	TP 2.181.137,95	FPV 0,00		TR 298.086,17
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS 372.449,07	PR 371.892,72	R -424,34		EP 132,01
		CP 3.656.591,21	PC 2.953.183,86	I 3.361.386,94	ECP 295.204,27	EC 408.203,08
		CS 4.029.040,28	TP 3.325.076,58	FPV 0,00		TR 408.335,09



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE	05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
0502	Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				
	Titolo 1	Spese correnti	RS 253.257,93	PR 237.300,11	R -15.957,82	EP 0,00
			CP 1.687.772,00	PC 1.427.815,57	I 1.600.217,46	ECP 77.549,19
			CS 1.941.029,93	TP 1.665.115,68	FPV 10.005,35	EC 172.401,89
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 46.005,00	PR 46.005,00	R 0,00	EP 0,00
			CP 312.818,50	PC 170.144,51	I 181.348,99	ECP 98.290,73
			CS 423.823,50	TP 216.149,51	FPV 33.178,78	EC 11.204,48
	Totale Programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS 299.262,93	PR 283.305,11	R -15.957,82	EP 0,00
			CP 2.000.590,50	PC 1.597.960,08	I 1.781.566,45	ECP 175.839,92
			CS 2.364.853,43	TP 1.881.265,19	FPV 43.184,13	EC 183.606,37
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		RS 299.262,93	PR 283.305,11	R -15.957,82	EP 0,00
			CP 2.000.590,50	PC 1.597.960,08	I 1.781.566,45	ECP 175.839,92
			CS 2.364.853,43	TP 1.881.265,19	FPV 43.184,13	EC 183.606,37



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	06 Politiche giovanili, sport e tempo libero								
0601	Programma 01 Sport e tempo libero								
	Titolo 1 Spese correnti	RS 262.739,87	PR 244.116,83	R -18.623,04				EP 0,00	
		CP 1.196.150,00	PC 664.725,24	I 1.031.220,03	ECP 164.929,97			EC 366.494,79	
		CS 1.458.889,87	TP 908.842,07	FPV 0,00				TR 366.494,79	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 85.233,57	PC 37.406,05	I 49.367,60	ECP 3.255,18			EC 11.961,55	
		CS 85.233,57	TP 37.406,05	FPV 32.610,79				TR 11.961,55	
	Totale Programma 01 Sport e tempo libero	RS 262.739,87	PR 244.116,83	R -18.623,04				EP 0,00	
		CP 1.281.383,57	PC 702.131,29	I 1.080.587,63	ECP 168.185,15			EC 378.456,34	
		CS 1.544.123,44	TP 946.248,12	FPV 32.610,79				TR 378.456,34	
0602	Programma 02 Giovani								
	Titolo 1 Spese correnti	RS 15.003,40	PR 15.003,40	R 0,00				EP 0,00	
		CP 140.900,00	PC 110.863,92	I 120.261,82	ECP 20.638,18			EC 9.397,90	
		CS 155.903,40	TP 125.867,32	FPV 0,00				TR 9.397,90	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 5.319,20	PR 4.929,20	R -390,00				EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00	
		CS 5.319,20	TP 4.929,20	FPV 0,00				TR 0,00	
	Totale Programma 02 Giovani	RS 20.322,60	PR 19.932,60	R -390,00				EP 0,00	
		CP 140.900,00	PC 110.863,92	I 120.261,82	ECP 20.638,18			EC 9.397,90	
		CS 161.222,60	TP 130.796,52	FPV 0,00				TR 9.397,90	
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS 283.062,47	PR 264.049,43	R -19.013,04				EP 0,00	
		CP 1.422.283,57	PC 812.995,21	I 1.200.849,45	ECP 188.823,33			EC 387.854,24	
		CS 1.705.346,04	TP 1.077.044,64	FPV 32.610,79				TR 387.854,24	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE	07 Turismo					
0701	Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo					
	Titolo 1 Spese correnti	RS 331.302,64	PR 303.723,35	R -19.320,28		EP 8.259,01
		CP 3.796.952,11	PC 3.070.118,24	I 3.718.082,47	ECP 61.706,34	EC 647.964,23
		CS 4.128.254,75	TP 3.373.841,59	FPV 17.163,30		TR 656.223,24
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 45.200,00	PC 43.788,83	I 45.200,00	ECP 0,00	EC 1.411,17
		CS 45.200,00	TP 43.788,83	FPV 0,00		TR 1.411,17
	Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 17.000,00	PC 0,00	I 17.000,00	ECP 0,00	EC 17.000,00
		CS 17.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 17.000,00
	Titolo 4 Rimborso Prestiti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS 331.302,64	PR 303.723,35	R -19.320,28		EP 8.259,01
		CP 3.859.152,11	PC 3.113.907,07	I 3.780.282,47	ECP 61.706,34	EC 666.375,40
		CS 4.190.454,75	TP 3.417.630,42	FPV 17.163,30		TR 674.634,41
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS 331.302,64	PR 303.723,35	R -19.320,28		EP 8.259,01
		CP 3.859.152,11	PC 3.113.907,07	I 3.780.282,47	ECP 61.706,34	EC 666.375,40
		CS 4.190.454,75	TP 3.417.630,42	FPV 17.163,30		TR 674.634,41



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
0801	Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio								
	Titolo 1 Spese correnti	RS 241.052,42	PR 236.694,22	R -4.358,20				EP 0,00	
		CP 1.527.955,36	PC 1.201.411,58	I 1.219.873,24	ECP 240.411,69			EC 18.461,66	
		CS 1.769.007,78	TP 1.438.105,80	FPV 67.670,43				TR 18.461,66	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 754.600,00	PC 576.832,88	I 576.832,88	ECP 34.267,12			EC 0,00	
		CS 754.600,00	TP 576.832,88	FPV 143.500,00				TR 0,00	
	Totale Programma	RS 241.052,42	PR 236.694,22	R -4.358,20				EP 0,00	
	01 Urbanistica e assetto del territorio	CP 2.282.555,36	PC 1.778.244,46	I 1.796.706,12	ECP 274.678,81			EC 18.461,66	
		CS 2.523.607,78	TP 2.014.938,68	FPV 211.170,43				TR 18.461,66	
0802	Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare								
	Titolo 1 Spese correnti	RS 3.663,72	PR 3.663,72	R 0,00				EP 0,00	
		CP 172.959,00	PC 145.987,28	I 146.475,28	ECP 26.483,72			EC 488,00	
		CS 176.622,72	TP 149.651,00	FPV 0,00				TR 488,00	
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 25.248,08	PR 25.248,08	R 0,00				EP 0,00	
		CP 1.449.155,95	PC 188.722,65	I 505.460,33	ECP 229.616,69			EC 316.737,68	
		CS 1.474.404,03	TP 213.970,73	FPV 714.078,93				TR 316.737,68	
	Totale Programma	RS 28.911,80	PR 28.911,80	R 0,00				EP 0,00	
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	CP 1.622.114,95	PC 334.709,93	I 651.935,61	ECP 256.100,41			EC 317.225,68	
		CS 1.651.026,75	TP 363.621,73	FPV 714.078,93				TR 317.225,68	
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS 269.964,22	PR 265.606,02	R -4.358,20				EP 0,00	
		CP 3.904.670,31	PC 2.112.954,39	I 2.448.641,73	ECP 530.779,22			EC 335.687,34	
		CS 4.174.634,53	TP 2.378.560,41	FPV 925.249,36				TR 335.687,34	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
0902	Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
	Titolo 1 Spese correnti	RS 1.296.652,45	PR 1.256.441,54	R -40.210,91				EP 0,00			
		CP 13.960.277,00	PC 12.412.024,90	I 13.687.795,25	ECP 268.598,19			EC 1.275.770,35			
		CS 15.256.929,45	TP 13.668.466,44	FPV 3.883,56				TR 1.275.770,35			
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 62.772,43	PR 62.772,43	R 0,00				EP 0,00			
		CP 2.132.227,57	PC 1.748.320,58	I 2.075.182,22	ECP 57.045,35			EC 326.861,64			
		CS 2.195.000,00	TP 1.811.093,01	FPV 0,00				TR 326.861,64			
	Totale Programma	RS 1.359.424,88	PR 1.319.213,97	R -40.210,91				EP 0,00			
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	CP 16.092.504,57	PC 14.160.345,48	I 15.762.977,47	ECP 325.643,54			EC 1.602.631,99			
		CS 17.451.929,45	TP 15.479.559,45	FPV 3.883,56				TR 1.602.631,99			
0903	Programma 03 Rifiuti										
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00			
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00			
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00			
	Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00			
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00			
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00			
	Totale Programma	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00			
	03 Rifiuti	CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00			
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00			
0904	Programma 04 Servizio idrico integrato										
	Titolo 1 Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00			
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00			
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00			
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00			
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00			EC 0,00			
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00			



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)			
Totale Programma	04 Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	1.359.424,88	PR	1.319.213,97	R	-40.210,91	EP	0,00
		CP	16.092.504,57	PC	14.160.345,48	I	15.762.977,47	ECP	325.643,54
		CS	17.451.929,45	TP	15.479.559,45	FPV	3.883,56		TR



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità								
1002	Programma 02 Trasporto pubblico locale								
	Titolo 1	Spese correnti	RS 127.965,82	PR 119.229,92	R 0,00			EP 8.735,90	
			CP 760.451,00	PC 556.286,48	I 760.451,00	ECP 0,00		EC 204.164,52	
			CS 888.416,82	TP 675.516,40	FPV 0,00			TR 212.900,42	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00		EC 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00			TR 0,00	
	Totale Programma	02 Trasporto pubblico locale	RS 127.965,82	PR 119.229,92	R 0,00			EP 8.735,90	
			CP 760.451,00	PC 556.286,48	I 760.451,00	ECP 0,00		EC 204.164,52	
			CS 888.416,82	TP 675.516,40	FPV 0,00			TR 212.900,42	
1005	Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali								
	Titolo 1	Spese correnti	RS 405.864,99	PR 405.592,96	R -272,03			EP 0,00	
			CP 1.687.184,00	PC 1.192.369,77	I 1.505.726,68	ECP 181.457,32		EC 313.356,91	
			CS 2.093.048,99	TP 1.597.962,73	FPV 0,00			TR 313.356,91	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 225.573,46	PR 225.568,11	R -5,35			EP 0,00	
			CP 8.916.557,84	PC 3.563.617,33	I 3.651.886,27	ECP 1.551.384,85		EC 88.268,94	
			CS 10.791.737,05	TP 3.789.185,44	FPV 3.713.286,72			TR 88.268,94	
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00		EC 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00			TR 0,00	
	Totale Programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali	RS 631.438,45	PR 631.161,07	R -277,38			EP 0,00	
			CP 10.603.741,84	PC 4.755.987,10	I 5.157.612,95	ECP 1.732.842,17		EC 401.625,85	
			CS 12.884.786,04	TP 5.387.148,17	FPV 3.713.286,72			TR 401.625,85	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità		RS 759.404,27	PR 750.390,99	R -277,38			EP 8.735,90	
			CP 11.364.192,84	PC 5.312.273,58	I 5.918.063,95	ECP 1.732.842,17		EC 605.790,37	
			CS 13.773.202,86	TP 6.062.664,57	FPV 3.713.286,72			TR 614.526,27	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE	11 Soccorso civile					
1101	Programma 01 Sistema di protezione civile					
	Titolo 1 Spese correnti	RS 133.739,04	PR 133.739,04	R 0,00		EP 0,00
		CP 748.607,00	PC 191.227,84	I 240.575,65	ECP 508.031,35	EC 49.347,81
		CS 882.346,04	TP 324.966,88	FPV 0,00		TR 49.347,81
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 15.000,00	PC 3.201,51	I 3.201,51	ECP 11.798,49	EC 0,00
		CS 15.000,00	TP 3.201,51	FPV 0,00		TR 0,00
	Totale Programma 01 Sistema di protezione civile	RS 133.739,04	PR 133.739,04	R 0,00		EP 0,00
		CP 763.607,00	PC 194.429,35	I 243.777,16	ECP 519.829,84	EC 49.347,81
		CS 897.346,04	TP 328.168,39	FPV 0,00		TR 49.347,81
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS 133.739,04	PR 133.739,04	R 0,00		EP 0,00
		CP 763.607,00	PC 194.429,35	I 243.777,16	ECP 519.829,84	EC 49.347,81
		CS 897.346,04	TP 328.168,39	FPV 0,00		TR 49.347,81



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1201	Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 108.833,07	PR 108.831,67	R -1,40			EP 0,00			
			CP 671.856,00	PC 550.225,69	I 615.427,29	ECP 56.428,71	EC 65.201,60				
			CS 780.689,07	TP 659.057,36	FPV 0,00		TR 65.201,60				
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00				
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00				
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00				
	Totale Programma	01	RS 108.833,07	PR 108.831,67	R -1,40		EP 0,00				
			CP 671.856,00	PC 550.225,69	I 615.427,29	ECP 56.428,71	EC 65.201,60				
			CS 780.689,07	TP 659.057,36	FPV 0,00		TR 65.201,60				
1203	Programma 03	Interventi per gli anziani									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 13.535,66	PR 13.535,66	R 0,00		EP 0,00				
			CP 74.600,00	PC 48.177,43	I 66.283,71	ECP 8.316,29	EC 18.106,28				
			CS 88.135,66	TP 61.713,09	FPV 0,00		TR 18.106,28				
	Totale Programma	03	RS 13.535,66	PR 13.535,66	R 0,00		EP 0,00				
			CP 74.600,00	PC 48.177,43	I 66.283,71	ECP 8.316,29	EC 18.106,28				
			CS 88.135,66	TP 61.713,09	FPV 0,00		TR 18.106,28				
1204	Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale									
	Titolo 1	Spese correnti	RS 167.434,66	PR 166.981,30	R -453,36		EP 0,00				
			CP 1.744.600,00	PC 1.241.756,35	I 1.418.131,37	ECP 326.468,63	EC 176.375,02				
			CS 1.912.034,66	TP 1.408.737,65	FPV 0,00		TR 176.375,02				
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00				
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00				
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00				
	Totale Programma	04	RS 167.434,66	PR 166.981,30	R -453,36		EP 0,00				
			CP 1.744.600,00	PC 1.241.756,35	I 1.418.131,37	ECP 326.468,63	EC 176.375,02				
			CS 1.912.034,66	TP 1.408.737,65	FPV 0,00		TR 176.375,02				



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
1205	Programma 05	Interventi per le famiglie							
	Titolo 1	Spese correnti		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00		ECP 0,00		EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
	Totale Programma	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00		ECP 0,00		EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
1207	Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali							
	Titolo 1	Spese correnti		RS 594.372,70	PR 266.792,35	R -159.666,98		EP 167.913,37	
		CP 3.599.717,25	PC 3.011.753,65	I 3.210.768,49		ECP 342.088,76		EC 199.014,84	
		CS 4.194.089,95	TP 3.278.546,00	FPV 46.860,00				TR 366.928,21	
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 118.382,00	PC 5.025,94	I 105.372,05		ECP 13.009,95		EC 100.346,11	
		CS 118.382,00	TP 5.025,94	FPV 0,00				TR 100.346,11	
	Totale Programma	RS 594.372,70	PR 266.792,35	R -159.666,98				EP 167.913,37	
		CP 3.718.099,25	PC 3.016.779,59	I 3.316.140,54		ECP 355.098,71		EC 299.360,95	
		CS 4.312.471,95	TP 3.283.571,94	FPV 46.860,00				TR 467.274,32	
1209	Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale							
	Titolo 1	Spese correnti		RS 804,00	PR 804,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 6.000,00	PC 4.408,00	I 4.408,00		ECP 1.592,00		EC 0,00	
		CS 6.804,00	TP 5.212,00	FPV 0,00				TR 0,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00		ECP 0,00		EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00				TR 0,00	
	Totale Programma	RS 804,00	PR 804,00	R 0,00				EP 0,00	
		CP 6.000,00	PC 4.408,00	I 4.408,00		ECP 1.592,00		EC 0,00	
		CS 6.804,00	TP 5.212,00	FPV 0,00				TR 0,00	
TOTALE MISSIONE 12	<i>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>	RS 884.980,09	PR 556.944,98	R -160.121,74				EP 167.913,37	
		CP 6.215.155,25	PC 4.861.347,06	I 5.420.390,91		ECP 747.904,34		EC 559.043,85	
		CS 7.100.135,34	TP 5.418.292,04	FPV 46.860,00				TR 726.957,22	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività										
1401 Programma	01 Industria PMI e Artigianato										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	01 Industria PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
1402 Programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori										
Titolo 1	Spese correnti	RS	198.773,73	PR	196.804,99	R	-1.541,39		EP	427,35	
		CP	839.817,36	PC	619.984,50	I	761.383,73	ECP	19.383,69	EC	141.399,23
		CS	1.038.591,09	TP	816.789,49	FPV	59.049,94			TR	141.826,58
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale Programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	198.773,73	PR	196.804,99	R	-1.541,39		EP	427,35	
		CP	839.817,36	PC	619.984,50	I	761.383,73	ECP	19.383,69	EC	141.399,23
		CS	1.038.591,09	TP	816.789,49	FPV	59.049,94			TR	141.826,58
1404 Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità										
Titolo 1	Spese correnti	RS	5.960,49	PR	5.960,49	R	0,00		EP	0,00	
		CP	293.000,00	PC	282.915,71	I	293.000,00	ECP	0,00	EC	10.084,29
		CS	298.960,49	TP	288.876,20	FPV	0,00			TR	10.084,29
Totale Programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	5.960,49	PR	5.960,49	R	0,00		EP	0,00	
		CP	293.000,00	PC	282.915,71	I	293.000,00	ECP	0,00	EC	10.084,29
		CS	298.960,49	TP	288.876,20	FPV	0,00			TR	10.084,29
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	204.734,22	PR	202.765,48	R	-1.541,39		EP	427,35	
		CP	1.132.817,36	PC	902.900,21	I	1.054.383,73	ECP	19.383,69	EC	151.483,52
		CS	1.337.551,58	TP	1.105.665,69	FPV	59.049,94			TR	151.910,87



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					
1601	Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					
	Titolo 1 Spese correnti	RS 2.755,00	PR 2.755,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 39.000,00	PC 33.820,58	I 34.620,58	ECP 4.379,42	EC 800,00
		CS 41.755,00	TP 36.575,58	FPV 0,00		TR 800,00
	Totale Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS 2.755,00	PR 2.755,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 39.000,00	PC 33.820,58	I 34.620,58	ECP 4.379,42	EC 800,00
		CS 41.755,00	TP 36.575,58	FPV 0,00		TR 800,00
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS 2.755,00	PR 2.755,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 39.000,00	PC 33.820,58	I 34.620,58	ECP 4.379,42	EC 800,00
		CS 41.755,00	TP 36.575,58	FPV 0,00		TR 800,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE		17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
1701	Programma	01	Fonti energetiche				
	Titolo 1		Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
				CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Totale Programma	01	Fonti energetiche	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
				CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
TOTALE MISSIONE 17			Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
				CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00
				CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti							
2001	Programma 01	Fondo di riserva					
	Titolo 1	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 220.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 220.000,00	
			CS 500.000,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	
	Totale Programma	01 Fondo di riserva	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 220.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 220.000,00	
			CS 500.000,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	
2002	Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità					
	Titolo 1	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 2.838.521,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 2.838.521,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	
	Totale Programma	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 2.838.521,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 2.838.521,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	
2003	Programma 03	Altri Fondi					
	Titolo 1	Spese correnti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 18.800,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 18.800,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00	
			CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	
			CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
Totale Programma	03 Altri Fondi	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 18.800,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 18.800,00	EC 0,00
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00
		CP 3.077.321,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 3.077.321,00	EC 0,00
		CS 500.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	50 Debito pubblico						
5001	Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
	Titolo 1	Spese correnti					
		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 68.105,00	PC 68.102,97	I 68.102,97	ECP 2,03	EC 0,00	
		CS 68.105,00	TP 68.102,97	FPV 0,00		TR 0,00	
	Totale Programma	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 68.105,00	PC 68.102,97	I 68.102,97	ECP 2,03	EC 0,00	
		CS 68.105,00	TP 68.102,97	FPV 0,00		TR 0,00	
5002	Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
	Titolo 4	Rimborso Prestiti					
		RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 224.832,00	PC 224.830,51	I 224.830,51	ECP 1,49	EC 0,00	
		CS 224.832,00	TP 224.830,51	FPV 0,00		TR 0,00	
	Totale Programma	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 224.832,00	PC 224.830,51	I 224.830,51	ECP 1,49	EC 0,00	
		CS 224.832,00	TP 224.830,51	FPV 0,00		TR 0,00	
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 292.937,00	PC 292.933,48	I 292.933,48	ECP 3,52	EC 0,00	
		CS 292.937,00	TP 292.933,48	FPV 0,00		TR 0,00	



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
MISSIONE	60 Anticipazioni finanziarie						
6001	Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria				
	Titolo 5		Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
				CP 21.511.121,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 21.511.121,00
				CS 21.511.121,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
	Totale Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
				CP 21.511.121,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 21.511.121,00
				CS 21.511.121,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie			RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	EP 0,00
				CP 21.511.121,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 21.511.121,00
				CS 21.511.121,00	TP 0,00	FPV 0,00	TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO 2023 - GESTIONE DELLE SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2023 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi						
9901	Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro					
	Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro	RS 2.690.432,31	PR 1.802.536,92	R -11.000,00		EP 876.895,39
		CP 18.735.986,00	PC 6.948.824,71	I 8.534.601,30	ECP 10.201.384,70	EC 1.585.776,59
		CS 21.426.418,31	TP 8.751.361,63	FPV 0,00		TR 2.462.671,98
	Totale Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS 2.690.432,31	PR 1.802.536,92	R -11.000,00		EP 876.895,39
		CP 18.735.986,00	PC 6.948.824,71	I 8.534.601,30	ECP 10.201.384,70	EC 1.585.776,59
		CS 21.426.418,31	TP 8.751.361,63	FPV 0,00		TR 2.462.671,98
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS 2.690.432,31	PR 1.802.536,92	R -11.000,00		EP 876.895,39
		CP 18.735.986,00	PC 6.948.824,71	I 8.534.601,30	ECP 10.201.384,70	EC 1.585.776,59
		CS 21.426.418,31	TP 8.751.361,63	FPV 0,00		TR 2.462.671,98
TOTALE MISSIONI		RS 8.788.672,44	PR 7.272.917,07	R -380.852,45		EP 1.134.902,92
		CP 125.594.426,24	PC 63.797.817,46	I 72.001.434,22	ECP 43.543.523,62	EC 8.203.616,76
		CS 134.164.239,68	TP 71.070.734,53	FPV 10.049.468,40		TR 9.338.519,68
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS 8.788.672,44	PR 7.272.917,07	R -380.852,45		EP 1.134.902,92
		CP 125.594.426,24	PC 63.797.817,46	I 72.001.434,22	ECP 43.543.523,62	EC 8.203.616,76
		CS 134.164.239,68	TP 71.070.734,53	FPV 10.049.468,40		TR 9.338.519,68



RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI IMPEGNI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
TITOLO 1 - Spese correnti			
101	Redditi da lavoro dipendente	10.019.840,55	41.061,14
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	900.350,94	72,86
103	Acquisto di beni e servizi	32.779.872,90	1.688.469,18
104	Trasferimenti correnti	8.176.733,29	1.278.169,27
107	Interessi passivi	68.102,97	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	3.178,71	128,71
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	115.268,10	1.306,88
110	Altre spese correnti	769.867,53	266.946,90
100	Totale TITOLO 1	52.833.214,99	3.276.154,94
TITOLO 2 - Spese in conto capitale			
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	9.690.572,66	7.615.390,44
203	Contributi agli investimenti	200.481,88	200.481,88
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	500.732,88	500.732,88
200	Totale TITOLO 2	10.391.787,42	8.316.605,20
TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie			
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	17.000,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	17.000,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti			
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	224.830,51	0,00
400	Totale TITOLO 4	224.830,51	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere			
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro			
701	Uscite per partite di giro	7.465.390,50	253.431,62
702	Uscite per conto terzi	1.069.210,80	103.172,59
700	Totale TITOLO 7	8.534.601,30	356.604,21
TOTALE IMPEGNI		72.001.434,22	11.949.364,35



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	164.494,81	33.838,15	280.029,05	31.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	509.842,01
02	Segreteria generale	188.539,24	16.000,00	473.306,17	0,00	0,00	0,00	0,00	303.243,69	981.089,10
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	737.602,52	57.665,00	295.130,95	6.399,75	0,00	0,00	475,26	465.223,84	1.562.497,32
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	323.587,10	80.948,00	15.252,53	1.888.648,08	0,00	0,00	112.166,08	0,00	2.420.601,79
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	300.043,93	139.624,29	5.333.196,48	58.059,98	0,00	0,00	98,12	0,00	5.831.022,80
06	Ufficio tecnico	460.328,83	0,00	31.464,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	491.793,69
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	383.671,08	20.500,00	7.456,17	7.865,46	0,00	0,00	0,00	0,00	419.492,71
08	Statistica e sistemi informativi	161.506,01	12.220,00	446.158,06	65.812,60	0,00	0,00	0,00	0,00	685.696,67
10	Risorse umane	172.585,88	14.750,00	84.823,04	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	272.958,92
11	Altri servizi generali	1.994.315,62	71.424,51	344.917,33	32.543,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.443.200,46
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	4.886.675,02	446.969,95	7.311.734,64	2.091.608,87	0,00	0,00	112.739,46	768.467,53	15.618.195,47
02	Missione 2 - Giustizia									
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	73.322,94	0,00	0,00	0,00	0,00	73.322,94
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	73.322,94	0,00	0,00	0,00	0,00	73.322,94
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	2.555.024,68	177.878,64	815.568,43	16.040,03	0,00	0,00	1.350,14	0,00	3.565.861,92
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	2.555.024,68	177.878,64	815.568,43	16.040,03	0,00	0,00	1.350,14	0,00	3.565.861,92
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	28.987,88	349.701,16	0,00	0,00	0,00	0,00	378.689,04
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	396.265,09	36.329,00	0,00	0,00	323,50	0,00	432.917,59
06	Servizi ausiliari all'istruzione	52.000,00	4.110,00	1.975.370,07	229.942,94	0,00	0,00	0,00	0,00	2.261.423,01



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	52.000,00	4.110,00	2.400.623,04	615.973,10	0,00	0,00	323,50	0,00	3.073.029,64
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	238.018,56	20.220,51	1.037.285,41	304.692,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600.217,46
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	238.018,56	20.220,51	1.037.285,41	304.692,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600.217,46
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	62.758,00	5.030,00	367.940,92	595.491,11	0,00	0,00	0,00	0,00	1.031.220,03
02	Giovani	0,00	0,00	120.261,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.261,82
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	62.758,00	5.030,00	488.202,74	595.491,11	0,00	0,00	0,00	0,00	1.151.481,85
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	136.358,81	86.699,68	2.226.060,07	1.268.963,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3.718.082,47
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	136.358,81	86.699,68	2.226.060,07	1.268.963,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3.718.082,47
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	1.041.058,55	77.133,00	101.047,98	0,00	0,00	128,71	505,00	0,00	1.219.873,24
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	7.839,39	124.676,95	13.958,94	0,00	0,00	0,00	0,00	146.475,28
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.041.058,55	84.972,39	225.724,93	13.958,94	0,00	128,71	505,00	0,00	1.366.348,52
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	134.371,91	10.628,00	13.456.076,44	83.668,90	0,00	3.050,00	0,00	0,00	13.687.795,25
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	134.371,91	10.628,00	13.456.076,44	83.668,90	0,00	3.050,00	0,00	0,00	13.687.795,25
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	147.000,00	613.451,00	0,00	0,00	0,00	0,00	760.451,00



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	1.505.726,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.505.726,68
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	1.652.726,68	613.451,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.266.177,68
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	0,00	347,41	240.228,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.575,65
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	347,41	240.228,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.575,65
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	467.017,42	148.409,87	0,00	0,00	0,00	0,00	615.427,29
03	Interventi per gli anziani	0,00	2.543,54	63.390,17	0,00	0,00	0,00	350,00	0,00	66.283,71
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	835.523,29	581.208,08	0,00	0,00	0,00	1.400,00	1.418.131,37
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	593.607,60	31.050,82	925.821,68	1.660.288,39	0,00	0,00	0,00	0,00	3.210.768,49
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	4.408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.408,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	593.607,60	33.594,36	2.296.160,56	2.389.906,34	0,00	0,00	350,00	1.400,00	5.315.018,86
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	319.967,42	29.900,00	334.622,93	76.893,38	0,00	0,00	0,00	0,00	761.383,73
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	293.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	293.000,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	319.967,42	29.900,00	627.622,93	76.893,38	0,00	0,00	0,00	0,00	1.054.383,73
16	Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	1.858,79	32.761,79	0,00	0,00	0,00	0,00	34.620,58
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	1.858,79	32.761,79	0,00	0,00	0,00	0,00	34.620,58
50	Missione 50 - Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	68.102,97	0,00	0,00	0,00	68.102,97



SPESE CORRENTI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
<i>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	68.102,97	0,00	0,00	0,00	68.102,97
<i>TOTALE MACROAGGREGATI</i>	10.019.840,55	900.350,94	32.779.872,90	8.176.733,29	68.102,97	3.178,71	115.268,10	769.867,53	52.833.214,99



SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	164.494,81	33.838,15	215.759,15	21.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	436.072,11
02	Segreteria generale	188.539,24	16.000,00	246.112,90	0,00	0,00	0,00	0,00	303.243,69	753.895,83
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	731.852,52	56.139,00	230.346,19	6.399,75	0,00	0,00	475,26	411.088,72	1.436.301,44
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	323.587,10	80.948,00	14.583,94	1.709.133,08	0,00	0,00	112.166,08	0,00	2.240.418,20
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	300.043,93	139.624,29	5.129.983,06	559,98	0,00	0,00	0,00	0,00	5.570.211,26
06	Ufficio tecnico	458.828,83	0,00	28.985,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487.814,74
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	383.671,08	20.500,00	5.344,59	7.865,46	0,00	0,00	0,00	0,00	417.381,13
08	Statistica e sistemi informativi	160.206,01	12.220,00	335.517,33	65.812,60	0,00	0,00	0,00	0,00	573.755,94
10	Risorse umane	172.585,88	14.750,00	59.211,19	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247.347,07
11	Altri servizi generali	1.968.798,12	70.381,52	286.456,86	22.043,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.347.679,50
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	4.852.607,52	444.400,96	6.552.301,12	1.834.593,87	0,00	0,00	112.641,34	714.332,41	14.510.877,22
02	Missione 2 - Giustizia									
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	73.322,94	0,00	0,00	0,00	0,00	73.322,94
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	73.322,94	0,00	0,00	0,00	0,00	73.322,94
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	2.496.154,20	177.878,64	626.810,84	16.040,03	0,00	0,00	1.350,14	0,00	3.318.233,85
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	2.496.154,20	177.878,64	626.810,84	16.040,03	0,00	0,00	1.350,14	0,00	3.318.233,85
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	25.344,22	330.705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356.049,22
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	314.318,94	36.329,00	0,00	0,00	323,50	0,00	350.971,44
06	Servizi ausiliari all'istruzione	52.000,00	4.110,00	1.867.854,11	39.504,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963.468,85



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	52.000,00	4.110,00	2.207.517,27	406.538,74	0,00	0,00	323,50	0,00	2.670.489,51
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	236.418,56	19.859,89	912.147,54	259.389,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.427.815,57
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	236.418,56	19.859,89	912.147,54	259.389,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.427.815,57
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	62.758,00	5.030,00	269.000,83	327.936,41	0,00	0,00	0,00	0,00	664.725,24
02	Giovani	0,00	0,00	110.863,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.863,92
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	62.758,00	5.030,00	379.864,75	327.936,41	0,00	0,00	0,00	0,00	775.589,16
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	136.358,81	71.701,34	1.696.023,88	1.166.034,21	0,00	0,00	0,00	0,00	3.070.118,24
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	136.358,81	71.701,34	1.696.023,88	1.166.034,21	0,00	0,00	0,00	0,00	3.070.118,24
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	1.032.438,62	77.133,00	91.651,25	0,00	0,00	128,71	60,00	0,00	1.201.411,58
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	7.839,39	124.188,95	13.958,94	0,00	0,00	0,00	0,00	145.987,28
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.032.438,62	84.972,39	215.840,20	13.958,94	0,00	128,71	60,00	0,00	1.347.398,86
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	134.371,91	10.628,00	12.247.976,09	15.998,90	0,00	3.050,00	0,00	0,00	12.412.024,90
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	134.371,91	10.628,00	12.247.976,09	15.998,90	0,00	3.050,00	0,00	0,00	12.412.024,90
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	111.591,93	444.694,55	0,00	0,00	0,00	0,00	556.286,48



SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	1.192.369,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.192.369,77
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	1.303.961,70	444.694,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1.748.656,25
11	Missione 11 - Soccorso civile									
01	Sistema di protezione civile	0,00	347,41	190.880,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.227,84
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	347,41	190.880,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.227,84
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	401.815,82	148.409,87	0,00	0,00	0,00	0,00	550.225,69
03	Interventi per gli anziani	0,00	952,81	46.874,62	0,00	0,00	0,00	350,00	0,00	48.177,43
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	716.686,01	523.670,34	0,00	0,00	0,00	1.400,00	1.241.756,35
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	590.590,29	31.050,82	802.338,63	1.587.773,91	0,00	0,00	0,00	0,00	3.011.753,65
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	4.408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.408,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	590.590,29	32.003,63	1.972.123,08	2.259.854,12	0,00	0,00	350,00	1.400,00	4.856.321,12
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	319.067,42	24.895,90	213.621,18	62.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	619.984,50
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	282.915,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282.915,71
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	319.067,42	24.895,90	496.536,89	62.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	902.900,21
16	Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	1.858,79	31.961,79	0,00	0,00	0,00	0,00	33.820,58
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	1.858,79	31.961,79	0,00	0,00	0,00	0,00	33.820,58
50	Missione 50 - Debito pubblico									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	68.102,97	0,00	0,00	0,00	68.102,97



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	68.102,97	0,00	0,00	0,00	68.102,97
TOTALE MACROAGGREGATI	9.912.765,33	875.828,16	28.803.842,58	6.912.724,08	68.102,97	3.178,71	114.724,98	715.732,41	47.406.899,22



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	53.312,48	7.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.412,48
02	Segreteria generale	7,15	0,00	43.415,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.422,90
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	7.409,62	1.564,00	30.579,36	0,00	0,00	0,00	0,00	55.152,78	94.705,76
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	74.872,01	10.474,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.346,43
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	5.930,00	0,00	158.817,70	52.101,95	0,00	0,00	0,00	0,00	216.849,65
06	Ufficio tecnico	900,00	0,00	288,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.188,23
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	312,38	0,00	184,22	7.539,40	0,00	0,00	0,00	0,00	8.036,00
08	Statistica e sistemi informativi	8.055,86	0,00	88.359,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.415,14
10	Risorse umane	34,52	0,00	5.941,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.976,31
11	Altri servizi generali	54.776,50	2.507,88	46.766,32	11.138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.188,70
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	77.426,03	78.943,89	438.139,55	77.879,35	0,00	0,00	0,00	55.152,78	727.541,60
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	9.886,97	0,00	112.306,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.193,81
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	9.886,97	0,00	112.306,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.193,81
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	13.625,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.625,79
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	137.888,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.888,70
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	80.428,58	137.240,52	0,00	0,00	0,00	0,00	217.669,10
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	231.943,07	137.240,52	0,00	0,00	0,00	0,00	369.183,59
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	5.832,87	4.439,16	191.182,55	35.845,53	0,00	0,00	0,00	0,00	237.300,11
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	5.832,87	4.439,16	191.182,55	35.845,53	0,00	0,00	0,00	0,00	237.300,11
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	115.639,87	128.476,96	0,00	0,00	0,00	0,00	244.116,83
02	Giovani	0,00	0,00	15.003,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.003,40
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	130.643,27	128.476,96	0,00	0,00	0,00	0,00	259.120,23
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	5.123,69	152.973,37	145.626,29	0,00	0,00	0,00	0,00	303.723,35
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	5.123,69	152.973,37	145.626,29	0,00	0,00	0,00	0,00	303.723,35
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	1.600,00	0,00	228.346,38	1.762,00	0,00	4.985,84	0,00	0,00	236.694,22
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	3.663,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.663,72
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.600,00	0,00	232.010,10	1.762,00	0,00	4.985,84	0,00	0,00	240.357,94
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	1.253.441,54	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.256.441,54
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	1.253.441,54	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.256.441,54
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	21.111,49	98.118,43	0,00	0,00	0,00	0,00	119.229,92
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	29.592,96	376.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	405.592,96
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	50.704,45	474.118,43	0,00	0,00	0,00	0,00	524.822,88
11	Missione 11 - Soccorso civile									



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	133.739,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.739,04
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	133.739,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.739,04
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	108.831,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.831,67
03	Interventi per gli anziani	0,00	163,11	13.372,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.535,66
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	155.172,66	11.808,64	0,00	0,00	0,00	0,00	166.981,30
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	1.585,16	0,00	144.078,56	121.128,63	0,00	0,00	0,00	0,00	266.792,35
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	804,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	804,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.585,16	163,11	422.259,44	132.937,27	0,00	0,00	0,00	0,00	556.944,98
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	854,91	0,00	57.858,92	138.091,16	0,00	0,00	0,00	0,00	196.804,99
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	5.960,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.960,49
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	854,91	0,00	63.819,41	138.091,16	0,00	0,00	0,00	0,00	202.765,48
16	Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	2.755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.755,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	2.755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.755,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	97.185,94	88.669,85	3.413.162,63	1.277.732,51	0,00	4.985,84	0,00	55.152,78	4.936.889,55



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	166.310,25	0,00	0,00	0,00	166.310,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	2.301.375,29	0,00	0,00	0,00	2.301.375,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	39.085,65	0,00	0,00	0,00	39.085,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	5.331,40	0,00	0,00	0,00	5.331,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	2.512.102,59	0,00	0,00	0,00	2.512.102,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	397.475,68	0,00	0,00	0,00	397.475,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	397.475,68	0,00	0,00	0,00	397.475,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	282.537,90	0,00	0,00	0,00	282.537,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	288.357,30	0,00	0,00	0,00	288.357,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	181.348,99	0,00	0,00	0,00	181.348,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	181.348,99	0,00	0,00	0,00	181.348,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	40.367,60	9.000,00	0,00	0,00	49.367,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	40.367,60	9.000,00	0,00	0,00	49.367,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo											



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	18.200,00	27.000,00	0,00	0,00	45.200,00	0,00	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	18.200,00	27.000,00	0,00	0,00	45.200,00	0,00	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	5.000,00	71.100,00	0,00	500.732,88	576.832,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	505.460,33	0,00	0,00	0,00	505.460,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	510.460,33	71.100,00	0,00	500.732,88	1.082.293,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	2.075.182,22	0,00	0,00	0,00	2.075.182,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	2.075.182,22	0,00	0,00	0,00	2.075.182,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	3.651.886,27	0,00	0,00	0,00	3.651.886,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	3.651.886,27	0,00	0,00	0,00	3.651.886,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	11.990,17	93.381,88	0,00	0,00	105.372,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	11.990,17	93.381,88	0,00	0,00	105.372,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	9.690.572,66	200.481,88	0,00	500.732,88	10.391.787,42	0,00	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	78.362,52	0,00	0,00	0,00	78.362,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	2.264.681,03	0,00	0,00	0,00	2.264.681,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	31.881,44	0,00	0,00	0,00	31.881,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	2.374.924,99	0,00	0,00	0,00	2.374.924,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	222.583,40	0,00	0,00	0,00	222.583,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	222.583,40	0,00	0,00	0,00	222.583,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
01	Istruzione prescolastica	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	5.819,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	276.874,95	0,00	0,00	0,00	276.874,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	282.694,35	0,00	0,00	0,00	282.694,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	170.144,51	0,00	0,00	0,00	170.144,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	170.144,51	0,00	0,00	0,00	170.144,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
01	Sport e tempo libero	0,00	37.406,05	0,00	0,00	0,00	37.406,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	37.406,05	0,00	0,00	0,00	37.406,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo											
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	18.200,00	25.588,83	0,00	0,00	43.788,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	18.200,00	25.588,83	0,00	0,00	43.788,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	5.000,00	71.100,00	0,00	500.732,88	576.832,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	188.722,65	0,00	0,00	0,00	188.722,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	193.722,65	71.100,00	0,00	500.732,88	765.555,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	1.748.320,58	0,00	0,00	0,00	1.748.320,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	1.748.320,58	0,00	0,00	0,00	1.748.320,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	3.563.617,33	0,00	0,00	0,00	3.563.617,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	3.563.617,33	0,00	0,00	0,00	3.563.617,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - Soccorso civile											
01	Sistema di protezione civile	0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	3.201,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	2.320,44	2.705,50	0,00	0,00	5.025,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	2.320,44	2.705,50	0,00	0,00	5.025,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	8.617.135,81	99.394,33	0,00	500.732,88	9.217.263,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	47.420,55	0,00	0,00	0,00	47.420,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	47.758,84	0,00	0,00	0,00	47.758,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	95.179,39	0,00	0,00	0,00	95.179,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	71.079,26	0,00	0,00	0,00	71.079,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	71.079,26	0,00	0,00	0,00	71.079,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio											
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	2.709,13	0,00	0,00	0,00	2.709,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	2.709,13	0,00	0,00	0,00	2.709,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	46.005,00	0,00	0,00	0,00	46.005,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	46.005,00	0,00	0,00	0,00	46.005,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
02	Giovani	0,00	0,00	4.929,20	0,00	0,00	4.929,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	4.929,20	0,00	0,00	4.929,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	25.248,08	0,00	0,00	0,00	25.248,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	25.248,08	0,00	0,00	0,00	25.248,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PAGAMENTI IN C/RESIDUI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	62.772,43	0,00	0,00	0,00	62.772,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	62.772,43	0,00	0,00	0,00	62.772,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	225.568,11	0,00	0,00	0,00	225.568,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	225.568,11	0,00	0,00	0,00	225.568,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	528.561,40	4.929,20	0,00	0,00	533.490,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

Esercizio Finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI \		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti (1)	Totale
MACROAGGREGATI		401	402	403	404	405	400
50	Missione 50 - Debito pubblico						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	224.830,51	0,00	0,00	224.830,51
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	224.830,51	0,00	0,00	224.830,51

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.



MISSIONI E PROGRAMMI \		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
MACROAGGREGATI		701	702	700
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	7.465.390,50	1.069.210,80	8.534.601,30
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	7.465.390,50	1.069.210,80	8.534.601,30



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	1.456.158,14
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	55.350.424,98
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	52.833.214,99
- di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione		4.883.962,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	2.069.395,10
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	224.830,51
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+Q1+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)		1.679.142,52
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	4.883.962,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	2.249.600,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		<i>0,00</i>
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	327.953,50
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		8.484.751,02
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	1.540.741,90
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	3.041.617,57
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE	(-)	3.902.391,55
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	792.193,00
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		3.110.198,55



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	4.228.059,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	9.862.517,10
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(-)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attivita' finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	12.304.757,05
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	2.249.600,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(-)	34.000,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 - relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' finanziaria	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	327.953,50
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	10.391.787,42
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	7.980.073,30
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivita' finanziarie	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 3.01 Acquisizioni di attivita' finanziarie iscritto in spesa	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1) = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V-Y2+E+ E1)		6.067.825,93
Z/1) Risorse accantonate in c/capitale stanziata nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	5.345.673,42
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		722.152,51
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-19.466,50
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		741.619,01



EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	(+)	0,00
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	34.000,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	17.000,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
Y1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (di spesa)	(-)	0,00
Y2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in spesa	(+)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+J+J1-J2+S1+S2+T-X1-X2-Y-Y1+Y2)		14.569.576,95
Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023	(-)	1.540.741,90
Risorse vincolate nel bilancio	(-)	8.387.290,99
W2 EQUILIBRIO DI BILANCIO		4.641.544,06
Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	772.726,50
W3 EQUILIBRIO COMPLESSIVO		3.868.817,56

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		8.484.751,02
Utilizzo risultato di amministrazione destinato al finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2023 (1)	(-)	1.540.741,90
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) (2)	(-)	792.193,00
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (3)	(-)	3.041.617,57
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		3.110.198,55

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2023

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				33.075.970,50
RISCOSSIONI	(+)	9.652.760,92	59.080.768,85	68.733.529,77
PAGAMENTI	(-)	7.272.917,07	63.797.817,46	71.070.734,53
SALDO CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			30.738.765,74
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			30.738.765,74
RESIDUI ATTIVI	(+)	19.454.753,29	17.109.014,48	36.563.767,77
<i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i>				87.889,14
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	1.134.902,92	8.203.616,76	9.338.519,68
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			2.069.395,10
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			7.980.073,30
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A)				47.914.545,43

Composizione del risultato di amministrazione al 31/12/2023	
Parte accantonata	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023	17.108.630,88
Accantonamento residui perenti al 31/12/2023	0,00
Fondo anticipazioni liquidità	0,00
Fondo perdite società partecipate	0,00
Fondo contenzioso	413.450,00
Altri accantonamenti	2.157.000,00
Totale parte accantonata (B)	19.679.080,88
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	13.209.705,84
Vincoli derivanti da trasferimenti	403.362,57
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	2.500.000,00
Vincoli formalmente attribuiti all'ente	260.000,00
Altri vincoli	0,00
Totale parte vincolata (C)	16.373.068,41
Parte destinata agli investimenti	
Totale parte destinata agli investimenti (D)	636.279,32
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	11.226.116,82
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come avanzo da ripianare	



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno -1)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-2)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Fondo anticipazioni liquidità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite società partecipate						
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Fondo perdite società partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso						
	CONTENZIOSO	300.000,00	-300.000,00	0,00	350.000,00	350.000,00
	SOCCOMBENZE IN GIUDIZIO	71.495,00	0,00	15.000,00	-23.045,00	63.450,00
Totale	Fondo contenzioso	371.495,00	-300.000,00	15.000,00	326.955,00	413.450,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)						
	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' PARTE CORRENTE	15.582.388,98	0,00	1.525.741,90	0,00	17.108.130,88
4850/30	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI FINANZIATO CON TARI DA PEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4850/0	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4850/40	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI FINANZIATO CON SANZIONI C.D.S. (RUOLI SANZINI C. D.S.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' PARTE CAPITALE	19.966,50	0,00	0,00	-19.466,50	500,00
Totale	Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)	15.602.355,48	0,00	1.525.741,90	-19.466,50	17.108.630,88
Fondo di garanzia debiti commerciali						
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Capitolo	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2023	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2023 (con segno -1)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2023	Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/-2)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Totale	Fondo di garanzia debiti commerciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti(4)						
310/0	QUOTA ANNUA INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO C.E. SEGRETERIA GENERALE	3.200,00	0,00	0,00	3.800,00	7.000,00
	RINNOVI CONTRATTUALI	150.000,00	0,00	0,00	200.000,00	350.000,00
	GARNZIA FIDEIUSSORIA	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
	PASSIVITA' POTENZIALI	664.000,00	-125.438,00	0,00	261.438,00	800.000,00
Totale	Altri accantonamenti(4)	1.817.200,00	-125.438,00	0,00	465.238,00	2.157.000,00
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)						
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		17.791.050,48	-425.438,00	1.540.741,90	772.726,50	19.679.080,88

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi (N-1) e (N) determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) +(b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dalla legge												
FONDO INNOVAZ	QUOTA 20% DESTINATO A FONDO INNOVAZIONE DI CUI ART.113, COMMA 4, DLGS N.50/2016 DA DESTINARE A STRUMENTAZIONI E TECNOLOGIE INNOVATIVE PER EFFICIENZA DELL'ENTE	13950/1006	SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE C.E. EDILIZIA PRIVATA INFORMATIZZAZIONE PROCEDIMENTO EDILIZIO FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO FONDO INNOVAZIONE	83.638,93	83.638,00	10.964,83	67.266,00	0,00	0,00	0,00	27.336,83	27.337,76
2850/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI - LSV	36000/60	BENI IMMOBILI C.E. STRADE E SEGNALETICA STRADALE FINANZIATO CON ENTRATE VINCOLATE LEGGE SPECIALE PER VENEZIA TRASFERIMENTI A AMM.NI CENTRALI C.E. TRIBUTI FINANZIATO CON AVANZO AMM. VINC (TARI COVID ANNO 2020-inclusa Fondone)	765.296,47	0,00	1.166.666,66	0,00	0,00	-5,35	0,00	1.166.666,66	1.931.968,48
TARI FONDONE	AVANZO FONDO FUNZIONI ART 106 (585/0 -/ 1 -/ 5) 2020 PARTE TARI 2020	1827/1090	TRASFERIMENTI A AMM.NI CENTRALI C.E. TRIBUTI FINANZIATO CON AVANZO AMM. VINCOLATO (per proventi da immobili trasferiti in proprietà - art 2 c 1 Decreto 12/2/2021)	353.655,90	353.655,00	0,00	0,00	0,00	353.655,90	0,00	353.655,00	0,00
IMPOSTA SOGGIORNO	AVANZO IMPOSTA SOGGIORNO			1.943.498,27	1.877.686,00	5.776.183,55	5.915.358,35	0,00	-25.463,27	492,26	1.739.003,46	1.830.279,00
FEDERALISM O DEMAN.	10% e rimborso canoni federalismo demaniale	1829/1019		135.434,03	49.362,00	0,70	49.362,00	0,00	0,00	0,00	0,70	86.072,73
ONERI URBANIZZAZI	ONERI URBANIZZAZIONE (PRIMARIA, SECONDARIA, COSTO COSTRUZIONE, MONETIZZAZIONI)			4.565.263,18	465.000,00	7.281.017,08	3.050.780,37	579.031,32	29.720,06	62.801,37	4.179.006,76	8.249.549,88
TARI	TA.RI. ATTIVITA' ORDINARIA			4.271.881,24	0,00	13.841.682,87	12.959.088,38	5.288,56	-0,04	0,00	877.305,93	5.149.187,21
CODICE STRADA	VIOLAZIONI CDS			3.571.195,78	270.000,00	2.524.602,96	1.643.678,23	17.700,00	-4.660,25	2.102,78	1.135.327,51	4.441.183,54
Totale	Vincoli derivanti dalla legge			15.689.863,80	3.099.341,00	30.601.118,65	23.685.533,33	602.019,88	353.247,05	65.396,41	9.478.302,85	21.715.578,60
Vincoli derivanti da Trasferimenti												
TRASFER. DA COMUNI	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI - COMUNI	9565/9	ALTRI SERVIZI CE POLITICHE COMUNITARE FINANZIATO CON CONTRIBUTO ALTRI COMUNI	0,00	0,00	12.327,00	12.327,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
PUC-POLITICHE	TRASF CORRENTI DA COMUNI PER POLITICHE SOCIALI - per P.U.C	18740/9	ALTRI BENI DI CONSUMO C. E. POLITICHE SOCIALI per P. U.C.	0,00	0,00	8.000,00	275,08	0,00	0,00	0,00	7.724,92	7.724,92
TRASF. STATALI	TRASFERIMENTI STATALI			75.471,02	46.643,00	836.160,11	643.889,77	3.400,00	-915,78	385,16	235.898,50	265.642,30
TRASF. REGIONALI	TRASFERIMENTI REGIONALI			60.452,73	60.452,00	3.108.677,56	3.061.436,80	4.746,63	413,49	412,74	103.358,87	102.946,11
TPL COVID	TRASF. STATALI			0,00	0,00	8.675,53	0,00	0,00	0,00	0,00	8.675,53	8.675,53
TARI RIDUZ 2021	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI FONDO PER LA CONCESSIONE DI RIDUZIONE TARI 2021 ATTIVITA ECONOMICHE CHIUSE (ART 6, C 1 DL 73/21) U 19370/96	1827/1096	TRASFERIMENTI A AMM.NI CENTRALI C.E. TRIBUTI FINANZIATO CON AVANZO AMM. VINC (TARI COVID ANNO 2021-trasferim Tari)	12.222,02	12.222,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.222,00	12.222,02
PNC-liste elettorali	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA PNC (integrazione ANPR liste elettorali)	30554/981	SOFTWARE C.E. DEMOGRAFICI finanziato DA PNC (integrazione ANPR liste elettorali)- A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 - Investimento 1.4: "Servizi digitali e esperienza dei cittadini" CUP F21F23000950001	0,00	0,00	6.173,20	5.331,40	0,00	841,80	0,00	841,80	0,00
PNRR	TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI PER POLITICHE SOCIALI (stazione di posta)			0,00	0,00	869.575,68	779.459,40	90.116,28	0,06	0,06	0,06	0,00
SOSTEGNO ALIMENT	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI SOCIALI PER FONDO SOSTEGNO ALIMENTARE ART 53 DL 73 25.05.2021- PER COVID-19 (U 19300/94)	19700/1094	TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI FINANZIATO AVANZO VINCOLATO DA TRASF COVID (restituzione trasferimento COVID Buoni alimentari-utenze 2021-2022)	6.151,69	6.152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.152,00	6.151,69
Totale	Vincoli derivanti da Trasferimenti			154.297,46	125.469,00	4.849.589,08	4.502.719,45	98.262,91	339,57	797,96	374.873,68	403.362,57
Vincoli derivanti da finanziamenti												
MUTUI	RISCOSSIONE DI CREDITI CDP Prelievo da deposito bancario	36000/5	BENI IMMOBILI C.E. STRADE E SEGNALETICA STRADALE FINANZIATO CON MUTUO	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00
Totale	Vincoli derivanti da finanziamenti			2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2023	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2023	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo plur. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui):	Cancellazione nell'esercizio 2023 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2022 non reimpegnati nell'esercizio 2023	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2023	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
VINCOLO ENTE	TRASF. REGIONALI			0,00	0,00	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.000,00	260.000,00
Totale	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente			0,00	0,00	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.000,00	260.000,00
Altri vincoli												
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	Altri vincoli			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Totale risorse vincolate (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5)	18.344.161,26	3.224.810,00	35.710.707,73	28.188.252,78	700.282,79	353.586,62	66.194,37	10.113.176,53	24.878.941,17
--	---------------	--------------	---------------	---------------	------------	------------	-----------	---------------	---------------

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)	1.725.885,54	8.505.872,76
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)	0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)	1.725.885,54	8.505.872,76
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)	7.752.417,31	13.209.705,84
Tot. risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)	374.873,68	403.362,57
Tot. risorse vincolate da finanz. al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)	0,00	2.500.000,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)	260.000,00	260.000,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)	8.387.290,99	16.373.068,41

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/2 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2023	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2023	Impegni eserc. 2023 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurienn. vinc. al 31/12/2023 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi	Risorse destinate agli investim. al 31/12/2023
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b) -(c)-(d)-(e)
ENTRATE CAP. INVEST.	ENTRATE DI CAPITALI DESTINATE INVESTIMENTI (ALIENAZIONI, CONTRIBUTI, MONETIZZAZIONI, RIMOZIONE VINCOLI ERP, ECC.)			504.717,16	873.627,58	596.905,92	328.602,03	-390,02	453.226,81
ENTRATE ALIENAZ	ALIENAZIONE ALLOGGI COMUNALI E.R.P. C.E. EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (LEGGE 560)			152.226,14	126.196,86	-9.290,68	114.765,00	0,00	172.948,68
AVANZO INVEST	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DESTINATO AGLI INVESTIMENTI			970.200,86	0,00	450.162,17	509.935,10	-0,24	10.103,83
Totale				1.627.144,16	999.824,44	1.037.777,41	953.302,13	-390,26	636.279,32

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)	0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)	636.279,32

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/3 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2013	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	527.549,03	0,00	-527.549,03	0,00
2015	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	511.242,82	365,86	0,00	510.876,96
2018	927.200,51	66.462,41	-682,10	860.056,00
2019	1.554.299,70	56.906,51	0,00	1.497.393,19
2020	2.238.616,07	224.674,89	0,00	2.013.941,18
2021	1.759.161,18	360.492,52	0,00	1.398.668,66
2022	6.982.593,10	5.213.202,37	0,00	1.769.390,73
2023	41.065.160,36	29.488.607,47	0,00	11.576.552,89
Totale Titolo 1	55.565.822,77	35.410.712,03	-528.231,13	19.626.879,61



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2017	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
2018	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
2019	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
2020	230.158,76	1.000,00	-24.691,58	204.467,18
2021	62.856,00	0,00	0,00	62.856,00
2022	391.994,96	270.149,06	0,00	121.845,90
2023	3.707.053,88	3.421.749,53	0,00	285.304,35
Totale Titolo 2	4.395.063,60	3.695.898,59	-24.691,58	674.473,43



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 3 - Entrate extratributarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2015	218.676,49	53.697,88	-127.113,32	37.865,29
2016	667.477,18	26.875,18	-636.669,37	3.932,63
2017	1.638.806,15	122.366,64	-5.814,42	1.510.625,09
2018	1.119.456,45	70.964,12	-7.108,92	1.041.383,41
2019	1.751.400,47	85.762,45	-27.515,00	1.638.123,02
2020	1.139.216,04	87.299,92	-213,00	1.051.703,12
2021	982.888,90	173.175,43	-34.666,91	775.046,56
2022	2.448.663,21	879.466,73	-308.152,48	1.261.044,00
2023	10.578.210,74	7.376.578,83	0,00	3.201.631,91
Totale Titolo 3	20.544.795,63	8.876.187,18	-1.147.253,42	10.521.355,03



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2021	300.000,00	45.000,00	0,00	255.000,00
2022	1.027.065,16	997.345,12	-29.720,04	0,00
2023	12.215.012,61	10.623.046,14	0,00	1.591.966,47
Totale Titolo 4	13.542.077,77	11.665.391,26	-29.720,04	1.846.966,47



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2009	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	988.699,41	491.722,35	0,00	496.977,06
2021	2.500.000,01	0,00	-0,01	2.500.000,00
2023	89.744,44	47.599,15	0,00	42.145,29
Totale Titolo 5	3.578.443,86	539.321,50	-0,01	3.039.122,35



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2018	29.245,46	373,44	0,00	28.872,02
2019	79.785,46	0,00	-9.000,00	70.785,46
2020	38.586,19	11.985,63	0,00	26.600,56
2021	165.557,01	12.726,00	-1.000,00	151.831,01
2022	566.919,85	397.746,41	-3.705,18	165.468,26
2023	8.534.601,30	8.123.187,73	0,00	411.413,57
Totale Titolo 9	9.414.695,27	8.546.019,21	-13.705,18	854.970,88



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE				
Tot. 2009	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot. 2013	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot. 2014	527.549,03	0,00	-527.549,03	0,00
Tot. 2015	1.207.375,90	545.420,23	-127.113,32	534.842,35
Tot. 2016	1.178.720,00	27.241,04	-636.669,37	514.809,59
Tot. 2017	1.639.806,15	123.366,64	-5.814,42	1.510.625,09
Tot. 2018	2.076.902,42	138.799,97	-7.791,02	1.930.311,43
Tot. 2019	3.386.485,63	143.668,96	-36.515,00	3.206.301,67
Tot. 2020	3.646.577,06	324.960,44	-24.904,58	3.296.712,04
Tot. 2021	5.770.463,10	591.393,95	-35.666,92	5.143.402,23
Tot. 2022	11.417.236,28	7.757.909,69	-341.577,70	3.317.748,89
Tot. 2023	76.189.783,33	59.080.768,85	0,00	17.109.014,48
Totale Generale	107.040.898,90	68.733.529,77	-1.743.601,36	36.563.767,77



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2013	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	527.549,03	0,00	-527.549,03	0,00
2015	0,00	0,00	0,00	0,00
2016	511.242,82	365,86	0,00	510.876,96
2018	927.200,51	66.462,41	-682,10	860.056,00
2019	1.554.299,70	56.906,51	0,00	1.497.393,19
2020	2.238.616,07	224.674,89	0,00	2.013.941,18
2021	1.759.161,18	360.492,52	0,00	1.398.668,66
2022	6.982.593,10	5.213.202,37	0,00	1.769.390,73
Totale Titolo 1	14.500.662,41	5.922.104,56	-528.231,13	8.050.326,72



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2017	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
2018	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
2019	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
2020	230.158,76	1.000,00	-24.691,58	204.467,18
2021	62.856,00	0,00	0,00	62.856,00
2022	391.994,96	270.149,06	0,00	121.845,90
Totale Titolo 2	688.009,72	274.149,06	-24.691,58	389.169,08



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 3 - Entrate extratributarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2015	218.676,49	53.697,88	-127.113,32	37.865,29
2016	667.477,18	26.875,18	-636.669,37	3.932,63
2017	1.638.806,15	122.366,64	-5.814,42	1.510.625,09
2018	1.119.456,45	70.964,12	-7.108,92	1.041.383,41
2019	1.751.400,47	85.762,45	-27.515,00	1.638.123,02
2020	1.139.216,04	87.299,92	-213,00	1.051.703,12
2021	982.888,90	173.175,43	-34.666,91	775.046,56
2022	2.448.663,21	879.466,73	-308.152,48	1.261.044,00
Totale Titolo 3	9.966.584,89	1.499.608,35	-1.147.253,42	7.319.723,12



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2021	300.000,00	45.000,00	0,00	255.000,00
2022	1.027.065,16	997.345,12	-29.720,04	0,00
Totale Titolo 4	1.327.065,16	1.042.345,12	-29.720,04	255.000,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2009	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	988.699,41	491.722,35	0,00	496.977,06
2021	2.500.000,01	0,00	-0,01	2.500.000,00
Totale Titolo 5	3.488.699,42	491.722,35	-0,01	2.996.977,06



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2018	29.245,46	373,44	0,00	28.872,02
2019	79.785,46	0,00	-9.000,00	70.785,46
2020	38.586,19	11.985,63	0,00	26.600,56
2021	165.557,01	12.726,00	-1.000,00	151.831,01
2022	566.919,85	397.746,41	-3.705,18	165.468,26
Totale Titolo 9	880.093,97	422.831,48	-13.705,18	443.557,31



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2022 E PRECEDENTI

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	INCASSI	MAGGIORI ACCERTAMENTI O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE				
Tot. 2009	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot. 2013	0,00	0,00	0,00	0,00
Tot. 2014	527.549,03	0,00	-527.549,03	0,00
Tot. 2015	1.207.375,90	545.420,23	-127.113,32	534.842,35
Tot. 2016	1.178.720,00	27.241,04	-636.669,37	514.809,59
Tot. 2017	1.639.806,15	123.366,64	-5.814,42	1.510.625,09
Tot. 2018	2.076.902,42	138.799,97	-7.791,02	1.930.311,43
Tot. 2019	3.386.485,63	143.668,96	-36.515,00	3.206.301,67
Tot. 2020	3.646.577,06	324.960,44	-24.904,58	3.296.712,04
Tot. 2021	5.770.463,10	591.393,95	-35.666,92	5.143.402,23
Tot. 2022	11.417.236,28	7.757.909,69	-341.577,70	3.317.748,89
Totale Generale	30.851.115,57	9.652.760,92	-1.743.601,36	19.454.753,29



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 1 - Spese correnti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2013	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	13.332,51	3.320,00	0,00	10.012,51
2020	79.914,16	0,00	-40.387,49	39.526,67
2021	252.727,25	77.745,47	-74.605,43	100.376,35
2022	5.218.380,01	4.855.824,08	-254.463,93	108.092,00
2023	52.833.214,99	47.406.899,22	0,00	5.426.315,77
Totale Titolo 1	58.397.568,92	52.343.788,77	-369.456,85	5.684.323,30



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 2 - Spese in conto capitale

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2021	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	533.886,20	533.490,60	-395,60	0,00
2023	10.391.787,42	9.217.263,02	0,00	1.174.524,40
Totale Titolo 2	10.925.673,62	9.750.753,62	-395,60	1.174.524,40



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2021	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00
Totale Titolo 3	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 4 - Rimborso Prestiti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2022	0,00	0,00	0,00	0,00
2023	224.830,51	224.830,51	0,00	0,00
Totale Titolo 4	224.830,51	224.830,51	0,00	0,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2012	2.300,00	0,00	0,00	2.300,00
2013	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2015	10.066,51	0,00	0,00	10.066,51
2016	14.040,00	0,00	0,00	14.040,00
2017	151.852,18	2.282,38	0,00	149.569,80
2018	95.281,08	7.005,65	0,00	88.275,43
2019	64.012,24	16.930,26	-7.000,00	40.081,98
2020	223.369,72	84.151,71	0,00	139.218,01
2021	694.331,42	493.970,88	-1.000,00	199.360,54
2022	1.434.179,16	1.198.196,04	-3.000,00	232.983,12
2023	8.534.601,30	6.948.824,71	0,00	1.585.776,59
Totale Titolo 7	11.225.033,61	8.751.361,63	-11.000,00	2.462.671,98



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2023

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE				
Tot. 2012	2.300,00	0,00	0,00	2.300,00
Tot. 2013	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Tot. 2015	10.066,51	0,00	0,00	10.066,51
Tot. 2016	14.040,00	0,00	0,00	14.040,00
Tot. 2017	151.852,18	2.282,38	0,00	149.569,80
Tot. 2018	95.281,08	7.005,65	0,00	88.275,43
Tot. 2019	77.344,75	20.250,26	-7.000,00	50.094,49
Tot. 2020	303.283,88	84.151,71	-40.387,49	178.744,68
Tot. 2021	947.058,67	571.716,35	-75.605,43	299.736,89
Tot. 2022	7.186.445,37	6.587.510,72	-257.859,53	341.075,12
Tot. 2023	72.001.434,22	63.797.817,46	0,00	8.203.616,76
Totale Generale	80.790.106,66	71.070.734,53	-380.852,45	9.338.519,68



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 1 - Spese correnti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2013	0,00	0,00	0,00	0,00
2018	0,00	0,00	0,00	0,00
2019	13.332,51	3.320,00	0,00	10.012,51
2020	79.914,16	0,00	-40.387,49	39.526,67
2021	252.727,25	77.745,47	-74.605,43	100.376,35
2022	5.218.380,01	4.855.824,08	-254.463,93	108.092,00
Totale Titolo 1	5.564.353,93	4.936.889,55	-369.456,85	258.007,53



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 2 - Spese in conto capitale

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2021	0,00	0,00	0,00	0,00
2022	533.886,20	533.490,60	-395,60	0,00
Totale Titolo 2	533.886,20	533.490,60	-395,60	0,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2021	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 4 - Rimborso Prestiti

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2022	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 4	0,00	0,00	0,00	0,00



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
2012	2.300,00	0,00	0,00	2.300,00
2013	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2015	10.066,51	0,00	0,00	10.066,51
2016	14.040,00	0,00	0,00	14.040,00
2017	151.852,18	2.282,38	0,00	149.569,80
2018	95.281,08	7.005,65	0,00	88.275,43
2019	64.012,24	16.930,26	-7.000,00	40.081,98
2020	223.369,72	84.151,71	0,00	139.218,01
2021	694.331,42	493.970,88	-1.000,00	199.360,54
2022	1.434.179,16	1.198.196,04	-3.000,00	232.983,12
Totale Titolo 7	2.690.432,31	1.802.536,92	-11.000,00	876.895,39



ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2022 E PRECEDENTI

ANNO	IMPORTO A INIZIO ANNO	PAGAMENTI	ECONOMIE O INSUSSISTENZE	RESIDUO DA CONSERVARE
RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE				
Tot. 2012	2.300,00	0,00	0,00	2.300,00
Tot. 2013	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Tot. 2015	10.066,51	0,00	0,00	10.066,51
Tot. 2016	14.040,00	0,00	0,00	14.040,00
Tot. 2017	151.852,18	2.282,38	0,00	149.569,80
Tot. 2018	95.281,08	7.005,65	0,00	88.275,43
Tot. 2019	77.344,75	20.250,26	-7.000,00	50.094,49
Tot. 2020	303.283,88	84.151,71	-40.387,49	178.744,68
Tot. 2021	947.058,67	571.716,35	-75.605,43	299.736,89
Tot. 2022	7.186.445,37	6.587.510,72	-257.859,53	341.075,12
Totale Generale	8.788.672,44	7.272.917,07	-380.852,45	1.134.902,92



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA** E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e/c)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	11.576.552,89	8.050.326,72	19.626.879,61			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	3.401.027,64	85.880,59	3.486.908,23			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	8.175.525,25	7.964.446,13	16.139.971,38	8.723.127,65	8.723.127,65	54,05 %
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1000000	TOTALE TITOLO 1	11.576.552,89	8.050.326,72	19.626.879,61	8.723.127,65	8.723.127,65	44,44 %
	TRASFERIMENTI CORRENTI						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	265.193,84	389.169,08	654.362,92	0,00	0,00	0,00 %
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	14.620,51	0,00	14.620,51	0,00	0,00	0,00 %
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	5.490,00	0,00	5.490,00	2.710,96	2.710,96	49,38 %
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2000000	TOTALE TITOLO 2	285.304,35	389.169,08	674.473,43	2.710,96	2.710,96	0,40 %
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	746.382,84	338.864,81	1.085.247,65	51.867,10	51.867,10	4,78 %
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2.307.781,26	6.884.302,52	9.192.083,78	8.258.062,69	8.258.062,69	89,84 %
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	89,47	0,00	89,47	89,47	89,47	100,00 %
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	147.378,34	96.555,79	243.934,13	72.273,01	72.273,01	29,63 %
3000000	TOTALE TITOLO 3	3.201.631,91	7.319.723,12	10.521.355,03	8.382.292,27	8.382.292,27	79,67 %
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	11.909,90	0,00	11.909,90	0,00	0,00	0,00 %
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	752.248,88	255.000,00	1.007.248,88			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	752.248,88	255.000,00	1.007.248,88			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	827.807,69	0,00	827.807,69	500,00	500,00	0,06 %
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.591.966,47	255.000,00	1.846.966,47	500,00	500,00	0,03 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA** E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e/c)
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	8.145,29	0,00	8.145,29	0,00	0,00	0,00 %
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	34.000,00	0,00	34.000,00	0,00	0,00	0,00 %
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	2.996.977,06	2.996.977,06	0,00	0,00	0,00 %
5000000	TOTALE TITOLO 5	42.145,29	2.996.977,06	3.039.122,35	0,00	0,00	0,00 %
	TOTALE GENERALE	16.697.600,91	19.011.195,98	35.708.796,89	17.108.630,88	17.108.630,88	47,91 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	1.591.966,47	255.000,00	1.846.966,47	500,00	500,00	0,03 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	15.105.634,44	18.756.195,98	33.861.830,42	17.108.130,88	17.108.130,88	50,52 %

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	35.708.796,89	17.108.630,88
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO E INSERITI NEL CONTO DEL PATRIMONIO COMPLETAMENTE SVALUTATI	2.169.385,65	2.169.385,65
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00
TOTALE	37.878.182,54	19.278.016,53

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01	Organi istituzionali	35.210,00	1.650,00	0,00	0,00	33.560,00	13.080,75	0,00	0,00	46.640,75
02	Segreteria generale	257.713,28	90.329,92	50.739,57	0,00	116.643,79	141.464,84	0,00	0,00	258.108,63
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	73.496,07	56.782,07	0,00	0,00	16.714,00	88.688,94	0,00	0,00	105.402,94
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	63.281,00	23.711,10	0,00	0,00	39.569,90	37.145,00	0,00	0,00	76.714,90
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3.845.524,84	1.139.677,38	1.405,68	0,00	2.704.441,78	573.275,81	0,00	0,00	3.277.717,59
06	Ufficio tecnico	67.075,38	26.931,44	0,00	0,00	40.143,94	42.898,67	0,00	0,00	83.042,61
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	30.653,24	20.023,24	0,00	0,00	10.630,00	25.347,16	0,00	0,00	35.977,16
08	Statistica e sistemi informativi	1.720,00	1.720,00	0,00	0,00	0,00	15.123,35	0,00	0,00	15.123,35
10	Risorse umane	11.543,18	11.543,18	0,00	0,00	0,00	11.865,46	0,00	0,00	11.865,46
11	Altri servizi generali	655.968,46	520.914,40	18.119,79	0,00	116.934,27	915.022,61	0,00	0,00	1.031.956,88
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	5.042.185,45	1.893.282,73	70.265,04	0,00	3.078.637,68	1.863.912,59	0,00	0,00	4.942.550,27
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01	Polizia locale e amministrativa	350.529,32	206.691,60	1.617,39	0,00	142.220,33	123.410,00	0,00	0,00	265.630,33
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	350.529,32	206.691,60	1.617,39	0,00	142.220,33	123.410,00	0,00	0,00	265.630,33
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio									
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	203.270,21	187.126,96	16.143,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	730,00	730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	204.000,21	187.856,96	16.143,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	35.692,50	2.630,00	0,00	0,00	33.062,50	10.121,63	0,00	0,00	43.184,13
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	35.692,50	2.630,00	0,00	0,00	33.062,50	10.121,63	0,00	0,00	43.184,13



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01	Sport e tempo libero	68.263,57	35.307,60	345,18	0,00	32.610,79	0,00	0,00	0,00	32.610,79
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	68.263,57	35.307,60	345,18	0,00	32.610,79	0,00	0,00	0,00	32.610,79
07	Missione 7 - Turismo									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	17.247,11	17.247,11	0,00	0,00	0,00	17.163,30	0,00	0,00	17.163,30
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	17.247,11	17.247,11	0,00	0,00	0,00	17.163,30	0,00	0,00	17.163,30
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01	Urbanistica e assetto del territorio	195.607,36	122.837,36	0,00	0,00	72.770,00	138.400,43	0,00	0,00	211.170,43
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	490.945,95	482.953,15	7.992,80	0,00	0,00	714.078,93	0,00	0,00	714.078,93
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	686.553,31	605.790,51	7.992,80	0,00	72.770,00	852.479,36	0,00	0,00	925.249,36
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	287.227,57	287.227,57	0,00	0,00	0,00	3.883,56	0,00	0,00	3.883,56
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	287.227,57	287.227,57	0,00	0,00	0,00	3.883,56	0,00	0,00	3.883,56
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
05	Viabilità e infrastrutture stradali	4.566.175,59	2.997.790,78	51.246,03	0,00	1.517.138,78	2.196.147,94	0,00	0,00	3.713.286,72
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	4.566.175,59	2.997.790,78	51.246,03	0,00	1.517.138,78	2.196.147,94	0,00	0,00	3.713.286,72
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	23.608,25	11.518,25	0,00	0,00	12.090,00	34.770,00	0,00	0,00	46.860,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	23.608,25	11.518,25	0,00	0,00	12.090,00	34.770,00	0,00	0,00	46.860,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività									



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni imputati all'esercizio 2023 e finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni finanziati dal FPV di cui alla lettera a) effettuato nel corso dell'esercizio 2023 su impegni imputati agli esercizi successivi a 2023 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022 rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione all'esercizio 2025 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2023 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	37.192,36	1.750,00	0,00	0,00	35.442,36	23.607,58	0,00	0,00	59.049,94
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	37.192,36	1.750,00	0,00	0,00	35.442,36	23.607,58	0,00	0,00	59.049,94
	TOTALE	11.318.675,24	6.247.093,11	147.609,69	0,00	4.923.972,44	5.125.495,96	0,00	0,00	10.049.468,40



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	38.846.671,00	203.569,78	39.017.825,00	75.329,11	0,00
10000	Totale TITOLO 1	38.846.671,00	203.569,78	39.017.825,00	75.329,11	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3.403.884,00	114.903,00	3.451.784,00	10.000,00	80.000,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	34.880,00	0,00	34.880,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	3.568.764,00	114.903,00	3.616.664,00	10.000,00	80.000,00

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 3 - Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.470.819,00	1.540.341,51	4.430.819,00	1.364.339,51	0,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	4.066.554,00	0,00	4.066.554,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	557,00	540,07	557,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	748.365,00	350,00	748.365,00	350,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	9.286.295,00	1.541.231,58	9.246.295,00	1.364.689,51	0,00

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 4 - Entrate in conto capitale						
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	7.811.279,00	5.728.295,47	3.428.598,00	1.593.595,69	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	748.622,00	3.677,96	827.250,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	5.273.001,00	64.753,60	5.273.001,00	17.953,60	0,00
40000	Totale TITOLO 4	13.882.902,00	5.796.727,03	9.578.849,00	1.611.549,29	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie						
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	720.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	720.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 6 - Accensione Prestiti						
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	720.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	720.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00



ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	13.360.000,00	600,01	13.360.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	5.114.887,00	83.000,00	5.123.445,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	18.474.887,00	83.600,01	18.483.445,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		85.499.519,00	7.740.031,40	80.663.078,00	3.061.567,91	80.000,00



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 1 - Spese correnti						
101	Redditi da lavoro dipendente	13.305.025,15	1.616.060,15	11.719.303,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	1.253.038,46	241.883,46	1.031.026,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	32.516.738,49	5.111.845,26	32.621.241,00	3.067.452,44	0,00
104	Trasferimenti correnti	6.100.674,00	235.972,35	5.960.479,00	66.422,88	0,00
107	Interessi passivi	64.983,00	64.980,87	67.631,00	61.794,67	525.696,69
108	Altre spese per redditi da capitale	33.050,00	3.050,00	33.050,00	3.050,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	80.100,00	0,00	80.100,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	3.910.691,00	0,00	3.924.007,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	57.264.300,10	7.273.792,09	55.436.837,00	3.198.719,99	525.696,69



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	18.170.746,30	13.523.535,75	5.746.290,00	1.706.912,67	0,00
203	Contributi agli investimenti	621.100,00	544.900,00	322.950,00	246.750,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	18.861.846,30	14.068.435,75	6.139.240,00	1.953.662,67	0,00



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie						
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	720.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	720.000,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 4 - Rimborso Prestiti						
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	227.954,00	227.952,61	243.556,00	231.138,81	3.324.719,85
400	Totale TITOLO 4	227.954,00	227.952,61	243.556,00	231.138,81	3.324.719,85



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00	0,00

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI. Esercizio: 2023**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro						
701	Uscite per partite di giro	13.360.000,00	600,00	13.360.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	5.114.887,00	83.000,00	5.123.445,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	18.474.887,00	83.600,00	18.483.445,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		117.060.108,40	21.653.780,45	102.174.199,00	5.383.521,47	3.850.416,54

Riaccertamento 2023: ELENCO CREDITI INESIGIBILI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO

Ai sensi del d.lgs. 118/2011 paragrafo 9.10 dell'allegato 4/2, il responsabile del servizio competente alla gestione dell'entrata, trascorsi tre anni dalla scadenza del credito di dubbia e difficile esazione non riscosso, può valutare l'opportunità di operare lo stralcio dei residui attivi e di dichiararli inesigibili; lo stralcio di tale credito dal conto di bilancio dell'Ente comporta la riduzione di pari importo il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

I suddetti crediti stralciati vanno inseriti nell'elenco dei crediti inesigibili stralciati che sarà allegato al rendiconto di gestione sino al compimento dei termini di prescrizione e mantenuti nella contabilità economico patrimoniale.

Anno Acc.	Num. Acc.	Sub Ac c.	Ogg. Accert.	Capitolo	Articolo	Provvedimento	Desc. Capit.	Resp. Proced.	Cod. Debit.	Tipo Finanziamento	Anno Assun.	Min. Entrate	Mag. Entrate	Piano Finanz.
2015	404		APPROVAZIONE RUOLI ESATTORIALI RELATIVI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI CDS ELEVATE NEL 2012/2013.	1390	1	A/DG/2015/1317	SANZIONI AMMINISTRATIVE RISCOSE A MEZZO RUOLI PER VIOLAZIONI AL CODICE STRADALE IN ANNI PREGRESSI RUOLI ANNI PREGRESSI	35 - POLIZIA LOCALE		SA - SANZIONI AMM.CO D.STR	2015	- 127.113,32	0	3.02.01.01.04
2016	426		RUOLI ESATTORIALI SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI CDS ELEVATE DALLA POLIZIA LOCALE del 30 novembre 2016, prot. c.le 79.527 del 12/12/2016 (ordinanze per violazioni alle norme del codice della strada accertate negli anni 2010/2011/2012) ****N.B.: €533.326,78 maggior entrata da accantonare a FCDE con Rendiconto 2016	1390	1	A/DG/2016/1791	SANZIONI AMMINISTRATIVE RISCOSE A MEZZO RUOLI PER VIOLAZIONI AL CODICE STRADALE IN ANNI PREGRESSI RUOLI ANNI PREGRESSI	35 - POLIZIA LOCALE		SA - SANZIONI AMM.CO D.STR	2016	-636.148,13	0	3.02.01.01.04
2016	220		LOCAZIONI ALLOGGI COMUNALI ANNO 2016	1690		A/DG/2016/1840	FITTI REALI DI FABBRICATI DI PROPRIETA' COMUNALE AFFITTI ERP	33 - POLITICHE SOCIALI	120	00 - ENTRATE PROPRIE	2016	-521,24	0	3.01.03.02.02
2017	281		LOCAZIONI ALLOGGI COMUNALI ANNO 2017	1690		A/ASF/2017/1	FITTI REALI DI FABBRICATI DI PROPRIETA' COMUNALE AFFITTI ERP	33 - POLITICHE SOCIALI	120	00 - ENTRATE PROPRIE	2017	-5.814,42	0	3.01.03.02.02
2018	338		LOCAZIONE ALLOGGI COMUNALI ANNO 2018 - LISTA DI CARICO; termine finale per il pagamento il giorno 31.12.2018	1690		A/DG/2018/1851	FITTI REALI DI FABBRICATI DI PROPRIETA' COMUNALE AFFITTI ERP	33 - POLITICHE SOCIALI	120	00 - ENTRATE PROPRIE		-7.108,92	0	3.01.03.02.02
2014	291		TARI TASSA COMUNALE SUI RIFIUTI + 180.736 emendamento D.Mengo	278		A/DG/2014/2052	TA.RI. ATTIVITA' ORDINARIA	42 - TRIBUTI	15727	RS - TASS	2014	-527.549,03	0	1.01.01.51.01
TOTALE												-1.304.255,06		



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	ENTRATE				
1.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1.01.00.00.000	Tributi				
1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati				
1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	18.877.152,00	20.805.898,72	21.565.362,79	17.089.063,14
1.01.01.08.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	22.804,00	21.398,84	80.444,63	79.039,47
1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	1.117.056,00	1.266.356,09	1.117.370,82	1.253.453,59
1.01.01.41.000	Imposta di soggiorno	5.544.415,00	5.776.183,55	5.577.884,63	5.752.668,03
1.01.01.51.000	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	13.147.074,00	13.162.074,00	24.790.287,64	11.197.524,44
1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	3.536,66	3.536,66
1.01.01.76.000	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	50.000,00	25.978,83	124.266,24	28.146,37
1.01.01.99.000	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	5.500,00	7.270,33	5.510,00	7.280,33
	Totale 1.01.01 (Imposte, tasse e proventi assimilati)	38.764.001,00	41.065.160,36	53.264.663,41	35.410.712,03
	Totale 1.01 (Tributi)	38.764.001,00	41.065.160,36	53.264.663,41	35.410.712,03
1.03.00.00.000	Fondi perequativi				
1.03.01.00.000	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				
1.03.01.01.000	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 1.03.01 (Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 1.03 (Fondi perequativi)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 1 (Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa)	38.764.001,00	41.065.160,36	53.264.663,41	35.410.712,03
2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti				
2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti				
2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche				
2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	1.631.666,00	1.716.342,18	1.681.989,43	1.724.320,48
2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	2.559.601,00	1.792.265,35	3.152.084,96	1.748.039,94
	Totale 2.01.01 (Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche)	4.191.267,00	3.508.607,53	4.834.074,39	3.472.360,42



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
2.01.02.00.000	Trasferimenti correnti da Famiglie				
2.01.02.01.000	Trasferimenti correnti da famiglie	130.000,00	151.318,84	166.202,33	172.900,66
	Totale 2.01.02 (Trasferimenti correnti da Famiglie)	130.000,00	151.318,84	166.202,33	172.900,66
2.01.03.00.000	Trasferimenti correnti da Imprese				
2.01.03.01.000	Sponsorizzazioni da imprese	34.880,00	28.275,52	43.880,00	31.785,52
2.01.03.02.000	Altri trasferimenti correnti da imprese	20.000,00	18.851,99	20.000,00	18.851,99
	Totale 2.01.03 (Trasferimenti correnti da Imprese)	54.880,00	47.127,51	63.880,00	50.637,51
2.01.05.00.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				
2.01.05.01.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.01.05 (Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.01 (Trasferimenti correnti)	4.376.147,00	3.707.053,88	5.064.156,72	3.695.898,59
	Totale 2 (Trasferimenti correnti)	4.376.147,00	3.707.053,88	5.064.156,72	3.695.898,59
3.00.00.00.000	Entrate extratributarie				
3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3.01.01.00.000	Vendita di beni				
3.01.01.01.000	Vendita di beni	72.381,00	53.436,05	85.260,01	54.330,53
	Totale 3.01.01 (Vendita di beni)	72.381,00	53.436,05	85.260,01	54.330,53
3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi				
3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	1.621.626,00	1.984.949,65	1.851.318,28	2.013.523,40
	Totale 3.01.02 (Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi)	1.621.626,00	1.984.949,65	1.851.318,28	2.013.523,40
3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	3.027.180,00	3.199.102,03	3.561.204,67	2.854.562,66
3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	192.568,00	191.334,13	234.274,25	186.584,18
	Totale 3.01.03 (Proventi derivanti dalla gestione dei beni)	3.219.748,00	3.390.436,16	3.795.478,92	3.041.146,84
	Totale 3.01 (Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni)	4.913.755,00	5.428.821,86	5.732.057,21	5.109.000,77
3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
3.02.01.00.000	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3.02.01.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	3.603.443,88	273.412,34
	Totale 3.02.01 (Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	0,00	0,00	3.603.443,88	273.412,34
3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	2.996.554,00	3.450.997,74	7.745.286,07	2.096.900,41
3.02.02.99.000	Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.	0,00	253,03	0,00	253,03
	Totale 3.02.02 (Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	2.996.554,00	3.451.250,77	7.745.286,07	2.097.153,44
3.02.03.00.000	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3.02.03.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	1.070.000,00	915.096,06	1.639.068,61	631.818,35
	Totale 3.02.03 (Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	1.070.000,00	915.096,06	1.639.068,61	631.818,35
3.02.04.00.000	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti				
3.02.04.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.02.04 (Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.02 (Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)	4.066.554,00	4.366.346,83	12.987.798,56	3.002.384,13
3.03.00.00.000	Interessi attivi				
3.03.02.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine				
3.03.02.02.000	Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	57,00	641,99	57,00	641,99
	Totale 3.03.02 (Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine)	57,00	641,99	57,00	641,99
3.03.03.00.000	Altri interessi attivi				
3.03.03.02.000	Interessi attivi di mora	0,00	100,00	0,00	10,53
3.03.03.03.000	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	500,00	227,34	500,00	227,34



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
3.03.03.04.000	Interessi attivi da depositi bancari o postali	4.815,00	51.296,49	4.815,00	51.296,49
	Totale 3.03.03 (Altri interessi attivi)	5.315,00	51.623,83	5.315,00	51.534,36
	Totale 3.03 (Interessi attivi)	5.372,00	52.265,82	5.372,00	52.176,35
3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale				
3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi				
3.04.02.03.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese	85.000,00	85.181,03	85.000,00	85.181,03
	Totale 3.04.02 (Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi)	85.000,00	85.181,03	85.000,00	85.181,03
	Totale 3.04 (Altre entrate da redditi da capitale)	85.000,00	85.181,03	85.000,00	85.181,03
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti				
3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione				
3.05.01.01.000	Indennizzi di assicurazione contro i danni	40.000,00	37.606,52	40.000,00	37.606,52
3.05.01.99.000	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	5.000,00	2.544,62	5.000,00	2.544,62
	Totale 3.05.01 (Indennizzi di assicurazione)	45.000,00	40.151,14	45.000,00	40.151,14
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata				
3.05.02.01.000	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	56.200,00	4.474,21	86.200,00	9.940,29
3.05.02.02.000	Entrate per rimborsi di imposte	0,00	0,00	2.738,00	0,00
3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	321.963,00	293.810,10	430.265,99	267.712,44
3.05.02.04.000	Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.05.02 (Rimborsi in entrata)	378.163,00	298.284,31	519.203,99	277.652,73
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.				
3.05.99.02.000	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)	103.000,00	78.972,68	149.514,28	108.111,91
3.05.99.03.000	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	35.000,00	15.040,40	35.000,00	15.040,40
3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	250.000,00	213.146,67	289.482,85	186.488,72
	Totale 3.05.99 (Altre entrate correnti n.a.c.)	388.000,00	307.159,75	473.997,13	309.641,03
	Totale 3.05 (Rimborsi e altre entrate correnti)	811.163,00	645.595,20	1.038.201,12	627.444,90
	Totale 3 (Entrate extratributarie)	9.881.844,00	10.578.210,74	19.848.428,89	8.876.187,18



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale				
4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale				
4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni				
4.01.01.01.000	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	50.000,00	37.510,74	50.000,00	25.600,84
	Totale 4.01.01 (Imposte da sanatorie e condoni)	50.000,00	37.510,74	50.000,00	25.600,84
	Totale 4.01 (Tributi in conto capitale)	50.000,00	37.510,74	50.000,00	25.600,84
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti				
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche				
4.02.01.01.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	1.233.836,00	2.104.915,54	3.682.298,00	1.442.666,66
4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	1.825.000,00	2.071.309,27	2.147.000,00	2.138.309,27
	Totale 4.02.01 (Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche)	3.058.836,00	4.176.224,81	5.829.298,00	3.580.975,93
4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie				
4.02.02.01.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.02.02 (Contributi agli investimenti da Famiglie)	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese				
4.02.03.01.000	Contributi agli investimenti da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.03.03.000	Contributi agli investimenti da altre Imprese	49.933,00	39.933,02	89.866,00	79.866,04
	Totale 4.02.03 (Contributi agli investimenti da Imprese)	49.933,00	39.933,02	89.866,00	79.866,04
4.02.05.00.000	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo				
4.02.05.04.000	Fondo Sociale Europeo (FSE)	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.05.99.000	Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.02.05 (Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.02 (Contributi agli investimenti)	3.108.769,00	4.216.157,83	5.919.164,00	3.660.841,97
4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale				
4.03.05.00.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione				
4.03.05.99.000	Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	Totale 4.03.05 (Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.03 (Altri trasferimenti in conto capitale)	0,00	0,00	0,00	0,00
4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali				
4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali				
4.04.01.01.000	Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
4.04.01.05.000	Alienazione di attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00
4.04.01.08.000	Alienazione di Beni immobili	215.350,00	6.631,77	215.350,00	6.631,77
4.04.01.10.000	Alienazione di diritti reali	10.000,00	0,00	39.108,00	29.108,00
4.04.01.99.000	Alienazione di altri beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.04.01 (Alienazione di beni materiali)	225.350,00	6.631,77	254.458,00	35.739,77
4.04.02.00.000	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti				
4.04.02.01.000	Cessione di Terreni	114.765,00	119.565,09	114.765,00	119.565,09
4.04.02.02.000	Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.04.02 (Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti)	114.765,00	119.565,09	114.765,00	119.565,09
	Totale 4.04 (Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali)	340.115,00	126.196,86	369.223,00	155.304,86
4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale				
4.05.01.00.000	Permessi di costruire				
4.05.01.01.000	Permessi di costruire	4.963.477,00	7.243.506,34	5.806.018,35	7.252.753,66
	Totale 4.05.01 (Permessi di costruire)	4.963.477,00	7.243.506,34	5.806.018,35	7.252.753,66
4.05.03.00.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso				
4.05.03.02.000	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.05.03 (Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso)	0,00	0,00	0,00	0,00
4.05.04.00.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.				
4.05.04.99.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	359.524,00	591.640,84	363.006,81	570.889,93
	Totale 4.05.04 (Altre entrate in conto capitale n.a.c.)	359.524,00	591.640,84	363.006,81	570.889,93



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	Totale 4.05 (Altre entrate in conto capitale)	5.323.001,00	7.835.147,18	6.169.025,16	7.823.643,59
	Totale 4 (Entrate in conto capitale)	8.821.885,00	12.215.012,61	12.507.412,16	11.665.391,26
5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie				
5.01.01.00.000	Alienazione di partecipazioni				
5.01.01.02.000	Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	55.746,00	55.744,44	55.746,00	47.599,15
5.01.01.03.000	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 5.01.01 (Alienazione di partecipazioni)	55.746,00	55.744,44	55.746,00	47.599,15
	Totale 5.01 (Alienazione di attività finanziarie)	55.746,00	55.744,44	55.746,00	47.599,15
5.02.00.00.000	Riscossione crediti di breve termine				
5.02.01.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche				
5.02.01.02.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali	17.000,00	34.000,00	17.000,01	0,00
	Totale 5.02.01 (Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche)	17.000,00	34.000,00	17.000,01	0,00
5.02.03.00.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese				
5.02.03.01.000	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 5.02.03 (Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 5.02 (Riscossione crediti di breve termine)	17.000,00	34.000,00	17.000,01	0,00
5.03.00.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine				
5.03.03.00.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese				
5.03.03.01.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
5.03.03.02.000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 5.03.03 (Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese)	0,00	0,00	0,00	0,00
5.03.12.00.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie				
5.03.12.01.000	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	Totale 5.03.12 (Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 5.03 (Riscossione crediti di medio-lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00
5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie				
5.04.02.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie				
5.04.02.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 5.04.02 (Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie)	0,00	0,00	0,00	0,00
5.04.03.00.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese				
5.04.03.01.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
5.04.03.99.000	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 5.04.03 (Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese)	0,00	0,00	0,00	0,00
5.04.07.00.000	Prelievi da depositi bancari				
5.04.07.01.000	Prelievi da depositi bancari	1.500.000,00	0,00	4.988.699,41	491.722,35
	Totale 5.04.07 (Prelievi da depositi bancari)	1.500.000,00	0,00	4.988.699,41	491.722,35
	Totale 5.04 (Altre entrate per riduzione di attività finanziarie)	1.500.000,00	0,00	4.988.699,41	491.722,35
	Totale 5 (Entrate da riduzione di attività finanziarie)	1.572.746,00	89.744,44	5.061.445,42	539.321,50
6.00.00.00.000	Accensione Prestiti				
6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				
6.03.01.00.000	Finanziamenti a medio lungo termine				
6.03.01.04.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00
	Totale 6.03.01 (Finanziamenti a medio lungo termine)	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00
	Totale 6.03 (Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine)	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00
	Totale 6 (Accensione Prestiti)	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00
7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	Totale 7.01.01 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere)	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00
	Totale 7.01 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere)	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00
	Totale 7 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere)	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro				
9.01.01.00.000	Altre ritenute				
9.01.01.01.000	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	300.000,00	52.884,60	300.000,00	52.884,60
9.01.01.02.000	Ritenuta per scissione contabile IVA (Split Payment)	6.000.000,00	4.706.670,85	6.005.313,17	4.711.732,31
9.01.01.99.000	Altre ritenute n.a.c.	100.000,00	343,20	100.000,00	343,20
	Totale 9.01.01 (Altre ritenute)	6.400.000,00	4.759.898,65	6.405.313,17	4.764.960,11
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente				
9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	2.000.000,00	1.508.353,24	2.000.000,00	1.508.353,24
9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	1.000.000,00	567.570,78	1.000.000,00	567.570,78
9.01.02.99.000	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	400.000,00	100.105,74	400.000,00	100.105,74
	Totale 9.01.02 (Ritenute su redditi da lavoro dipendente)	3.400.000,00	2.176.029,76	3.400.000,00	2.176.029,76
9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo				
9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	1.000.000,00	113.124,43	1.000.000,00	112.451,09
9.01.03.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	100.000,00	185,28	100.000,00	185,28
	Totale 9.01.03 (Ritenute su redditi da lavoro autonomo)	1.100.000,00	113.309,71	1.100.000,00	112.636,37
9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro				
9.01.99.01.000	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	360.000,00	253.431,62	360.000,00	253.431,62
9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	300.000,00	102.685,52	300.834,00	103.519,52
9.01.99.06.000	Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00
9.01.99.99.000	Altre entrate per partite di giro diverse	75.815,00	60.035,24	201.333,50	158.709,99
	Totale 9.01.99 (Altre entrate per partite di giro)	2.735.815,00	416.152,38	2.862.167,50	515.661,13
	Totale 9.01 (Entrate per partite di giro)	13.635.815,00	7.465.390,50	13.767.480,67	7.569.287,37
9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi				



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
9.02.01.00.000	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi				
9.02.01.02.000	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	2.900,00	2.894,89	3.443,28	2.894,89
	Totale 9.02.01 (Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi)	2.900,00	2.894,89	3.443,28	2.894,89
9.02.02.00.000	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi				
9.02.02.01.000	Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi	2.400.000,00	102.255,59	2.400.000,00	102.255,59
9.02.02.02.000	Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi	1.005.000,00	0,00	1.005.000,00	0,00
	Totale 9.02.02 (Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi)	3.405.000,00	102.255,59	3.405.000,00	102.255,59
9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi				
9.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	500.000,00	210.462,19	548.250,00	212.462,19
9.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	20.000,00	0,00	24.200,00	0,00
	Totale 9.02.04 (Depositi di/presso terzi)	520.000,00	210.462,19	572.450,00	212.462,19
9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi				
9.02.05.01.000	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	972.271,00	682.171,00	1.663.021,61	583.796,76
	Totale 9.02.05 (Riscossione imposte e tributi per conto terzi)	972.271,00	682.171,00	1.663.021,61	583.796,76
9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi				
9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	200.000,00	71.427,13	204.684,41	75.322,41
	Totale 9.02.99 (Altre entrate per conto terzi)	200.000,00	71.427,13	204.684,41	75.322,41
	Totale 9.02 (Entrate per conto terzi)	5.100.171,00	1.069.210,80	5.848.599,30	976.731,84
	Totale 9 (Entrate per conto terzi e partite di giro)	18.735.986,00	8.534.601,30	19.616.079,97	8.546.019,21
	TOTALE GENERALE ENTRATE	105.163.730,00	76.189.783,33	138.373.307,57	68.733.529,77
	USCITE				
1.00.00.00.000	Spese correnti				
1.01.00.00.000	Redditi da lavoro dipendente				
1.01.01.00.000	Retribuzioni lorde				
1.01.01.01.000	Retribuzioni in denaro	8.206.273,05	7.700.562,31	9.192.230,03	7.718.143,10



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
1.01.01.02.000	Altre spese per il personale	140.000,00	77.793,06	151.236,64	76.985,15
	Totale 1.01.01 (Retribuzioni lorde)	8.346.273,05	7.778.355,37	9.343.466,67	7.795.128,25
1.01.02.00.000	Contributi sociali a carico dell'ente				
1.01.02.01.000	Contributi sociali effettivi a carico dell'ente	2.284.575,26	2.241.485,18	3.022.666,03	2.214.823,02
	Totale 1.01.02 (Contributi sociali a carico dell'ente)	2.284.575,26	2.241.485,18	3.022.666,03	2.214.823,02
	Totale 1.01 (Redditi da lavoro dipendente)	10.630.848,31	10.019.840,55	12.366.132,70	10.009.951,27
1.02.00.00.000	Imposte e tasse a carico dell'ente				
1.02.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente				
1.02.01.01.000	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	690.683,92	669.683,89	921.488,57	671.148,78
1.02.01.06.000	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	48.509,00	48.509,00	123.381,01	123.381,01
1.02.01.09.000	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	9.275,00	4.263,53	9.275,00	4.263,53
1.02.01.10.000	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
1.02.01.99.000	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	201.653,00	177.894,52	230.044,96	165.704,69
	Totale 1.02.01 (Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente)	950.120,92	900.350,94	1.284.189,54	964.498,01
	Totale 1.02 (Imposte e tasse a carico dell'ente)	950.120,92	900.350,94	1.284.189,54	964.498,01
1.03.00.00.000	Acquisto di beni e servizi				
1.03.01.00.000	Acquisto di beni				
1.03.01.01.000	Giornali, riviste e pubblicazioni	61.200,00	43.675,69	64.946,06	36.591,50
1.03.01.02.000	Altri beni di consumo	434.687,00	303.450,19	512.273,60	263.795,06
1.03.01.04.000	Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.01.05.000	Medicinali e altri beni di consumo sanitario	17.500,00	11.352,45	19.177,90	11.112,92
	Totale 1.03.01 (Acquisto di beni)	513.387,00	358.478,33	596.397,56	311.499,48
1.03.02.00.000	Acquisto di servizi				
1.03.02.01.000	Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione	255.845,00	220.726,17	305.272,71	210.650,76
1.03.02.02.000	Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta	2.611.180,00	2.545.521,28	2.838.202,63	2.166.113,89
1.03.02.03.000	Aggi di riscossione	408.026,00	408.025,96	413.986,49	403.902,16
1.03.02.04.000	Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente	115.200,00	96.057,41	131.884,00	93.548,85



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
1.03.02.05.000	Utenze e canoni	1.823.595,00	1.556.710,53	2.293.861,34	1.729.617,38
1.03.02.06.000	Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato	49.852,00	19.851,07	49.852,00	0,00
1.03.02.07.000	Utilizzo di beni di terzi	393.577,00	332.015,50	413.543,30	315.436,47
1.03.02.09.000	Manutenzione ordinaria e riparazioni	8.323.642,00	7.492.951,82	8.546.549,77	7.292.355,27
1.03.02.10.000	Consulenze	13.230,00	1.903,20	13.230,00	1.903,20
1.03.02.11.000	Prestazioni professionali e specialistiche	572.423,07	396.934,91	988.672,08	460.312,08
1.03.02.13.000	Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente	261.428,00	205.596,64	278.699,80	136.339,03
1.03.02.15.000	Contratti di servizio pubblico	16.975.320,00	16.691.751,89	18.538.912,35	16.774.476,26
1.03.02.16.000	Servizi amministrativi	752.986,00	572.216,19	874.670,91	554.802,98
1.03.02.17.000	Servizi finanziari	15.265,00	10.052,16	17.979,00	7.264,59
1.03.02.18.000	Servizi sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.19.000	Servizi informatici e di telecomunicazioni	669.552,00	570.828,22	829.605,66	594.603,45
1.03.02.99.000	Altri servizi	1.947.029,74	1.300.251,62	2.453.078,68	1.164.179,36
	Totale 1.03.02 (Acquisto di servizi)	35.188.150,81	32.421.394,57	38.988.000,72	31.905.505,73
	Totale 1.03 (Acquisto di beni e servizi)	35.701.537,81	32.779.872,90	39.584.398,28	32.217.005,21
1.04.00.00.000	Trasferimenti correnti				
1.04.01.00.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche				
1.04.01.01.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali	2.522.320,00	2.136.039,01	2.678.237,92	1.941.791,04
1.04.01.02.000	Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali	1.673.485,00	1.618.912,07	1.920.343,08	1.579.186,71
1.04.01.03.000	Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 1.04.01 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche)	4.195.805,00	3.754.951,08	4.598.581,00	3.520.977,75
1.04.02.00.000	Trasferimenti correnti a Famiglie				
1.04.02.01.000	Interventi previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00
1.04.02.02.000	Interventi assistenziali	1.515.514,00	1.244.280,26	1.864.571,29	1.264.662,67
1.04.02.05.000	Altri trasferimenti a famiglie	134.500,00	70.871,50	134.500,00	70.871,50
	Totale 1.04.02 (Trasferimenti correnti a Famiglie)	1.650.014,00	1.315.151,76	1.999.071,29	1.335.534,17
1.04.03.00.000	Trasferimenti correnti a Imprese				



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
1.04.03.01.000	Trasferimenti correnti a imprese controllate	0,00	0,00	376.000,00	376.000,00
1.04.03.02.000	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
1.04.03.99.000	Trasferimenti correnti a altre imprese	942.128,00	855.051,67	1.134.204,89	950.799,05
	Totale 1.04.03 (Trasferimenti correnti a Imprese)	942.128,00	855.051,67	1.510.204,89	1.326.799,05
1.04.04.00.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private				
1.04.04.01.000	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.451.553,00	2.251.578,78	2.710.222,55	2.007.145,62
	Totale 1.04.04 (Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private)	2.451.553,00	2.251.578,78	2.710.222,55	2.007.145,62
	Totale 1.04 (Trasferimenti correnti)	9.239.500,00	8.176.733,29	10.818.079,73	8.190.456,59
1.07.00.00.000	Interessi passivi				
1.07.02.00.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine				
1.07.02.01.000	Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 1.07.02 (Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00
1.07.05.00.000	Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				
1.07.05.04.000	Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	68.105,00	68.102,97	68.105,00	68.102,97
	Totale 1.07.05 (Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine)	68.105,00	68.102,97	68.105,00	68.102,97
	Totale 1.07 (Interessi passivi)	68.105,00	68.102,97	68.105,00	68.102,97
1.08.00.00.000	Altre spese per redditi da capitale				
1.08.02.00.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose				
1.08.02.01.000	Diritti reali di godimento e servitù onerose	33.050,00	3.178,71	38.609,40	8.164,55
	Totale 1.08.02 (Diritti reali di godimento e servitù onerose)	33.050,00	3.178,71	38.609,40	8.164,55
	Totale 1.08 (Altre spese per redditi da capitale)	33.050,00	3.178,71	38.609,40	8.164,55
1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate				
1.09.01.00.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)				
1.09.01.01.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 1.09.01 (Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.))	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita				
1.09.02.01.000	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	110.000,00	104.019,08	110.000,00	104.019,08
	Totale 1.09.02 (Rimborsi di imposte in uscita)	110.000,00	104.019,08	110.000,00	104.019,08
1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso				
1.09.99.01.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
1.09.99.02.000	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
1.09.99.03.000	Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
1.09.99.04.000	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	10.100,00	1.450,16	10.100,00	1.152,04
1.09.99.05.000	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	41.346,00	9.798,86	48.266,57	9.553,86
1.09.99.06.000	Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o incassate in eccesso	500,00	0,00	500,00	0,00
	Totale 1.09.99 (Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso)	51.946,00	11.249,02	58.866,57	10.705,90
	Totale 1.09 (Rimborsi e poste correttive delle entrate)	161.946,00	115.268,10	168.866,57	114.724,98
1.10.00.00.000	Altre spese correnti				
1.10.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti				
1.10.01.01.000	Fondo di riserva	220.000,00	0,00	500.000,00	0,00
1.10.01.03.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	2.838.521,00	0,00	0,00	0,00
1.10.01.99.000	Altri fondi e accantonamenti	18.800,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 1.10.01 (Fondi di riserva e altri accantonamenti)	3.077.321,00	0,00	500.000,00	0,00
1.10.02.00.000	Fondo pluriennale vincolato				
1.10.02.01.000	Fondo pluriennale vincolato	2.069.395,10	0,00	0,00	0,00
	Totale 1.10.02 (Fondo pluriennale vincolato)	2.069.395,10	0,00	0,00	0,00
1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito				
1.10.03.01.000	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	285.000,00	266.385,22	310.152,78	237.402,88
	Totale 1.10.03 (Versamenti IVA a debito)	285.000,00	266.385,22	310.152,78	237.402,88
1.10.04.00.000	Premi di assicurazione				



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
1.10.04.01.000	Premi di assicurazione contro i danni	317.000,00	303.243,69	352.323,07	303.243,69
1.10.04.99.000	Altri premi di assicurazione n.a.c.	197.500,00	197.450,65	227.500,00	227.450,65
	Totale 1.10.04 (Premi di assicurazione)	514.500,00	500.694,34	579.823,07	530.694,34
1.10.05.00.000	Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi				
1.10.05.01.000	Spese dovute a sanzioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.05.04.000	Oneri da contenzioso	0,00	0,00	0,00	0,00
1.10.05.99.000	Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.	29.000,00	0,00	29.000,00	0,00
	Totale 1.10.05 (Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi)	29.000,00	0,00	29.000,00	0,00
1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.				
1.10.99.99.000	Altre spese correnti n.a.c.	6.000,00	2.787,97	6.000,00	2.787,97
	Totale 1.10.99 (Altre spese correnti n.a.c.)	6.000,00	2.787,97	6.000,00	2.787,97
	Totale 1.10 (Altre spese correnti)	5.981.216,10	769.867,53	1.424.975,85	770.885,19
	Totale 1 (Spese correnti)	62.766.324,14	52.833.214,99	65.753.357,07	52.343.788,77
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale				
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni				
2.02.01.00.000	Beni materiali				
2.02.01.01.000	Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	107.700,00	106.379,53	138.000,00	30.300,00
2.02.01.03.000	Mobili e arredi	213.599,00	116.837,71	255.481,97	103.858,49
2.02.01.04.000	Impianti e macchinari	96.120,00	37.035,00	96.120,00	37.035,00
2.02.01.05.000	Attrezzature	180.650,00	157.901,41	188.238,40	98.671,03
2.02.01.06.000	Macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00
2.02.01.07.000	Hardware	122.256,00	91.201,00	129.962,99	56.152,71
2.02.01.08.000	Armi	18.400,00	18.340,00	18.400,00	2.480,00
2.02.01.09.000	Beni immobili	10.880.906,46	9.021.066,61	21.244.051,32	8.617.608,22
2.02.01.10.000	Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	74.000,00	73.659,79	120.005,00	119.664,79
2.02.01.99.000	Altri beni materiali	18.200,00	18.200,00	18.200,00	18.200,00
	Totale 2.02.01 (Beni materiali)	11.711.831,46	9.640.621,05	22.208.459,68	9.083.970,24



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
2.02.02.00.000	Terreni e beni materiali non prodotti				
2.02.02.01.000	Terreni	5.000,00	5.000,00	9.975,19	9.975,19
2.02.02.02.000	Patrimonio naturale non prodotto	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.02.02 (Terreni e beni materiali non prodotti)	5.000,00	5.000,00	9.975,19	9.975,19
2.02.03.00.000	Beni immateriali				
2.02.03.02.000	Software	351.759,00	5.331,40	371.094,78	19.335,78
2.02.03.05.000	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	54.017,34	39.620,21	106.680,45	32.416,00
	Totale 2.02.03 (Beni immateriali)	405.776,34	44.951,61	477.775,23	51.751,78
	Totale 2.02 (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)	12.122.607,80	9.690.572,66	22.696.210,10	9.145.697,21
2.03.00.00.000	Contributi agli investimenti				
2.03.01.00.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche				
2.03.01.01.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali	90.000,00	90.000,00	240.000,00	0,00
2.03.01.02.000	Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.03.01 (Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche)	90.000,00	90.000,00	240.000,00	0,00
2.03.03.00.000	Contributi agli investimenti a Imprese				
2.03.03.01.000	Contributi agli investimenti a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
2.03.03.03.000	Contributi agli investimenti a altre Imprese	27.000,00	27.000,00	27.000,00	25.588,83
	Totale 2.03.03 (Contributi agli investimenti a Imprese)	27.000,00	27.000,00	27.000,00	25.588,83
2.03.04.00.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private				
2.03.04.01.000	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	84.482,00	83.481,88	233.301,20	78.734,70
	Totale 2.03.04 (Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private)	84.482,00	83.481,88	233.301,20	78.734,70
	Totale 2.03 (Contributi agli investimenti)	201.482,00	200.481,88	500.301,20	104.323,53
2.04.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale				
2.04.03.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese				
2.04.03.03.000	Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.04.03 (Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.04 (Altri trasferimenti in conto capitale)	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
2.05.00.00.000	Altre spese in conto capitale				
2.05.01.00.000	Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale				
2.05.01.01.000	Fondi di riserva in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
2.05.01.99.000	Altri accantonamenti in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.05.01 (Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale)	0,00	0,00	0,00	0,00
2.05.02.00.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale				
2.05.02.01.000	Fondi pluriennali vincolati c/capitale	7.980.073,30	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.05.02 (Fondi pluriennali vincolati c/capitale)	7.980.073,30	0,00	0,00	0,00
2.05.03.00.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale				
2.05.03.01.000	Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 2.05.03 (Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale)	0,00	0,00	0,00	0,00
2.05.04.00.000	Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso				
2.05.04.02.000	Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
2.05.04.04.000	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	188.629,00	178.336,52	188.629,00	178.336,52
2.05.04.05.000	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	346.371,00	322.396,36	346.371,00	322.396,36
	Totale 2.05.04 (Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso)	535.000,00	500.732,88	535.000,00	500.732,88
	Totale 2.05 (Altre spese in conto capitale)	8.515.073,30	500.732,88	535.000,00	500.732,88
	Totale 2 (Spese in conto capitale)	20.839.163,10	10.391.787,42	23.731.511,30	9.750.753,62
3.00.00.00.000	Spese per incremento attività finanziarie				
3.01.00.00.000	Acquisizioni di attività finanziarie				
3.01.01.00.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale				
3.01.01.02.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	0,00	0,00	0,00	0,00
3.01.01.03.000	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.01.01 (Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.01 (Acquisizioni di attività finanziarie)	0,00	0,00	0,00	0,00
3.02.00.00.000	Concessione crediti di breve termine				



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
3.02.01.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Pubbliche				
3.02.01.02.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Locali	17.000,00	17.000,00	17.000,00	0,00
	Totale 3.02.01 (Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Pubbliche)	17.000,00	17.000,00	17.000,00	0,00
3.02.08.00.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese				
3.02.08.04.000	Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.02.08 (Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.02 (Concessione crediti di breve termine)	17.000,00	17.000,00	17.000,00	0,00
3.03.00.00.000	Concessione crediti di medio-lungo termine				
3.03.13.00.000	Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie				
3.03.13.04.000	Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.03.13 (Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 3.03 (Concessione crediti di medio-lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00
3.04.00.00.000	Altre spese per incremento di attività finanziarie				
3.04.07.00.000	Versamenti a depositi bancari				
3.04.07.01.000	Versamenti a depositi bancari	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00
	Totale 3.04.07 (Versamenti a depositi bancari)	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00
	Totale 3.04 (Altre spese per incremento di attività finanziarie)	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00
	Totale 3 (Spese per incremento attività finanziarie)	1.517.000,00	17.000,00	1.517.000,00	0,00
4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti				
4.01.00.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari				
4.01.02.00.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine				
4.01.02.01.000	Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.01.02 (Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale 4.01 (Rimborso di titoli obbligazionari)	0,00	0,00	0,00	0,00
4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
4.03.01.00.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine				
4.03.01.04.000	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese	224.832,00	224.830,51	224.832,00	224.830,51
	Totale 4.03.01 (Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine)	224.832,00	224.830,51	224.832,00	224.830,51
	Totale 4.03 (Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine)	224.832,00	224.830,51	224.832,00	224.830,51
	Totale 4 (Rimborso Prestiti)	224.832,00	224.830,51	224.832,00	224.830,51
5.00.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere				
5.01.00.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere				
5.01.01.00.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere				
5.01.01.01.000	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00
	Totale 5.01.01 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere)	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00
	Totale 5.01 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere)	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00
	Totale 5 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere)	21.511.121,00	0,00	21.511.121,00	0,00
7.00.00.00.000	Uscite per conto terzi e partite di giro				
7.01.00.00.000	Uscite per partite di giro				
7.01.01.00.000	Versamenti di altre ritenute				
7.01.01.01.000	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	300.000,00	52.884,60	309.337,24	58.279,94
7.01.01.02.000	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (Split Payment)	6.000.000,00	4.706.670,85	6.486.142,54	4.511.425,61
7.01.01.99.000	Versamento di altre ritenute n.a.c.	100.000,00	343,20	100.000,00	343,20
	Totale 7.01.01 (Versamenti di altre ritenute)	6.400.000,00	4.759.898,65	6.895.479,78	4.570.048,75
7.01.02.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente				
7.01.02.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	2.000.000,00	1.508.353,24	2.000.000,00	1.508.353,24
7.01.02.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	1.000.000,00	567.570,78	1.000.589,57	568.160,35
7.01.02.99.000	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	400.000,00	100.105,74	400.000,00	100.105,74
	Totale 7.01.02 (Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente)	3.400.000,00	2.176.029,76	3.400.589,57	2.176.619,33
7.01.03.00.000	Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo				



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
7.01.03.01.000	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	1.000.000,00	113.124,43	1.006.755,84	109.447,98
7.01.03.02.000	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	100.000,00	185,28	100.000,00	185,28
	Totale 7.01.03 (Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo)	1.100.000,00	113.309,71	1.106.755,84	109.633,26
7.01.99.00.000	Altre uscite per partite di giro				
7.01.99.01.000	Spese non andate a buon fine	360.000,00	253.431,62	360.000,00	253.431,62
7.01.99.03.000	Costituzione fondi economali e carte aziendali	300.000,00	102.685,52	300.000,00	102.685,52
7.01.99.06.000	Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00
7.01.99.99.000	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	75.815,00	60.035,24	86.815,00	46.814,74
	Totale 7.01.99 (Altre uscite per partite di giro)	2.735.815,00	416.152,38	2.746.815,00	402.931,88
	Totale 7.01 (Uscite per partite di giro)	13.635.815,00	7.465.390,50	14.149.640,19	7.259.233,22
7.02.00.00.000	Uscite per conto terzi				
7.02.02.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche				
7.02.02.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali	100.000,00	33.487,75	100.543,28	26.965,44
7.02.02.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00
	Totale 7.02.02 (Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche)	1.100.000,00	33.487,75	1.100.543,28	26.965,44
7.02.03.00.000	Trasferimenti per conto terzi a Altri settori				
7.02.03.01.000	Trasferimenti per conto terzi a Famiglie	400.000,00	7.747,00	400.000,00	0,00
7.02.03.02.000	Trasferimenti per conto terzi a Imprese	1.902.900,00	63.915,73	1.983.557,90	144.573,63
7.02.03.03.000	Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
	Totale 7.02.03 (Trasferimenti per conto terzi a Altri settori)	2.307.900,00	71.662,73	2.388.557,90	144.573,63
7.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi				
7.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
7.02.04.02.000	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	500.000,00	210.462,19	877.124,02	118.451,95
	Totale 7.02.04 (Depositi di/presso terzi)	520.000,00	210.462,19	897.124,02	118.451,95
7.02.05.00.000	Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi				
7.02.05.01.000	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	972.271,00	682.171,00	2.687.866,52	1.129.453,48
	Totale 7.02.05 (Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi)	972.271,00	682.171,00	2.687.866,52	1.129.453,48



ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

Esercizio 2023

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
7.02.99.00.000	Altre uscite per conto terzi				
7.02.99.99.000	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	200.000,00	71.427,13	202.686,40	72.683,91
	Totale 7.02.99 (Altre uscite per conto terzi)	200.000,00	71.427,13	202.686,40	72.683,91
	Totale 7.02 (Uscite per conto terzi)	5.100.171,00	1.069.210,80	7.276.778,12	1.492.128,41
	Totale 7 (Uscite per conto terzi e partite di giro)	18.735.986,00	8.534.601,30	21.426.418,31	8.751.361,63
	TOTALE GENERALE USCITE	125.594.426,24	72.001.434,22	134.164.239,68	71.070.734,53

Ente Codice	000114337
Ente Descrizione	COMUNE DI JESOLO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-mar-2024
Data stampa	15-mar-2024
Importi in EURO	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		35.410.712,03	35.410.712,03
1.01.00.00.000 Tributi		35.410.712,03	35.410.712,03
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		35.410.712,03	35.410.712,03
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	14.843.435,79	14.843.435,79
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	2.245.627,35	2.245.627,35
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	79.039,47	79.039,47
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.253.453,59	1.253.453,59
1.01.01.41.001	Imposta di soggiorno riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	5.745.962,27	5.745.962,27
1.01.01.41.002	Imposta di soggiorno riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	6.705,76	6.705,76
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	11.176.716,14	11.176.716,14
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	20.808,30	20.808,30
1.01.01.53.002	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	3.536,66	3.536,66
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	0,00	0,00
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	28.146,37	28.146,37
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	7.280,33	7.280,33
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		3.695.898,59	3.695.898,59
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		3.695.898,59	3.695.898,59
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		3.472.360,42	3.472.360,42
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	1.309.058,19	1.309.058,19
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	214.013,24	214.013,24
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	201.249,05	201.249,05
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	1.639.716,63	1.639.716,63
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	53.870,74	53.870,74
2.01.01.02.004	Trasferimenti correnti da Citta' metropolitane e Roma capitale	1.103,00	1.103,00
2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	41.349,57	41.349,57
2.01.01.02.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	10.000,00	10.000,00
2.01.01.02.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	2.000,00	2.000,00
2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da Famiglie		172.900,66	172.900,66
2.01.02.01.001	Trasferimenti correnti da famiglie	172.900,66	172.900,66
2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese		50.637,51	50.637,51
2.01.03.01.001	Sponsorizzazioni da imprese controllate	9.148,80	9.148,80
2.01.03.01.999	Sponsorizzazioni da altre imprese	22.636,72	22.636,72
2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	18.851,99	18.851,99
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		8.876.187,18	8.876.187,18

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		5.109.000,77	5.109.000,77
3.01.01.00.000 Vendita di beni		54.330,53	54.330,53
3.01.01.01.999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	54.330,53	54.330,53
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		2.013.523,40	2.013.523,40
3.01.02.01.003	Proventi da convitti, colonie, ostelli, stabilimenti termali	71.900,00	71.900,00
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	31.903,63	31.903,63
3.01.02.01.008	Proventi da mense	570.958,53	570.958,53
3.01.02.01.009	Proventi da mercati e fiere	164.145,53	164.145,53
3.01.02.01.012	Proventi da spurgo pozzi neri	1.200,00	1.200,00
3.01.02.01.013	Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre	37.003,08	37.003,08
3.01.02.01.029	Proventi da servizi di copia e stampa	148,60	148,60
3.01.02.01.030	Proventi da servizi ispettivi e controllo	10.060,00	10.060,00
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	496.203,16	496.203,16
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	25.417,49	25.417,49
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	20.330,00	20.330,00
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	584.253,38	584.253,38
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		3.041.146,84	3.041.146,84
3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	206.668,00	206.668,00
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	1.733.788,41	1.733.788,41
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	914.106,25	914.106,25
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	185.769,18	185.769,18
3.01.03.02.003	Noleggi e locazioni di beni mobili	815,00	815,00
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		3.002.384,13	3.002.384,13
3.02.01.00.000 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		273.412,34	273.412,34
3.02.01.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle amministrazioni pubbliche	31.963,04	31.963,04
3.02.01.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle amministrazioni pubbliche	241.449,30	241.449,30
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		2.097.153,44	2.097.153,44
3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	159.554,95	159.554,95
3.02.02.01.003	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme urbanistiche a carico delle famiglie	162.509,10	162.509,10
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	1.774.836,36	1.774.836,36
3.02.02.99.001	Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti delle famiglie n.a.c.	253,03	253,03
3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		631.818,35	631.818,35
3.02.03.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle imprese	108.534,55	108.534,55
3.02.03.01.003	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme urbanistiche a carico delle imprese	262.821,88	262.821,88
3.02.03.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle imprese	260.461,92	260.461,92
3.03.00.00.000 Interessi attivi		52.176,35	52.176,35

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.03.02.00.000	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	641,99	641,99
3.03.02.02.999	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti	641,99	641,99
3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	51.534,36	51.534,36
3.03.03.02.999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	10,53	10,53
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	227,34	227,34
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	51.296,49	51.296,49
3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	85.181,03	85.181,03
3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	85.181,03	85.181,03
3.04.02.03.001	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese controllate non incluse in amministrazioni pubbliche	85.000,00	85.000,00
3.04.02.03.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	181,03	181,03
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	627.444,90	627.444,90
3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	40.151,14	40.151,14
3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	37.406,52	37.406,52
3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	200,00	200,00
3.05.01.99.999	Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.	2.544,62	2.544,62
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	277.652,73	277.652,73
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	9.940,29	9.940,29
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	31.384,98	31.384,98
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	2.637,49	2.637,49
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	53.061,39	53.061,39
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	167.711,27	167.711,27
3.05.02.03.006	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	1.836,25	1.836,25
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	11.081,06	11.081,06
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	309.641,03	309.641,03
3.05.99.02.001	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)	108.111,91	108.111,91
3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	15.040,40	15.040,40
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	186.488,72	186.488,72
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	11.665.391,26	11.665.391,26
4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	25.600,84	25.600,84
4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	25.600,84	25.600,84
4.01.01.01.001	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	25.600,84	25.600,84
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	3.660.841,97	3.660.841,97

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	3.580.975,93	3.580.975,93
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	1.442.666,66	1.442.666,66
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	2.138.309,27	2.138.309,27
4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese	79.866,04	79.866,04
4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da altre Imprese	79.866,04	79.866,04
4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	155.304,86	155.304,86
4.04.01.00.000	Alienazione di beni materiali	35.739,77	35.739,77
4.04.01.08.001	Alienazione di Fabbricati ad uso abitativo	6.631,77	6.631,77
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	29.108,00	29.108,00
4.04.02.00.000	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	119.565,09	119.565,09
4.04.02.01.002	Cessione di Terreni edificabili	113.934,21	113.934,21
4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	5.630,88	5.630,88
4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	7.823.643,59	7.823.643,59
4.05.01.00.000	Permessi di costruire	7.252.753,66	7.252.753,66
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	7.252.753,66	7.252.753,66
4.05.04.00.000	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	570.889,93	570.889,93
4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	570.889,93	570.889,93
5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	539.321,50	539.321,50
5.01.00.00.000	Alienazione di attivita' finanziarie	47.599,15	47.599,15
5.01.01.00.000	Alienazione di partecipazioni	47.599,15	47.599,15
5.01.01.02.002	Alienazione di partecipazioni in altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	47.599,15	47.599,15
5.04.00.00.000	Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie	491.722,35	491.722,35
5.04.07.00.000	Prelievi da depositi bancari	491.722,35	491.722,35
5.04.07.01.001	Prelievi da depositi bancari	491.722,35	491.722,35
9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	8.546.019,21	8.546.019,21
9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	7.569.287,37	7.569.287,37
9.01.01.00.000	Altre ritenute	4.764.960,11	4.764.960,11
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	52.884,60	52.884,60
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	4.711.732,31	4.711.732,31
9.01.01.99.999	Altre ritenute n.a.c.	343,20	343,20
9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	2.176.029,76	2.176.029,76
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	1.508.353,24	1.508.353,24
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	567.570,78	567.570,78
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	100.105,74	100.105,74

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		112.636,37	112.636,37
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	112.451,09	112.451,09
9.01.03.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	185,28	185,28
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		515.661,13	515.661,13
9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	253.431,62	253.431,62
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	103.519,52	103.519,52
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	158.709,99	158.709,99
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		976.731,84	976.731,84
9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi		2.894,89	2.894,89
9.02.01.02.001	Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi	2.894,89	2.894,89
9.02.02.00.000 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi		102.255,59	102.255,59
9.02.02.01.999	Trasferimenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c. per operazioni conto terzi	102.255,59	102.255,59
9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		212.462,19	212.462,19
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	212.462,19	212.462,19
9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi		583.796,76	583.796,76
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	583.796,76	583.796,76
9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi		75.322,41	75.322,41
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	75.322,41	75.322,41
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		68.733.529,77	68.733.529,77

Ente Codice	000114337
Ente Descrizione	COMUNE DI JESOLO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2023
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	14-mar-2024
Data stampa	15-mar-2024
Importi in EURO	

000114337 - COMUNE DI JESOLO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		52.343.788,77	52.343.788,77
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		10.009.951,27	10.009.951,27
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		7.795.128,25	7.795.128,25
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	6.724.988,40	6.724.988,40
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	67.882,36	67.882,36
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	757.632,49	757.632,49
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	157.639,85	157.639,85
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	10.000,00	10.000,00
1.01.01.02.002	Buoni pasto	76.985,15	76.985,15
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		2.214.823,02	2.214.823,02
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	2.210.823,02	2.210.823,02
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	4.000,00	4.000,00
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		964.498,01	964.498,01
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		964.498,01	964.498,01
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	671.148,78	671.148,78
1.02.01.06.001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	123.381,01	123.381,01
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	4.263,53	4.263,53
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	165.704,69	165.704,69
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		32.217.005,21	32.217.005,21
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		311.499,48	311.499,48
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	19.412,44	19.412,44
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	17.179,06	17.179,06
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	43.830,30	43.830,30
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	43.252,33	43.252,33
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	3.433,50	3.433,50
1.03.01.02.004	Vestiario	56.345,55	56.345,55
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	1.785,13	1.785,13
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	13.748,21	13.748,21
1.03.01.02.011	Generi alimentari	1.835,86	1.835,86
1.03.01.02.012	Accessori per attivita' sportive e ricreative	11.216,60	11.216,60
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	1.904,00	1.904,00
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	86.443,58	86.443,58
1.03.01.05.999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	11.112,92	11.112,92
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		31.905.505,73	31.905.505,73
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	152.916,33	152.916,33
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	3.647,41	3.647,41
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	54.087,02	54.087,02
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	2.669,36	2.669,36
1.03.02.02.002	Indennita' di missione e di trasferta	2.312,48	2.312,48
1.03.02.02.004	Pubblicita'	187.333,70	187.333,70
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	1.745.851,02	1.745.851,02

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	227.947,33	227.947,33
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	403.902,16	403.902,16
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	62.301,23	62.301,23
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	31.247,62	31.247,62
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	92.512,02	92.512,02
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	17.404,97	17.404,97
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	10.811,70	10.811,70
1.03.02.05.004	Energia elettrica	646.377,45	646.377,45
1.03.02.05.005	Acqua	362.288,72	362.288,72
1.03.02.05.006	Gas	562.228,26	562.228,26
1.03.02.05.007	Spese di condominio	19.272,24	19.272,24
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	18.722,02	18.722,02
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	152.368,16	152.368,16
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	50.374,63	50.374,63
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	112.693,68	112.693,68
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	12.046,28	12.046,28
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	1.371.131,33	1.371.131,33
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	27.326,46	27.326,46
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	621,96	621,96
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	5.066.192,92	5.066.192,92
1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	7.320,00	7.320,00
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	170.757,59	170.757,59
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	636.958,73	636.958,73
1.03.02.10.001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	1.903,20	1.903,20
1.03.02.11.001	Interpretariato e traduzioni	4.002,82	4.002,82
1.03.02.11.002	Assistenza psicologica, sociale e religiosa	5.000,00	5.000,00
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	19.879,06	19.879,06
1.03.02.11.008	Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro	7.454,20	7.454,20
1.03.02.11.009	Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	9.889,32	9.889,32
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	414.086,68	414.086,68
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	120.325,37	120.325,37
1.03.02.13.005	Servizi ausiliari a beneficio del personale	15.741,08	15.741,08
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	272,58	272,58
1.03.02.15.001	Contratti di servizio di trasporto pubblico	133.225,63	133.225,63
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	892.009,33	892.009,33
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	12.073.304,08	12.073.304,08
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	1.048.000,75	1.048.000,75
1.03.02.15.008	Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale	585.247,24	585.247,24
1.03.02.15.009	Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare	836.558,09	836.558,09
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	15.548,06	15.548,06
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	8.303,73	8.303,73
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	1.182.279,35	1.182.279,35
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	2.452,40	2.452,40
1.03.02.16.002	Spese postali	55.585,34	55.585,34
1.03.02.16.004	Spese notarili	3.601,65	3.601,65
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	493.163,59	493.163,59
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	4.580,59	4.580,59
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	2.684,00	2.684,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	261.471,28	261.471,28
1.03.02.19.002	Assistenza all'utente e formazione	2.440,00	2.440,00
1.03.02.19.003	Servizi per l'interoperabilita' e la cooperazione	17.219,48	17.219,48
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	55.426,28	55.426,28
1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	71.358,28	71.358,28
1.03.02.19.006	Servizi di sicurezza	30.667,95	30.667,95
1.03.02.19.007	Servizi di gestione documentale	98.238,36	98.238,36
1.03.02.19.008	Servizi di monitoraggio della qualita' dei servizi	9.682,65	9.682,65
1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	16.713,35	16.713,35
1.03.02.19.999	Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	31.385,82	31.385,82
1.03.02.99.002	Altre spese legali	155.064,71	155.064,71
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	29.242,90	29.242,90
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	23.770,21	23.770,21
1.03.02.99.007	Custodia giudiziaria	333,60	333,60
1.03.02.99.008	Servizi di mobilita' a terzi (bus navetta, c)	79.300,00	79.300,00
1.03.02.99.011	Servizi per attivita' di rappresentanza	7.055,67	7.055,67
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	869.412,27	869.412,27

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti **8.190.456,59** **8.190.456,59**

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche **3.520.977,75** **3.520.977,75**

1.04.01.01.001	Trasferimenti correnti a Ministeri	1.738.929,12	1.738.929,12
1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	202.861,92	202.861,92
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	53.141,98	53.141,98
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	156.466,09	156.466,09
1.04.01.02.004	Trasferimenti correnti a Citta' metropolitane e Roma capitale	608.790,58	608.790,58
1.04.01.02.011	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali n.a.f.	731.577,22	731.577,22
1.04.01.02.017	Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	26.654,84	26.654,84
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	2.556,00	2.556,00

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie **1.335.534,17** **1.335.534,17**

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	1.264.662,67	1.264.662,67
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	70.871,50	70.871,50

1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese **1.326.799,05** **1.326.799,05**

1.04.03.01.001	Trasferimenti correnti a imprese controllate	376.000,00	376.000,00
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	950.799,05	950.799,05

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private **2.007.145,62** **2.007.145,62**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	2.007.145,62	2.007.145,62
----------------	--	--------------	--------------

1.07.00.00.000 Interessi passivi **68.102,97** **68.102,97**

1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine **68.102,97** **68.102,97**

1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	68.102,97	68.102,97
----------------	--	-----------	-----------

1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale **8.164,55** **8.164,55**

1.08.02.00.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose **8.164,55** **8.164,55**

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.08.02.01.001	Diritti reali di godimento e servitu' onerose	8.164,55	8.164,55
1.09.00.00.000	Rimborsi e poste correttive delle entrate	114.724,98	114.724,98
1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita	104.019,08	104.019,08
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	104.019,08	104.019,08
1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso	10.705,90	10.705,90
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	1.152,04	1.152,04
1.09.99.05.001	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	9.553,86	9.553,86
1.10.00.00.000	Altre spese correnti	770.885,19	770.885,19
1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito	237.402,88	237.402,88
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	237.402,88	237.402,88
1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	530.694,34	530.694,34
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	4.678,50	4.678,50
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	51.750,00	51.750,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	212.000,00	212.000,00
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	34.815,19	34.815,19
1.10.04.99.999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	227.450,65	227.450,65
1.10.99.00.000	Altre spese correnti n.a.c.	2.787,97	2.787,97
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	2.787,97	2.787,97
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	9.750.753,62	9.750.753,62
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	9.145.697,21	9.145.697,21
2.02.01.00.000	Beni materiali	9.083.970,24	9.083.970,24
2.02.01.01.001	Mezzi di trasporto stradali	30.300,00	30.300,00
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	62.761,91	62.761,91
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	41.096,58	41.096,58
2.02.01.04.001	Macchinari	33.375,00	33.375,00
2.02.01.04.002	Impianti	3.660,00	3.660,00
2.02.01.05.001	Attrezzature scientifiche	14.481,40	14.481,40
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	84.189,63	84.189,63
2.02.01.07.002	Postazioni di lavoro	30.843,40	30.843,40
2.02.01.07.003	Periferiche	11.841,08	11.841,08
2.02.01.07.004	Apparati di telecomunicazione	8.705,12	8.705,12
2.02.01.07.005	Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	1.561,60	1.561,60
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	3.201,51	3.201,51
2.02.01.08.001	Armi leggere ad uso civile e per ordine pubblico e sicurezza	2.480,00	2.480,00
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	213.970,73	213.970,73
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	28.565,94	28.565,94
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	297.535,28	297.535,28
2.02.01.09.009	Infrastrutture telematiche	147.820,08	147.820,08
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	3.345.757,04	3.345.757,04
2.02.01.09.013	Altre vie di comunicazione	445.214,58	445.214,58

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.02.01.09.014	Opere per la sistemazione del suolo	1.811.093,01	1.811.093,01
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	34.577,60	34.577,60
2.02.01.09.018	Musei, teatri e biblioteche	4.481,00	4.481,00
2.02.01.09.019	Fabbricati ad uso strumentale	340.979,62	340.979,62
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	1.947.613,34	1.947.613,34
2.02.01.10.005	Siti archeologici di valore culturale, storico ed artistico	119.664,79	119.664,79
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	18.200,00	18.200,00
2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti		9.975,19	9.975,19
2.02.02.01.002	Terreni edificabili	4.975,19	4.975,19
2.02.02.01.999	Altri terreni n.a.c.	5.000,00	5.000,00
2.02.03.00.000 Beni immateriali		51.751,78	51.751,78
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	14.455,78	14.455,78
2.02.03.02.002	Acquisto software	4.880,00	4.880,00
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	32.416,00	32.416,00
2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti		104.323,53	104.323,53
2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese		25.588,83	25.588,83
2.03.03.03.999	Contributi agli investimenti a altre Imprese	25.588,83	25.588,83
2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private		78.734,70	78.734,70
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	78.734,70	78.734,70
2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale		500.732,88	500.732,88
2.05.04.00.000 Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso		500.732,88	500.732,88
2.05.04.04.001	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	178.336,52	178.336,52
2.05.04.05.001	Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	322.396,36	322.396,36
4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti		224.830,51	224.830,51
4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		224.830,51	224.830,51
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		224.830,51	224.830,51
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	224.830,51	224.830,51
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		8.751.361,63	8.751.361,63
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		7.259.233,22	7.259.233,22
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		4.570.048,75	4.570.048,75
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	58.279,94	58.279,94
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	4.511.425,61	4.511.425,61
7.01.01.99.999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	343,20	343,20
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		2.176.619,33	2.176.619,33

000114337 - COMUNE DI JESOLO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	1.508.353,24	1.508.353,24
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	568.160,35	568.160,35
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	100.105,74	100.105,74
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		109.633,26	109.633,26
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	109.447,98	109.447,98
7.01.03.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	185,28	185,28
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		402.931,88	402.931,88
7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine	253.431,62	253.431,62
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	102.685,52	102.685,52
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	46.814,74	46.814,74
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		1.492.128,41	1.492.128,41
7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche		26.965,44	26.965,44
7.02.02.01.999	Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	26.965,44	26.965,44
7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori		144.573,63	144.573,63
7.02.03.02.999	Trasferimenti per conto terzi a altre imprese	144.573,63	144.573,63
7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		118.451,95	118.451,95
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	118.451,95	118.451,95
7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi		1.129.453,48	1.129.453,48
7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	1.129.453,48	1.129.453,48
7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi		72.683,91	72.683,91
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	72.683,91	72.683,91
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		71.070.734,53	71.070.734,53

RENDICONTO DEL TESORIERE QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA					
DESCRIZIONE	CONTO				TOTALE
	RESIDUI	COMPETENZE			
I FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2023	0,00	0,00			33.075.970,50
I RISCOSSIONI (+)	9.652.760,92	59.080.768,85			68.733.529,77
I PAGAMENTI (-)	7.272.917,07	63.797.817,46			71.070.734,53
	DIFFERENZA				30.738.765,74
I RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE CON REVERSALI (+)					0,00
I PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE CON MANDATI (-)					0,00
I PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE (-)					0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023					30.738.765,74
CONCORDANZA CON LA TESORERIA PROVINCIALE					
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023					30.738.765,74
			(-)		272.667,10
			(+)		3.155.450,05
DISPONIBILITA' PRESSO LA TESORERIA PROVINCIALE					33.621.548,69
SITUAZIONE VINCOLI DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 DI CUI ALL'ART. 209, COMMA 3-BIS, DEL DLGS 267/2000 (SOLO PER GLI ENTI LOCALI)					
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023					30.738.765,74
DI CUI QUOTA VINCOLATA DEL FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (A)					3.213.589,21
QUOTA VINCOLATA UTILIZZATA PER LE SPESE CORRENTI NON REINTEGRATA AL 31/12/2023 (B)					
TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31 DICEMBRE 2023 (A) + (B)					3.213.589,21

SI DICHIARA CHE SONO STATI RISPETTATI DURANTE L'ANNO 2023 I LIMITI IMPOSTI DALLA NORMATIVA SULLA TESORERIA UNICA
, LI 31.12.2023

IL TESORIERE
INTESA SANPAOLO S.P.A.

PROCEDURA TESORERIA ENTI

PAGINA 5

ENTE	1109	COMUNE DI JESOLO	* * * CONCORDANZA CON BANKIT * * *		ESECIZIO 2023
CONTO	61895	COMUNE DI JESOLO			
		C O N C O R D A N Z A C O N S A L D O B A N C A D ' I T A L I A	(A)		30.738.765,74
		SALDO TESORERIA AL 29.12.2023			
		RISCOSSIONI EFFETTUATE DALL'ENTE	(B)		233.914,53
		NON CONTABILIZZATE NELLA CONTABILITA' SPECIALE			
		PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE	(C)		146.466,74
		NON CONTABILIZZATI NELLA CONTABILITA' SPECIALE			
		VERSAMENTI PRESSO LA CONTABILITA' SPECIALE	(D)		3.008.983,31
		NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE			
		PRELIEVI DALLA CONTABILITA' SPECIALE	(E)		0,00
		NON CONTABILIZZATI DAL TESORIERE			
		SALDO TESORERIA RICACOLATO AL 29.12.2023	F = A-B+C+D-E		33.660.301,26
		SALDO DEFINITIVO B.ITALIA AL 29.12.2023			33.621.548,69
		DIFFERENZA			38.752,57

Al 31/12/2023 è presente una squadratura sul conto aperto presso Banca d'Italia per l'importo di euro 38.752,57 riferibile all'acconto iva commerciale per l'importo di euro 38.714,84 e a una quota di iva split istituzionale per l'importo di euro 37,73 versato a mezzo F24EP. A causa della sospensione del servizio di pagamenti e tesoreria nel periodo tra fine anno e inizio anno, dovuta alle necessarie procedure di chiusura e riapertura dei conti, non è stato possibile emettere il corrispondente mandato nel termine. Pertanto, si è proceduto alla regolarizzazione della suddetta squadratura in data 04.01.2024 a mezzo di emissione di provvisorio di uscita n. 24 del 04.01.2024.

RENDICONTO DEL TESORIERE				
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA				
DESCRIZIONE	CONTO		TOTALE	
	RESIDUI	COMPETENZE		
I FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2023	I 0,00	I 0,00	I 33.075.970,50	I
I RISCOSSIONI (+)	I 9.652.760,92	I 59.080.768,85	I 68.733.529,77	I
I PAGAMENTI (-)	I 7.272.917,07	I 63.797.817,46	I 71.070.734,53	I
I	I	I DIFFERENZA	I 30.738.765,74	I
I RISCOSSIONI DA REGOLARIZZARE CON REVERSALI (+)			I 0,00	I
I PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE CON MANDATI (-)			I 0,00	I
I PAGAMENTI PER AZIONI ESECUTIVE (-)			I 0,00	I
I FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023			I 30.738.765,74	I
CONCORDANZA CON LA TESORERIA PROVINCIALE				
			I 30.738.765,74	I
			I 272.667,10	I
			I 3.155.450,05	I
			I 33.621.548,69	I
SITUAZIONE VINCOLI DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 DI CUI ALL'ART. 209, COMMA 3-BIS, DEL DLGS 267/2000 (SOLO PER GLI ENTI LOCALI)				
I FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023			I 30.738.765,74	I
I DI CUI QUOTA VINCOLATA DEL FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023 (A)			I 3.213.589,21	I
I QUOTA VINCOLATA UTILIZZATA PER LE SPESE CORRENTI NON REINTEGRATA AL 31/12/2023 (B)			I	I
I TOTALE QUOTA VINCOLATA AL 31 DICEMBRE 2023 (A) + (B)			I 3.213.589,21	I
SI DICHIARA CHE SONO STATI RISPETTATI DURANTE L'ANNO 2023 I LIMITI IMPOSTI DALLA NORMATIVA SULLA TESORERIA UNICA, LI 31.12.2023				

IL TESORIERE
INTESA SANPAOLO S.P.A.

CONTI COMPOSIZIONE CASSA VINCOLATA 31/12/2023

110 Mutui diversi	42.198,31
120 Cassa Depositi e Prestiti	227,17
200 Finanziamenti Vincolati Vari	3.171.163,73
210 Finanziamenti PNRR	-
TOTALE	3.213.589,21

AGENTI CONTABILI 2023 COMUNE DI JESOLO*Ai sensi degli articoli 226 e 233 del Tuel*

AGENTE CONTABILE INTERNO	TIPO DI GESTIONE	FUNZIONE SVOLTE
Roberto Costantini	Maneggio denaro e valori	Economo comunale
Romina Franchin	Maneggio denaro e valori	Servizio biblioteca e cultura
Sara Panizzo	Maneggio denaro e valori	Servizi demografici
Davide Iguadala		Collettore imposta di soggiorno
Sindaco Christofer De Zotti	A materia	Gestione titoli
Massimo Ambrosin	Maneggio denaro e valori	Gestione Carta di credito del Comune di Jesolo

AGENTE CONTABILE ESTERNO	TIPO DI GESTIONE	FUNZIONI SVOLTE
Agenzia delle entrate Riscossione	A denaro	Concessionario della riscossione ruoli per contravvenzioni codice della strada, tassa rifiuti, add.le irpef, imu, tasi e relativi sanzioni ed interessi
Nivi S.p.A.	A maneggio denaro	Riscossione multe c.d.s. all'estero
Veritas s.p.a.	A maneggio denaro	Concessionario gestione Tari
Comando di Venezia- multe c.d.s.	A maneggio denaro	Sanzioni c.d.s. e c.d.s. esteri
Itur SC	A maneggio denaro	Gestione introiti Centro Congressi Kusaal
JESOLO VENICE	A maneggio denaro	Gestione introiti Centro Congressi Kusaal
Intesa San Paolo s.p.a.	A maneggio denaro	Tesoriere comunale
SAND NATIVITY- Talon Marvin	A maneggio denaro	Proventi Offerte libere/ vendita merchandising
SAND NATIVITY- Cimitan Eva	A maneggio denaro	Proventi vendita merchandising /Offerte libere
PRESEPE DI GHIACCIO –Talon Marvin	A maneggio denaro	Offerte libere
JMUSEO –Talon Marvin	A maneggio denaro	Riscossione incassi derivanti dalla vendita di biglietti d'ingresso al JMuseo
JMUSEO - Milko Balestri, della ditta Grt Roma	A maneggio denaro	Riscossione incassi derivanti dalla vendita online dei biglietti d'ingresso al JMuseo

RENDICONTO ESERCIZIO 2023
dei servizi a domanda individuale

DIMOSTRAZIONE DELLA COPERTURA MEDIA DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

TOTALE ENTRATE	994.749,68
TOTALE SPESE	2.493.664,28
TOTALE AVANZO/DISAVANZO	-1.498.914,60
TOTALE DI QUADRATURA	-1.498.914,60
TOTALE % DI COPERTURA	39,89%

Es	E	Cap.	Art	Descrizione	Tit.	Categoria	Risorsa	Movimentato	Tit. Spesa	Intervent	
U					Entrata					o	
				MENSE SCOLASTICHE							
2023	E	560	0	SERVIZIO MENSA DEL PERSONALE DOCENTE **SERVIZIO RILEVANTE IVA MENZA	02	01	0010	45.053,36		Tariffa	
2023	E	878	0	CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA ORGANISMI COMUNITARI E INTERNA ZIONALI CONTRIBUTO AVEPA (AIMA)	02	04	0100	0,00		Altre entrate	
2023	E	1455	0	PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSE SCOLASTICHE SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA PASTI MENSA	03	01	0250	505.555,81		Tariffa	
TOTALE ENTRATE SERVIZIO								550.609,17			
2023	U	8450	0	ACQUISIZIONE SERVIZI C.E.MENSA				1.064.455,01	01	3	Altre spese
TOTALE SPESE DEL SERVIZIO								1.064.455,01			
								-513.845,84			
								51,73%			

Eserc.	E	Cap.	Art	Descrizione	Tit.	Categoria	Risorsa	Movimentato	Tit. Spesa	Intervent	
U					Entrata					o	
				MENSA NON SCOLASTICA							
2023	E	1476	0	PROVENTI ASSISTENZA DOMICILIA RE PER RIMBORSO PASTI SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA	03	01	0400	61.457,16		Tariffa	
TOTALE ENTRATE SERVIZIO								61.457,16			
2023	U	18540	0	PRESTAZIONE SERVIZI PROGETTO ASSISTENZA DOMICILIARE 5 di cui si considera: Imp. 161/2023 servizio di redazione menù e controllo refezione scolastica				801.485,45	01	3	Altre spese
				Imp. 393/2023 Pasti assistiti				1.145,98			Altre spese
2023	U	18560		ALTRI BENI DI CONSUMO C.E. POLITICHE SOCIALI PROGETTO ASSISTE				136.624,50			Altre spese
								0,00			
TOTALE SPESE DEL SERVIZIO								137.770,48			
								-76.313,32			
								44,61%			

Eserc.	E	Cap.	Art.	Descrizione	Tit.	Categoria	Risorsa	Movimentato	Tit. Spesa	Intervent	o
U					Entrata						
				COLONIE/SOGGIORNI							
2023	E	1469	0	PROVENTI COLONIE MARINE GESTITE DIRETTAMENTE SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA	03	01	0400	67.480,00			Tariffa
2023	E	1475	0	PROVENTI PER CONCORSO SPESE SOGGIORNI MONTANI GESTITI DA TERZI PER ANZIANI(**V.CAP.1477 SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA IVA:TRASPORTI 10% RESTO ART.74	03	01	0400	20.050,00			Tariffa
TOTALE ENTRATE SERVIZIO								87.530,00			
2023	U	18240	0	ACQUISIZIONE DI SERVIZI FUNZIONAMENTO COLONIA MARINA GESTITA DIRETTAMENTE				236.692,02	01	3	Altre spese
2023	U	18240	1	ACQUISIZIONE DI SERVIZI PROVVEDITORE COLONIA MARINA GESTITA DIRETTAMENTE				10.718,35	01	3	Altre spese
2023	U	18240	1007	ALTRI SERVIZI FUNZIONAMENTO COLONIA MARINA GESTITA DIRETTAMENTE C.E. POLITICHE SOCIALI FINANZIATO CON AVANZO AMM.NE VINCOLATO				10.068,52			
2023	U	18550	0	PRESTAZIONE SERVIZI SOGGIORNI MONTANI PER ANZIANI IVA:TRASPORTI 10% RESTO ART.74				32.940,00	01	3	Altre spese
TOTALE SPESE DEL SERVIZIO								290.418,89			
ENTRATE-SPESE								-202.888,89			
								30,14%			

Per il servizio di mensa scolastica, a fronte di una stabile entrata da parte dagli utenti del servizio, grazie al sistema informatizzato che permette incassi maggiormente puntuali e precisi e da tariffe invariate, si rileva un aumento di circa 10.000 pasti rispetto all'anno precedente, ma soprattutto un aumento del costo/pasto di € 0,59. Pertanto, si rileva uno scostamento della percentuale di copertura prevista al momento della previsione 2023, in senso negativo.

Per quanto riguarda la mensa non scolastica (ovvero la domiciliare) la percentuale di scostamento tra previsione e rendiconto è praticamente nulla. Si rileva una maggior spesa rispetto a quella preventivata, alla quale corrisponde una maggior entrata da parte degli utenti del servizio.

Per quanto riguarda il servizio di colonia per minori si rileva che il costo della gestione per l'appalto si è stabilizzato ad un importo maggiore rispetto agli anni pre-pandemici sia per un ordinario aumento dei costi del personale assunto dalla ditta in appalto, sia per l'aumentato rapporto tra numero di animatori e bambini frequentanti, nel rispetto delle normative statali e regionali vigenti, a fronte del non aumento delle tariffe di iscrizione da parte dell'amministrazione comunale. Inoltre, costi straordinari previsti nell'appalto nell'anno 2023 hanno riguardato un servizio integrativo di assistenza a minori con disabilità fornito dall'Azienda Ulss 4.

Eserc.	E	Cap.	Art.	Descrizione	Tit. Entrata	Categoria	Risorsa	Movimentato	Tit. Spesa	Intervento	
				IMPIANTI SPORTIVI							
2023	E	1480	0	PROVENTI PER USO DI PALESTRE *SERVIZIO RILEVANTE A FINI IVA	03	01	0450	46.689,25		Tariffa	
2023	E	1485	0	PROVENTI SERVIZI ISTITUZIONALI SETTORE SPORT	03	01		1.369,50		Tariffa	
2023	E	1715	0	SPORT SERVIZIO IMPIANTI SPORTI VI STADIO A.PICCHI **SERVIZIO RILEVANTE IVA (IS)	03	02	0050	11.466,00		Tariffa	
2023	E	1717	0	CANONE CONCESSIONE STADIO C.E. SPORT SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI BENNATI **SERVIZIO RILEVANTE IVA (IS)	03	02	0050	4.124,00			
2023	E	1716	0	CANONE CONCESSIONE STADIO C.E. SPORT SERVIZIO IMPIANTI SPORTI VI STADIO ANTICHE MURA **SERVIZIO NON RILEVANTE IVA	03	02	0050	8.765,75		Tariffa	
								TOTALE ENTRATE SERVIZIO	72.414,50		
2023	U	10500	3	STIPENDI ED ASSEGNI FISSI AL PERSONALE C.E. SPORT SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI				22.919,00	01	1	Tariffa
				n.b.: al netto del 50%, a carico servizio istituzionale							
2023	U	10501	3	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED AS SISTENZIALI A CARICO ENTE PER PERSONALE C.E.SPORT SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI				8.460,00	01	1	Tariffa

				n.b.: al netto del 50%, a carico servizio istituzionale							
2023	U	10560	0	ACQUISIZIONE DI SERVIZI FUNZIONAMENTO CENTRI SPORTIVI E PALESTRE				41.480,00	01	3	Tariffa
2023	U	10560	1	ACQUISIZIONE DI SERVIZI PROVVEDITORE FUNZIONAMENTO CENTRI SPORTIVI E PALESTRE				40890,485	01	3	Tariffa
				n.b.: al netto del 50%, a carico servizio istituzionale							
2023	U	10700	3	IRAP STIPENDI PERSONALE C.E. SPORT SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI				2.515,00	01	2	Tariffa
				n.b.: al netto del 50%, a carico servizio istituzionale							
TOTALE SPESE DEL SERVIZIO								116.264,49			
ENTRATE-SPESE								-43.849,99			

62,28%

Eserc.	E	Cap.	Art.	Descrizione	Tit. Entrata	Categoria	Risorsa	Movimentato	Tit. Spesa	Intervento
				MUSEO						
2023	E	1665		PROVENTI DEL MUSEO COMUNALE SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA (U 9262 -9271)				41.991,54		
TOTALE ENTRATE SERVIZIO								41.991,54		

2023	U	9252		ORGANIZZAZIONE EVENTI PUBBLICITA' C.E. MUSEO FINANZIATO CON ENTRATE PROPRIE				27.816,00	01	3
2023	U	9252	10	ORGANIZZAZIONE EVENTI,PUBBLICITA' C.E. MUSEO FINANZIATO CON AVANZO LIBERO				40.613,80	01	3

2023	U	9252	1017	ORGANIZZAZIONE EVENTI,PUBBLICITA' C.E. MUSEO FINANZIATO CON AVANZO AMM. VINCOLATO DA IDS	230.447,00	01	3
2023	U	9253		UTENZE E CANONI C.E. MUSEO	6.459,70	01	3
2023	U	9253	1	UTENZE E CANONI MUSEO FINANZIATO CON ENTRATE PROPRIE	25.104,09	01	3
2023	U	9254		MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI CE MUSEO	20.190,12	01	3
2023	U	9255		PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE C.E. MUSEO	21.007,56	01	3
2023	U	9260		ALTRE SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO C.E. MUSEO	97.958,27	01	3
2023	U	9262		ALTRE SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO C.E. MUSEO 30% (legato a E 1665)	12.597,46	01	3
2023	U	9270		TRASFERIMENTI CORRENTI A I.S.P. C.E. MUSEO	5.794,98	01	4
2023	U	9270	1017	TRASFERIMENTI CORRENTI A I.S.P. C.E. MUSEO FINANZIATO CON AVANZO AM.NE DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	35.000,00	01	4
2023	U	9271		TRASFERIMENTI CORRENTI A I.S.P. C.E. MUSEO - 70% (legato a E 1665)	29.394,08	01	4
2023	U	9610		SERVIZI PER SPETTACOLI ORGANIZZATI DAL COMUNE **NON AVENTE CARATTERE COMMERCIALE	825,00	01	3
2023	U	9610	1017	SERVIZI PER SPETTACOLI ORGANIZZATI DAL COMUNE FINANZIATO CON AVANZO AMM. VINCOLATO DA IDS **NON AVENTE CARATTERE COMMERCIALE	3.013,40	01	3
2023	U	30254	64	IMPIANTI E MACCHINARI C.E. C.E.D.	22.875,00	02	2
2023	U	33050	1017	BENI IMMOBILI C.E. MUSEO FINANZIATO CON AVANZO AMM. VINCOLATO DA IDS	4.481,00	02	2
2023	U	33053	10	MOBILI E ARREDI C.E. MUSEO FINANZIATO CON AVANZO LIBERO	2.253,00	02	2
2023	U	33053	1017	MOBILI E ARREDI C.E. MUSEO FINANZIATO CON AVANZO DA IMPOSTA DI SOGGIORNO	5.774,00	02	2
2023	U	33054		IMPIANTI E MACCHINARI C.E. MUSEO	10.065,00	02	2

2023	U	33057	1017	HARDWARE C.E. MUSEO FINANZIATO CON AVANZO DA IMPOSTA DI SOGGIORNO				5.856,00	02	2	
TOTALE SPESE DEL SERVIZIO								607.525,46			

ENTRATE - SPESE								-565.533,92		
------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--------------------	--	--

6,91%

Si specifica che la bassa copertura dei costi gestionali del JMUSEO deriva dai seguenti fattori: 1. i prezzi di bigliettazione vengono mantenuti a livello popolare per poter dare accesso ad un pubblico ampio 2.l'apertura si basa solamente su sei mesi di accesso (luglio-dicembre). Si specifica inoltre che i proventi per il 2023 sono stati incamerato per il 70 per cento dall'Associazione ARCA che gestisce il Museo di Storia Naturale e per il 30 per cento da Jesolo Patrimonio per le spese di manutenzione.

Eserc.	E	Cap.	Art.	Descrizione	Tit.	Categoria	Risorsa	Movimentato	Tit. Spesa	Intervent
U					Entrata					o

NOLEGGIO CASSETTE VILLAGGIO DI NATALE

2023	E	2488		ENTRATE VENDITA SERVIZI - PROVENTI MERCATI/FIERE - SERVIZIO COMMERCIO (Villaggio di Natale) rilevante ai fini IVA				158.290,53		
2023	E	2492		ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE DA IMPRESE C.E. ATTIVITA' PRODUTTIVE ***RILEVANTE FINI IVA (ELETTRICITA' GIOSTRE)				22.456,78		
TOTALE ENTRATE SERVIZIO								180.747,31		

2023	U	22122		ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI C.E. COMMERCIO (Villaggio di Natale) rilevante fini iva				242.229,95	01	3
2023	U	22127		UTENZE E CANONI CONTROLLO DI GESTIONE C.E. ATTIVITA' ECONOMICHE E SERVIZI RELATIVI A COMMERCIO (Villaggio di Natale) rilevante fini iva				35.000,00	01	3
TOTALE USCITE SERVIZIO								277.229,95		

ENTRATE - SPESE								-96.482,64	0,00
------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-------------------	------

65%

TEATRI
Rassegna teatrale esternalizzata

PISCINA
Servizio esternalizzato

PARCHEGGI/PARCOMETRI
Servizio esternalizzato alla soc. Jtaca Srl, con socio unico il Comune di Jesolo



CITTÀ DI JESOLO

Prot. n. 24901 del 27.03.2024

**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2023**

(art. 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

**E' stato adottato un regolamento che disciplina le spese di rappresentanza con delibera di
Consiglio Comunale n. 126 del 30 novembre 2017**

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2023



Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo impegni (euro)
Fornitura servizi fotografici	Servizi fotografici in occasione di cerimonie pubbliche, convegni, celebrazioni ed iniziative promosse dall'Amministrazione comunale e ricorrenze nazionali previste per legge	4.463,65
Colazione di lavoro	Servizio di colazione in occasione delle celebrazioni per il Santo Patrono del 24.06.2023: visita ufficiale a Jesolo di Fra Marco Moroni, Custode del Sacro Convento di Assisi, accompagnato da Fra Giulio Cesareo, per un incontro ufficiale con le rappresentanze istituzionali e gli operatori turistici della località.	350,01
Colazione di lavoro	Servizio di buffet in occasione della riunione provinciale per l'ordine e la sicurezza pubblica COISP promossa dal Prefetto a Jesolo il 25.07.2023 alla presenza del Prefetto, delle Forze dell'Ordine provinciali e locali e dei sindaci dei Comuni di Caorle, Cavallino-Treporti, Eraclea e San Michele al Tagliamento	600,00
Colazione di lavoro	Servizio di rinfresco in occasione della cerimonia di inaugurazione dell'accesso al mare intitolato alla Pattuglia Acrobatica Nazionale del 02/0/2023 alla presenza delle autorità civili e militari cittadine e regionali, del Sottosegretario di Stato alla Difesa sen. Isabella Rauti e del gen. Francesco Vestito della 1^ divisione aerea di Milano in rappresentanza del Capo di SMA, accompagnato da una delegazione dei piloti della Pattuglia Acrobatica Nazionale "Frece Tricolori"	900,00
Colazione di lavoro	Servizio di colazione in occasione delle celebrazioni per "inaugurazione del San Nativity 2023 dal titolo "Sulle orme di Francesco" del 02/12/2023, alla presenza di Fra Marco Moroni con una delegazione dei frati del Sacro Convento di San Francesco un incontro pubblico con gli studenti degli istituti scolastici di Jesolo, le autorità civili e militari locali e la cittadinanza	315,01
Fornitura composizioni floreali	Fornitura di composizioni floreali, bouquet di fiori e corone di alloro per le commemorazioni, ricorrenze e cerimonie pubbliche istituzionali promosse dall'amministrazione comunale e/o nazionali previste per legge	2.655,92
Prestazioni di servizi	Servizio di ristorazione in occasione della conferenza stampa del 25/07/2023 "Garda in love & friends" con la presenza dei sindaci e assessori di dieci comuni del Lago di Garda	427,00



Acquisto manufatti artigianali	Riassortimento di oggetti di fattura artigianale personalizzati con colori, loghi ed insegne riguardanti la città di Jesolo per manifestazioni turistico-culturali di alto livello nelle quali si ospitano spesso testimonial artisti, giornalisti ed altre personalità di prestigio nazionale ed internazionale	5.215,50
Acquisto pubblicazioni	Acquisto della pubblicazione "Essere Jesolo. Con orgoglio" sia al fine della promozione istituzionale dello sviluppo culturale e storico di tutti i cittadini e della divulgazione della storia locale del territorio jesolano, sia quale dono di rappresentanza in occasione di rapporti ufficiali con altri enti e istituzioni o in occasione di visite di personalità di rilievo in ambito di eventi organizzati, patrocinati e sostenuti dall'amministrazione comunale.	1.200,00
Acquisto articoli	Fornitura articoli (bandiere comunali e nastro tricolore) necessarie in occasione delle cerimonie di commemorazione dei vari corpi dell'arma e ricorrenze nazionali previste per legge	1.573,80
Totale delle spese sostenute		17.700,89

Jesolo, 27/03/2023

Il Segretario Generale

Massimo Pedron

Il Responsabile Finanziario

Massimo Ambrosin

l'Organo di Revisione

Giuseppe Levantini

Zaja Riccardo

Tiziano Amadori

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEL VINCOLO
DI SPESA DEL PERSONALE DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 557,
DELLA LEGGE N. 296 DEL 27.12.2006**

Descrizione	imp 2023
Spesa del personale (TOT ALBO1)	10.373.349,76
Spesa per elezioni (ALBO 2)	19.200,00
Buoni pasto (ALBO 3)	77.793,06
a detrarre:	
Oneri rinnovo contratto 2009	-105.735,00
Indennità vacanza contratto 2010	-33.504,00
Indennità vacanza contratto 2011	-54.141,00
Indennità vacanza contratto 2012	-52.272,00
Indennità vacanza contratto 2013	-51.990,00
Indennità vacanza contratto 2014	-52.188,00
Indennità vacanza contratto 2015	-52.256,00
Indennità vacanza contratto 2016	-51.267,00
Integrazione contrattuale 2016 (U/4022+4023+4480)	0,00
Indennità vacanza contratto 2017	-51.110,00
Integrazione contrattuale 2017 (U/4022+4023+4480)	0,00
Rinnovo contratto 2016-2018 (239.490,00+107.560,00)	-347.050,00
Elemento perequativo 2019 - no cong. CCNL 19-21	-39.100,00
Elemento perequativo 2020	-62.500,00
Elemento perequativo 2021	-62.500,00
Rinnovo contratto 2019-21	-300.000,00
Indennità vacanza contrattuale 2022	-18.469,00
Elemento perequativo 2022	-45.125,22
Una tantum 2023	-130.000,00
Indennità vacanza contrattuale 2023	-54.500,00
aumento fondo x nuove assunzioni fini al 2022 (dip-PO euro 59.767 - dirigenti euro 34666)	-95.000,00
aumento fondo per adeguamenti contrattuali fino al 2022	-31.000,00
assunzione legge 68 (1C)	-32.908,00
Rimborso spese elettorali	-19.200,00
Rimborso conv. Comuni per Segretario (E/2348)	0,00
maggior spesa per assunzioni ente virtuoso ex art. 33 c.2 DL 34/2019 e neutralizzazione spesa ai sensi art. 7c 1 decreto attuativo 17/3/2020 (piano 2021)	-163.050,71
maggior spesa per assunzioni ente virtuoso ex art. 33 c.2 DL 34/2019 e neutralizzazione spesa ai sensi art. 7c 1 decreto attuativo 17/3/2020 (piano 2022)	-450.156,00
maggior spesa per assunzioni ente virtuoso ex art. 33 c.2 DL 34/2019 e neutralizzazione spesa ai sensi art. 7c 1 decreto attuativo 17/3/2020 (piano 2023)	-174.551,00
SPESA AI SENSI ART. 1, CO. 557, L. 296/2006	7.940.769,89

RICONCILIAZIONE CON SCHEMI DI BILANCIO

Titolo1 Macroaggr. 101	\$ 10.019.840,55
Titolo1 Macroaggr. 101 (albo 2: rimborso elettorale U/4025+4026)	0,00
Titolo1 Macroaggr. 101 (albo 05: ICI+L.109+Sponsorizz.+ausiliari)	-197.386,90
Titolo1 Macroaggr. 101 (rimborso censimento Albo 9 U/4032+4033)	-1.061,14

Titolo1 Macroaggr. 102 (parziale: IRAP)	651.866,17
Titolo1 Macroaggr. 102 (parziale:IRAP Albo 05 ICI_L.109-sponsorizz.,ausiliari)	-22.043,00
Titolo1 Macroaggr. 102 (parziale:IRAP Albo 2 ELETTORALE U4486/3)	0,00
Titolo1 Macroaggr. 102 (parziale:IRAP rimborso censimento Albo 9 U4488/3)	-72,86
a detrarre:	
Oneri rinnovo contratto 2009	-105.735,00
Indennità vacanza contratto 2010	-33.504,00
Indennità vacanza contratto 2011	-54.141,00
Indennità vacanza contratto 2012	-52.272,00
Indennità vacanza contratto 2013	-51.990,00
Indennità vacanza contratto 2014	-52.188,00
Indennità vacanza contratto 2015	-52.256,00
Indennità vacanza contratto 2016	-51.267,00
Integrazione contrattuale 2016 (U/4022+4023+4480)	0,00
Indennità vacanza contratto 2017	-51.110,00
Integrazione contrattuale 2017 (U/4022+4023+4480)	0,00
Rinnovo contratto 2016-2018 (239.490,00+107.560,00)	-347.050,00
Elemento perequativo 2019 - no cong. CCNL 19-21	-39.100,00
Elemento perequativo 2020	-62.500,00
Elemento perequativo 2021	-62.500,00
Rinnovo contratto 2019-21	-300.000,00
Indennità vacanza contrattuale 2022	-18.469,00
Elemento perequativo 2022	-45.125,22
Una tantum 2023	-130.000,00
Indennità vacanza contrattuale 2023	-54.500,00
aumento fondo x nuove assunzioni fini al 2022 (dip-PO euro 59.767 - dirigenti euro 34666)	-95.000,00
aumento fondo per adeguamenti contrattuali fino al 2022	-31.000,00
assunzione legge 68 (1C)	-32.908,00
Rimborso spese elettorali	0,00
Rimborso conv. Comuni per Segretario (E/2348)	0,00
maggior spesa per assunzioni ente virtuoso ex art. 33 c.2 DL 34/2019 e neutralizzazione spesa ai sensi art. 7c 1 decreto attuativo 17/3/2020 (piano 2021)	-163.050,71
maggior spesa per assunzioni ente virtuoso ex art. 33 c.2 DL 34/2019 e neutralizzazione spesa ai sensi art. 7c 1 decreto attuativo 17/3/2020 (piano 2022)	-450.156,00
maggior spesa per assunzioni ente virtuoso ex art. 33 c.2 DL 34/2019 e neutralizzazione spesa ai sensi art. 7c 1 decreto attuativo 17/3/2020 (piano 2023)	-174.551,00
	7.940.769,89

LIMITE MEDIA TRIENNIO 2011-2013	8.817.942,00
---------------------------------	--------------

**PERSONALE A TEMPO DETERMINATO, CON
CONVENZIONE E CON COLLABORAZIONI COORDINATE
E CONTINUATIVE, DI CUI ALL'ART. 9. COMMA 28 DEL
D.L. 78/2010 -
CONSUNTIVO 2023**

L'art. 9 comma 28 del d.l. 78/2010 e ss.mm. prevede per gli enti locali in regola con l'obbligo di riduzione delle spese di personale di cui ai commi 557 e 562 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, nell'ambito delle risorse disponibili a legislazione vigente, che per le assunzioni a tempo determinato "comunque la spesa complessiva non può essere superiore alla spesa sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009."

L'art.60, comma3, del CCNL 16 novembre 2022 stabilisce che "il numero massimo di contratti a tempo determinato e di somministrazione a tempo determinato stipulati da ciascun ente complessivamente non può superare il tetto annuale del 20% del personale in servizio al 1à

	2009 (LIMITE MASSIMO)	2023 IMPEGNATO*
Spesa per assunzioni a tempo determinato (comprensiva di oneri riflessi ed IRAP)	138.600,00	71.000,00

* la spesa complessiva per lavoro flessibile rimane al di sotto di quella sostenuta nell'anno 2009 che ammonta a complessivi € 138.600,00 comprensivi di oneri riflessi ed IRAP, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 9 comma 28 del d.l. 78/2010 e ss.mm. il quale prevede per gli enti locali in regola con l'obbligo di riduzione delle spese di personale di cui ai commi 557 e 562 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, che "la spesa complessiva non può essere superiore alla spesa sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009."

È rispettato inoltre il limite del 20% in relazione al personale a tempo indeterminato, come indicato all'art.60, comma 3, del CCNL 16 novembre 2022.

*Il dirigente
settore sicurezza e gestione del territorio
dott. Claudio Vanin*

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d. lgs. 07/03/2005, n. 82 "codice dell'amministrazione digitale" e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento, se stampato su supporto cartaceo, riproduce in copia l'originale informatico firmato digitalmente predisposto dal comune di Jesolo e conservato nei propri server, ai sensi degli artt. 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 23 del d. lgs. 07/03/2005 n. 82 succitato. I documenti eventualmente allegati in copia alla presente sono conformi ai rispettivi originali pure conservati nei server del comune di Jesolo.

RISPETTO LIMITE INDEBITAMENTO SECONDO ART. 204 TUEL

CONSUNTIVO 2021

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	37.156.213,79	
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	6.021.450,38	
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	8.449.027,73	
(A) TOTALE PRIMI TRE TITOLI ENTRATE RENDICONTO 2021	51.626.691,90	
(B) LIVELLO MASSIMO DI SPESA ANNUA AI SENSI DELL'ART. 204 TUEL (10% DI A)	5.162.669,19	
ONERI FINANZIARI		
(C) Ammontare complessivo di interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL al 31/12/2023	132.043,49	
(D) Contributi erariali in c/interessi su mutui	0,00	
(E) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento	0,00	
(F) Ammontare disponibile per nuovi interessi (F=B-C+D+E)	5.030.625,70	
(G) Ammontare oneri finanziari complessivi per indebitamento e garanzie al netto dei contributi esclusi (G=C-D-E)	132.043,49	
Incidenza percentuale sul totale dei primi tre titoli delle entrate rendiconto 2021 (G/A)*100		0,26%



CITTÀ DI JESOLO



SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA

ASSICURAZIONI E GESTIONE SINISTRI, CONTENZIOSO GIUDIZIARIO

DETERMINAZIONE NUMERO 560 DEL 27/03/2024, obiettivo

OGGETTO: RENDICONTO ANNO 2023: REVISIONE DEL FONDO RISCHI SPESE LEGALI E FONDO RISCHI CONTENZIOSO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA

VISTI:

- l'art. 107 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
- l'art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione degli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno mediante autonomi poteri di spesa;
- l'art. 25 del "nuovo regolamento degli uffici e servizi" come modificato con delibera di giunta comunale n. 409 del 14/12/2021, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l'adozione degli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno mediante autonomi poteri di spesa;
- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di consiglio comunale del 07/06/2001, n. 93, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere comunicate al responsabile del servizio finanziario con l'indicazione dell'ammontare della spesa e degli elementi necessari per stabilire l'imputazione della stessa;
- il decreto sindacale n. 45 del 11/8/2022 con il quale è stato affidato al dirigente dott.ssa Stefania Rossignoli il coordinamento e la direzione del settore "Servizi istituzionali e alla persona";
- la determinazione del 7/4/2022 n. 535 con la quale viene individuato il dirigente competente ad assumere atti in caso di assenza o impedimento di altro dirigente.

VISTE altresì:

- la delibera del 30/11/2023 n. 125, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il DUP - documento unico di programmazione 2024-2026;
- la delibera del 19/12/2023 n. 138, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 che, insieme al DUP, contiene gli indirizzi, le missioni, i programmi e gli obiettivi che l'amministrazione comunale intende perseguire nel corso del triennio;
- la delibera del 28/12/2023 n. 381, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione 2024-2026.

PREMESSO:

- che il principio contabile applicato 4/2, punto 5.2, lett. h), prevede la costituzione di un fondo rischi spese legali da utilizzare in caso di soccombenza in giudizio nel quale l'Ente sia condannato al pagamento di spese;

- che il citato principio contabile richiede una ricognizione del contenzioso pregresso e l'accantonamento di fondi quando l'Ente ha significative probabilità di soccombere;
- che il principio contabile applicato 4/3, punto 6.4 prevede che per la valutazione della congruità del fondo siano utilizzate opportune fonti informative, quali le stime effettuate dai legali, rilevando la passività potenziale, stabilendo se è: “*probabile*”, “*possibile*” o “*remota*”.

CONSIDERATO:

- che il comune di Jesolo, già dall'anno 2012, ha attuato una ricognizione puntuale dei contenziosi in essere, richiedendo periodicamente ai propri legali difensori l'aggiornamento delle competenze legali dei procedimenti in corso e una analisi dei possibili costi di soccombenza, con conseguente adeguamento degli impegni di spesa;
- che, fin dall'anno 2013, gli affidamenti degli incarichi di difesa dell'Ente sono stati effettuati predeterminando il compenso complessivo in appositi disciplinari d'incarico;
- che il comune di Jesolo ha costituito il fondo rischi spese legali e fondo rischi contenzioso, a far data dal rendiconto 2018.

CONSIDERATO inoltre:

- che, ai fini della revisione del fondo rischi in parola, non emergono particolari rischi in relazione a maggiori spese legali afferenti agli incarichi affidati ai propri legali difensori, se non relativi ad eventi e spese al momento non determinabili;
- che nel più recente parere n. 148/2022 la sezione regionale di controllo della Corte dei Conti per il Veneto ha effettuato la classificazione delle potenziali passività distinguendole tra:
 - debiti “certi” con indice di rischio 100%, concretizzato da una sentenza esecutiva;
 - passività “probabile”, con indice di rischio del 51% che impone un ammontare di accantonamento che sia pari almeno a tale percentuale (documento OIC n. 31 e la definizione dello IAS 37, in base al quale l'evento è probabile quando si ritiene sia più verosimile che il fatto si verifichi piuttosto che il contrario);
 - passività “possibile”, per eventi il cui verificarsi sia inferiore al probabile e quindi il *range* di accantonamento oscilla tra un massimo del 49% e un minimo determinato in relazione alla soglia del successivo criterio di classificazione (documento OIC n. 31, nonché alla definizione dello IAS 37);
 - passività da evento “remoto”, la cui probabilità stimata è inferiore al 10% con accantonamento previsto pari a zero.

RITENUTO, in via prudenziale, di revisionare il “fondo rischi spese legali” accantonando somme, non soltanto per soccombenze “certe” e “probabili”, ma anche nel caso di una ipotesi di soccombenza “possibile”, quantificando l'accantonamento in una percentuale del 25% dei valori medi del tariffario forense per la specifica tipologia di contenzioso.

VISTO il prospetto al prot. n. 15865 del 26/2/2024 predisposto dall'unità organizzativa affari legali, con il quale si valuta per ciascun contenzioso in essere la possibilità di soccombenza in giudizio rispetto agli elementi attualmente in possesso dell'Ente.

PRESO ATTO, altresì:

- che il fondo rischi contenzioso di € 300.000,00 accantonato a consuntivo 2022 è stato interamente applicato al bilancio di previsione 2023 con delibera di consiglio comunale n. 133 del 19/12/2023 e utilizzato per € 132.822,14, mentre la quota residua è confluita nel risultato di amministrazione;
- della presenza ad oggi di due contenziosi per i quali si è valutato, con i dirigenti di settore, la possibilità di soccombenza con condanna al pagamento di somme non attualmente assunte in bilancio;

- che, in entrambi i casi, i dirigenti di settore hanno comunicato una valutazione prudentiale di tali importi ai fini della costituzione di un fondo rischi contenzioso;
- che, nelle more e nell'incertezza del risultato dei suddetti giudizi, si ritiene opportuno accantonare a "fondo rischi contenzioso" la somma complessiva di € 350.000,00.

RITENUTO pertanto:

- di aggiornare il "fondo rischi spese legali" in € 63.450,00, con una riduzione di € 8.045,00 rispetto al fondo dello scorso anno a causa della positiva chiusura di alcuni contenzioni nel corso dell'anno 2023 per i quali era prevista una quota di fondo rischi;
- di proporre la destinazione di € 350.000,00 a "fondo rischi contenzioso" per i contenziosi per i quali sussiste il rischio di soccombenza con condanna al pagamento di somme non attualmente assunte in bilancio;
- di richiedere al servizio finanziario l'accantonamento di una quota di avanzo di amministrazione in sede di rendiconto 2023 da destinare al suddetto fondo rischi.

DATO ATTO che il presente provvedimento è trasmesso al settore finanziario e sviluppo turistico per l'aggiornamento dei fondi rischi da attuare in sede di rendiconto 2023.

DETERMINA

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la valutazione del rischio derivante dal contenzioso giudiziario in essere, per possibili spese di lite in sede di soccombenza dell'Ente, rilevando la passività potenziale come predisposta dall'unità organizzativa contenzioso giudiziario nella nota prot. n. 15865 del 26/2/2024;
3. di richiedere al servizio finanziario l'aggiornamento dei fondi rischi determinandoli in:
 - € 63.450,00 per fondo rischi spese legali (- € 8.045,00);
 - € 350.000,00 per fondo rischi contenzioso;
4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo turistico per le attività conseguenti.

Il Dirigente sostituto
Dott. Massimo Ambrosin

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti:

Settore servizi istituzionali e alla persona
Unità organizzativa servizi sociali, giovanili e istruzione

Prot. n. 25246

Jesolo, 28.03.2023

Dirigente: sostituto dott. Massimo Ambrosin

OGGETTO: scheda di monitoraggio per la rendicontazione delle risorse aggiuntive da destinare al finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali nel 2023, ai sensi del DPCM del 13.06.2023. Allegato al rendiconto di bilancio anno 2023.

I Comuni sono chiamati a rendicontare, come disposto dal DPCM 13.06.2023, le risorse aggiuntive assegnate per lo sviluppo e il potenziamento dei servizi sociali comunali attraverso l'incremento del Fondo di solidarietà comunale disposto per l'anno 2023 dall'art.1, comma 774, lettera b) della legge di bilancio 29.12.2022, n.197. La nota metodologica per la rendicontazione degli obiettivi di servizio per i servizi sociali approvata dalla Commissione Tecnica per i fabbisogni standard del 16.05.2023 prevede che la scheda di monitoraggio sia allegata al rendiconto annuale dell'ente e trasmessa a Sogei s.p.a. (ex Sose s.p.a) entro il 31.05.2024, in modalità telematica.

La nota stabilisce che gli obiettivi di servizio per la funzione servizi sociali, per l'anno 2023, sono da considerarsi raggiunti qualora la spesa dell'ente nel 2017 per la funzione sociale, riclassificata nella Nota tecnica approvata dalla Commissione tecnica per i fabbisogni standard (CTFS) in data 16.05.2023, sia non inferiore al livello del fabbisogno standard monetario sociale 2022-2024, come definito dalla medesima nota tecnica e i cui dati relativi ai singoli Comuni sono riportati nell'allegato 1) alla nota stessa, prot. Sose n.0000629 del 17.05.2023.

Si riportano di seguito i quadri 1 "autodiagnosi del numero utenti serviti", 2 "autodiagnosi della spesa per il sociale" e 4 "relazione in formato strutturato e in formato libero" estrapolati dall'apposito software di supporto ai Comuni predisposto da Ifel, Fondazione Anci, che riporta fedelmente i dati contenuti nella scheda di monitoraggio che verrà trasmessa a Sogei. Si fa presente che il dato relativo al numero di abitanti al 31.12.2023 attualmente inserito nel quadro 1 di autodiagnosi (n.26.558 ab.), viene automaticamente compilato dall'applicativo con l'informazione ufficiale pubblicata dall'Istat. Tale informazione sarà aggiornata, automaticamente per tutti i Comuni, appena l'Istat pubblicherà i dati ufficiali aggiornati al 31.12.2023. Tale discrepanza non va, tuttavia, ad incidere sull'esito positivo del monitoraggio.

Si certifica, pertanto, il raggiungimento dell'obiettivo di servizio in quanto il livello di spesa dell'ente nel 2017 per la funzione sociale, riclassificata, pari ad € 4.482.731,01, non è risultata inferiore al livello del rispettivo fabbisogno standard monetario per la funzione sociale 2022-2024, pari ad € 2.425.045,96. Per tale ragione l'incremento di dotazione F.S.C. 2023 di € 168.685,63, destinato al Comune di Jesolo, pari alle risorse aggiuntive effettive dell'anno 2023, non risulta da rendicontare.



QUADRO 1 - AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI

Comune

JESOLO

	N° di utenti serviti 2019	N° di utenti serviti 2023	Totale annuo ore di assistenza 2023	Media annua ore di assistenza 2023
INTERVENTI E SERVIZI				
M12 - Utenti famiglia e minori	1174	1366	19622	14,36456808
M15 - Utenti disabili	73	78	1535	19,67948717
M18 - Utenti con dipendenze e salute mentale	43	21	573	27,28571428
M21 - Utenti anziani	2828	1040	27971	26,8951923
M24 - Utenti immigrati e nomadi	167	130	853	6,56153846
M27 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	354	252	6140	24,36507936
M30 - Utenti Multiutenza	3075	2000		
CONTRIBUTI ECONOMICI				
M35 - Utenti famiglia e minori	43	316		
M36 - Utenti disabili	19	17		
M37 - Utenti con dipendenze e salute mentale	6	17		
M38 - Utenti anziani	103	70		
M39 - Utenti immigrati e nomadi	10	18		
M40 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	28	37		
M41 - Utenti Multiutenza	0	0		
STRUTTURE				
M44 - Utenti famiglia e minori	301	287	65142	226,97560975
M47 - Utenti disabili	0	0	0	0
M50 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0	0	0
M53 - Utenti anziani	891	666	60279	90,509009
M56 - Utenti immigrati e nomadi	0	0	0	0
M59 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	0	0	0	0
ROA - Utenti Multiutenza	0	0		
ROB - TOTALE UTENTI	9115	6315		

	2020	2023
R01 - Numeri di assistenti sociali	4	5
R02 - Numero di altre figure professionali(educatori, ecc.)	5	6
		2023
R03 - Numero di abitanti 2023		26558
R04 - Livello di Servizio 2023		23,778145
R05 - Livello di servizio di riferimento 2023		8,52
(% di utenti figurativi standard rispetto alla popolazione)		

Nel 2023 il livello di servizio effettivamente erogato dall'ente locale è risultato NON inferiore al livello di servizio di riferimento.

L'ente locale deve quindi procedere alla compilazione del quadro 2 di autodiagnosi della spesa per il sociale.

QUADRO 2 - AUTODIAGNOSI DELLA SPESA PER IL SOCIALE

	2022 - 2024	
R06 - Fabbisogno standard monetario sociale 2022-2024	2.425.045,96	
	2017	2021
R07 - Spesa storica di riferimento	4.482.731,01	6.317.823,38
	2023	
R08 - Risorse aggiuntive effettive del sociale assegnate per il 2023	168.685,63	

La spesa dell'ente locale è risultata non inferiore al livello del fabbisogno standard per la funzione del sociale. Anche il livello dei servizi è risultato non inferiore a quello di riferimento.

L'ente non deve compilare il Quadro 3 degli obiettivi di servizio.

L'ente locale può quindi procedere alla compilazione del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.

4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

Il livello di spesa dell'ente locale è risultato non inferiore al livello del fabbisogno per la funzione del sociale e il livello dei servizi convenzionalmente calcolato risulta superiore a quello di riferimento a causa di:

R16	SI	Scelta di amministrazione, dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali, di destinare maggiori risorse ai servizi sociali
Scelta di amministrazione di investire maggiori risorse per fornire i servizi sociali di maggiore qualità, quali:		
R17	SI	Personale maggiormente qualificato
R18	SI	Numero assistenti sociali e altre figure professionali in termini pro capite più alto
R19	SI	Presenza e mantenimento delle strutture sociali di proprietà comunale destinati ai servizi sociali

R20	SI	Digitalizzazione dei servizi sociali
R21	SI	Sviluppo della rete territoriale integrata con l'ambito sociale di riferimento, comuni vicini, volontariato e terzo settore
R22	SI	Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)

R40 - RELAZIONE IN FORMATO LIBERO (massimo 6.000 caratteri)

I servizi sociali comunali garantiscono servizi rivolti principalmente ai cittadini residenti in particolare situazione di disagio e bisogno. L'intervento del servizio sociale prevede la presa in carico delle persone con le quali si condivide un percorso personalizzato allo scopo del superamento delle difficoltà presentate. Lo scopo principale del servizio è quello di promuovere, laddove possibile, lo sviluppo e l'autonomia del cittadino. Anche nell'anno 2023, a seguito del periodo di crisi dovuto all'emergenza pandemica e al conflitto ucraino, si sono rivolti ai servizi nuovi nuclei familiari, le cosiddette "nuove vulnerabilità" dalle quali emergono difficoltà economiche, lavorative, abitative e anche povertà educativa e difficoltà socio-psico-relazionali.

Nel corso del 2023 si è mantenuto il potenziamento delle assistenti sociali a tempo indeterminato, fissando il rapporto tra il numero di assistenti sociali e il numero di abitanti a 5311, avvicinandosi allo standard previsto dall'art. 1, comma 797 e seguenti della legge di bilancio per il 2021, 30.12.2020, n. 178, che ha introdotto un livello essenziale delle prestazioni assistenziali sociali definito da un operatore ogni 5.000 abitanti in ogni ambito territoriale, ai fini dei trasferimenti statali a valere sul Fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale, destinati anche ai comuni appartenenti all'ambito stesso.

La scelta dell'amministrazione di investire maggiori risorse per fornire ai servizi sociali maggiore qualità hanno previsto un numero di ore destinate alla formazione e qualificazione professionale dei n. 20 dipendenti assegnati all'unità organizzativa complessa, pari a 632 annue, comprensive della formazione ricevuta attraverso il nuovo portale Syllabus previsto dal Dipartimento della Funzione Pubblica nell'ambito del PNRR per lo sviluppo delle competenze digitali e tecnologiche dei dipendenti pubblici.

Per quanto riguarda la digitalizzazione dei servizi sociali si è proseguito con l'utilizzo della piattaforma WelfareGOV, già in uso nei Comuni dell'ambito territoriale sociale VEN_10 Portogruaro, come supporto agli utenti potenzialmente beneficiari degli interventi afferenti l'ambito sociale, in coerenza all'obiettivo di snellimento dei procedimenti amministrativi e al diritto da parte dei cittadini ad interagire con la pubblica amministrazione utilizzando gli strumenti offerti dalle tecnologie ICT in alternativa alle modalità tradizionali basate su moduli cartacei.

Si ricorda la presenza e la gestione di due strutture comunali, quali il centro anziani "S. Pertini" e il centro giovani "B.Y.C", in carico all'unità organizzativa servizi sociali che sovrintende, per mezzo del coordinamento di alcuni dipendenti comunali, le ditte affidatarie dei servizi e che hanno continuato anche nel 2023 a proporre attività ludiche, ricreative, di sostegno e socializzazione alla popolazione più e meno giovane del territorio.

Per quanto riguarda lo sviluppo della rete territoriale, nel corso del 2023, sono stati attivati i gruppi di lavoro volti alla pianificazione e al monitoraggio del piano di zona 2023-2025 dei servizi sociali. Il Comune ha garantito la presenza degli operatori dei servizi sociali in tutti i 6 gruppi di lavoro previsti.

Nel corso dell'anno si sono riuniti i gruppi di lavoro a valere sui fondi Pon Inclusione e quota servizi Fondo Povertà per l'ambito territoriale VEN_10 Portogruaro e si sono svolti gli incontri del NOA (nucleo operativo d'ambito), per la formulazione di strumenti operativi e per il coordinamento del servizio svolto dalle assistenti sociali case manager di ambito.

Nel corso del 2023, relativamente al progetto di legge n.200/2023 afferente agli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) in discussione alla V° Commissione Consiliare Regionale, si sono tenute tre giornate di studio con i referenti politici dell'ambito territoriale VEN_10 Portogruaro affiancati dai propri tecnici per affrontare la futura gestione associata dei servizi sociali.

I servizi sociali comunali, insieme al comune di Portogruaro nella sua qualità di comune capofila dell'Ambito Territoriale Sociale VEN_10 "Portogruaro" hanno risposto all'avviso pubblico per la presentazione di proposte di intervento da parte degli Ambiti Territoriali Sociali da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", sottocomponente 1 "Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale", per gli investimenti Housing temporaneo e Stazioni di posta con i fondi messi a disposizione dall'Unione Europea – Next generation EU.

Il comune di Portogruaro si è fatto carico della presentazione delle domande per l'intero Ambito, predisponendo, successivamente, gli atti convenzionali che regoleranno i rapporti tra i Comuni referenti di ciascun progetto ed i soggetti realizzatori degli interventi.

Jesolo è il Comune referente della linea di intervento 1.3 "Housing temporaneo e Stazioni di Posta". Il progetto ha la finalità di assicurare la protezione abitativa ed accompagnamento educativo e sociale di persone in condizione di grave fragilità abitativa e sociale, che aderiscono ad un progetto individualizzato mirato allo sviluppo di autonomia nella gestione quotidiana e di reti di relazioni di supporto.

Nel corso del 2023 sono stati approvati gli accordi di collaborazione tra comune di Portogruaro e comune di Jesolo e tra il comune di Jesolo e l'IPAB Residenza per Anziani Giuseppe Francescon di Portogruaro per il trasferimento dei fondi destinati agli interventi di cui sopra e i servizi sociali comunali hanno avviato la procedura negoziata per l'affidamento del servizio per la realizzazione del progetto nel prossimo triennio.



Per Il dirigente del settore servizi istituzionali
e alla persona
Il Dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico
dott. Massimo Ambrosin

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. del 7/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento, se stampato su supporto cartaceo, riproduce in copia l'originale informatico firmato digitalmente predisposto dal Comune di Jesolo e conservato nei propri server, ai sensi degli artt. 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 23 del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 "Codice dell'amministrazione digitale" e ss.mm. I documenti eventualmente allegati in copia alla presente sono conformi ai rispettivi originali conservati nei server del Comune di Jesolo.



CITTÀ DI JESOLO

Settore servizi istituzionali e alla persona

Unità organizzativa servizi sociali, giovanili e istruzione

Prot. n. 25250

Dirigente: sostituto dott. Massimo Ambrosin

Jesolo, 28.03.2024

OGGETTO: scheda di monitoraggio per la rendicontazione degli obiettivi di servizio per gli asili nido anno 2023 per l'incremento del numero dei posti nei servizi educativi per l'infanzia ai fini del raggiungimento del livello minimo essenziale delle prestazioni (art.1, comma 172, legge 30.12.2021, n. 234 e ss.mm.ii.). Allegato al rendiconto di bilancio anno 2023.

I Comuni sono chiamati a rendicontare, come disposto dal decreto del 26.04.2023 del Ministro dell'interno, di concerto con Mef, Ministro Istruzione e del Merito, Ministro per gli Affari europei, il sud, politiche di coesione e il PNRR e Ministro per la Famiglia, Natalità e Pari opportunità, la quota del Fondo di solidarietà comunale per l'anno 2023 destinata all'incremento del numero dei posti nei servizi educativi per l'infanzia, per il raggiungimento del livello minimo essenziale delle prestazioni, ai sensi dell'art. 1, comma 449, lett.d-sexies) della legge 11.12.2016, n. 232 come sostituita dall'art. 1, comma 172 della legge 30.12.2021, n.234 e successivamente modificata dall'art.16, comma 5 del d.l. 09.08.2022, n.115 convertito con modificazioni dalla legge 21.09.2022, n.142. Il decreto, all'art.2 comma 4, prevede che la scheda di monitoraggio sia allegata al rendiconto annuale dell'ente e trasmessa a Sose s.p.a. (ora Sogei s.p.a) entro il 31.05.2024, in modalità telematica.

Gli obiettivi di servizio previsti dalla normativa consistono nel garantire a regime su tutto il territorio nazionale il livello minimo dei servizi educativi per l'infanzia (pubblici e privati) equivalenti, in termini di costo standard, alla gestione a tempo pieno di un utente dell'asilo nido. Tale livello minimo è fissato al 33% della popolazione target, ovvero della popolazione in età compresa tra i 3 e i 36 mesi, ed è determinato su base locale.

La scheda di monitoraggio e rendicontazione prevista dall'art.2, comma 2 del decreto 26.04.2023, sopra citato, approvata dalla Commissione tecnica per i fabbisogni standard, stabilisce che gli obiettivi di servizio per gli asili nido nell'anno 2023 sono da considerarsi raggiunti qualora la percentuale di copertura del servizio di asilo nido relativo all'anno 2018 sia stata superiore al 28,88% della popolazione target, in vista di una piena disponibilità del finanziamento statale, a regime nel 2027, quando la percentuale di copertura richiesta per tutti i Comuni sarà pari al 33%.

Sulla base dei dati dell'allegato "Utenti e risorse aggiuntive" alla Nota metodologica approvata da Sose, prot. n.0000209 del 27.02.2023, al Comune di Jesolo per il 2023 non sono state destinate maggiori risorse previste dall'art.1, comma 172, legge 234/2021, in quanto la percentuale di copertura del servizio nell'anno 2018, pari a 29,62%, non ha comportato l'assegnazione di utenti aggiuntivi rispetto agli utenti dell'anno storico di riferimento.



ALTRE INFORMAZIONI			2023	
R17 - Numero posti comunali di asili nido utilizzati da bambini residenti in altro comune			0	
R18 - Numero posti comunali di asili nido non utilizzati			0	
R19 - Popolazione residente	ISTAT	Età 0 anni (01-12 mesi)	163	
	ISTAT	Età 1 anni (13-24 mesi)	164	
	ISTAT	Età 2 anni (25-36 mesi)	183	
COPERTURA DEL SERVIZIO			2018	2023
R20 - Popolazione 3-36 mesi			503	469
R21 - Percentuale di copertura pubblica del servizio di asili nido			0%	0%
R22 - Percentuale di copertura pubblica e privata del servizio di asili nido			29,6%	34,3%
			Euro	
R23 - Spesa complessiva del comune per erogare i servizi di asili nido (compreso Voucher e/o contributi)			80.501	

Terminata la compilazione del Quadro 1, l'ente locale deve quindi procedere alla verifica del Quadro 2 degli obiettivi di servizio 2023-2027.

2 - QUADRO DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 2023-2027

	2023 dato definitivo	2024 dato definitivo	2027 dato indicativo
R24 - Obiettivo di servizio: Numero utenti Asili nido aggiuntivi	0	0	17
R25 - Costo standard di riferimento per un utente a tempo pieno (euro)	0,00	0,00	7.668,12
R26 - Risorse aggiuntive assegnate per il potenziamento degli asili nido (euro)	0,00	0,00	130.358,10

nel 2024 al Comune NON sono stati assegnati utenti aggiuntivi in quanto il livello del servizio è già pari o superiore all'obiettivo di servizio 2024

In proiezione al 2027 al Comune sono stati assegnati utenti aggiuntivi 17 in quanto il livello del servizio è risultato inferiore all'obiettivo di servizio del 33% (copertura pubblico/privata). L'ente locale deve programmare con largo anticipo il raggiungimento di tale obiettivo.

Nel 2023 al Comune NON sono stati assegnati utenti aggiuntivi in quanto il livello del servizio è già pari o superiore all'obiettivo di servizio 2023. L'ente locale non deve, quindi, verificare il Quadro 3 della rendicontazione degli obiettivi di servizio.

L'ente locale deve, invece, procedere alla compilazione del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.

4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

Il livello di copertura del servizio 2023 è non inferiore rispetto a quello di riferimento a causa di:



CITTÀ DI JESOLO

R29	SI	Scelta di amministrazione dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali		
R30	NO	Presenza e mantenimento delle strutture di asili nido di proprietà comunale		
R31	NO	Sviluppo del servizio di asili nido con l'ambito sociale di riferimento e i comuni vicini		
R32	SI	Presenza sul territorio di una rilevante offerta di posti in asili nido privati		
R33	NO	Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)		
			2023	2027
R42		L'Ente locale ritiene di essere in grado di raggiungere l'obiettivo di servizio di nuovi utenti aggiuntivi per il 2024 e per il 2027?	SI	SI
R43A		L'Ente ha investimenti in corso o programmati per l'ampliamento della disponibilità di posti in asili nido comunali ?		NO

Sulla base dei dati riportati si certifica il raggiungimento dell'obiettivo di servizio per l'anno 2023 in quanto la percentuale di copertura pubblica e privata del servizio di asili nido si attesta al 34,3%.

Si rileva, inoltre, che il dato indicativo relativo all'obiettivo di servizio per l'anno 2027 è stato determinato sulla base di dati storici e che il Comune dovrà monitorare, di anno in anno, l'andamento della percentuale di copertura di utenti serviti al fine di mantenere il raggiungimento dell'obiettivo o di mettere in atto azioni concrete al fine di raggiungerlo.



Per Il dirigente del settore servizi istituzionali
e alla persona
Il Dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico
dott. Massimo Ambrosin

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. del 7/03/2005, n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento, se stampato su supporto cartaceo, riproduce in copia l'originale informatico firmato digitalmente predisposto dal Comune di Jesolo e conservato nei propri server, ai sensi degli artt. 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 23 del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 "Codice dell'amministrazione digitale" e ss.mm. I documenti eventualmente allegati in copia alla presente sono conformi ai rispettivi originali conservati nei server del Comune di Jesolo.